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Tijelo Krapinčana Josipa Štroka bit 
će kremirano. Pola ide majci, pola 
ocu. Bit će pokopan u Krapini

Sud je nakon više od četiri mjeseca nakon smr-
ti Krapinčana Josipa Štroka (31) u Irskoj, donio 
odluku kako će kremirati tijelo ubijenog Hrva-
ta. Podsjetimo, Štrok i njegov prijatelj David 

Družinec pretučeni su 30. ožujka, pišu 24sata.  
Njih dvojica družili su se u središtu Dublina prije 

nego što su se vratili u područje Clondalkin, a pre-
ma izvješćima, posvađali su se s grupom ljudi ispred 
trgovine u četvrti Towers Road prije nego što su se 
ukrcali u autobus i krenuli prema Grange View Way. 
Nakon što su stigli u to naselje, s leđa su ih napala 
četvorica. Družinec je ispričao medijima da su na-
padnuti jer nisu pričali na engleskom.

- Došli su straga, prvo me udarili bejzbol-palicom 
ili nečim drugim, ne znam čime. Pao sam u nesvi-
jest. Nakon nekoliko minuta uspio sam ustati. Vidio 
sam što je radio Josipu. Htio sam mu pomoći i dobio 
sam udarac još četiri puta te sam bio gotov. Zadnje 
čega se sjećam od tog trenutka je da sam vidio svje-
tla Hitne pomoći - ispričao je Družinec. 

Josip je nakon premlaćivanja preminuo u bolnici. 
Problem je potom nastao kad su i otac i majka, koji 
su rastavljeni, podnijeli zahtjev za preuzimanjem ti-
jela. Otac je htio da se njegov sin pokopa u Hrvatskoj, 
dok je majka htjela tijelo kremirati i ostatke odnije-
ti u London, u kojemu živi. 

- Sud je nakon ročišta donio odluku da će tije-
lo kremirati. Dio pepela ide sa mnom u Hrvatsku, a 
majka svoj dio nosi u London. Ta presuda je donese-
na na temelju irskog zakona. Najveća sramota je što 
sam ja tražio da Hrvatska traži izručenje mrtvog hr-
vatskog državljanina. To su propustili odraditi. Nema 
tu sreće, ne mogu biti sretan ni da je on cijeli došao 
u Hrvatsku. Mog sina više nema - rekao je za 24sata 
otac Nedjeljko Štrok te dodao kako se sad u Irskoj 
rješava papirologija, nakon čega će moći preuzeti 
posmrtne ostatke svoga sina.

- Ne znam što bih rekao. Ovo je dno dna od hrvat-
ske države. Dolazi mi polovica sina jer nitko iz Hr-
vatske nije htio pomoći mom sinu. Pokopat ćemo 
ga u Krapini, u obiteljskoj grobnici koju imamo - 
dodao je otac.

Što se tiče kaznenog postupka protiv osoba koje 
su napale Josipa i njegova prijatelja, otac je ranije re-
kao kako je uhićeni mladić (16) pušten uz optužnicu 
za napad. Protiv dva mladića od 18 i 19 godina podi-
gnuta je optužnica za blaži oblik ubojstva i uz jam-
čevinu su pušteni da se brane sa slobode, a za uhi-
ćenu četvrtu osobu ročište je bilo proteklog tjedna.

- Zvali su me iz irske policije i rekli mi kako su 
ove pustili da se brane sa slobode. Jadno se osje-
ćam i izdano, ali nisam ja bitan, bitno je moje dije-
te koje ima pravo na dostojanstveni pokop - rekao 
je otac Nedjeljko. 

Hrvatski veleposlanik u Irskoj Davor Vidiš, rekao 
je kako je hrvatsko veleposlanstvo bilo u kontaktu i 
s ocem i s majkom preminulog Josipa.

- Mi nismo strana u postupku. To je bio postu-
pak između dva hrvatska državljanina, odnosno oca 
i majke koji se nisu mogli dogovoriti kako će riješiti 
stvari. Zadnji put kad sam razgovarao s tatom uputio 
me na odvjetnika. Sud je donio odluku. Taj se pred-
met nije mogao prebaciti u Hrvatsku jer je teritori-
jalna nadležnost počinjenja kaznenog djela Irska - 
rekao je Vidiš. (kk) n

 » ubojice pušteni da se brane sa slobode

Podsjetimo, Štrok i njegov prijatelj 
David Družinec pretučeni su 30. 
ožujka. Družili su se u središtu Dublina 
prije nego što su se vratili u područje 
Clondalkin, a prema izvješćima, 
posvađali su se s grupom ljudi ispred 
trgovine u četvrti Towers Road 
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Svakog tjedna u petak iz ro-
dilišta OB Zabok dobije-
mo popis novorođenih u 

Zagorju, a osim majki s područ-
ja naše županije, za porod u za-
bočkoj bolnici odlučuje se sve 
više majki iz cijele Hrvatske. 

Kako doznaje RTL, razlog 
tomu su liječnički pristup te 
brojne alternativne metode 
koje se nude majkama. Primje-
rice, dobar dio njih u Zabok do-
lazi zbog rajskog plina koji im 
olakšava porod. Rodilište u Za-
boku je čak četiri puta potvrdi-
lo titulu rodilišta koje je “prija-
telj i majki i djece”.

U zabočko je rodilište 
tako nedavno stigla i jedna 
majka iz Zadra.

- Čitala sam uglavnom po-
zitivne komentare na Face-
booku, i to je bilo odlučuju-
će. Dobri komentari su bili i za 
osoblje, metoda rađanja te flek-
sibilnosti. Ja sam prezadovoljna 
- rekla je za RTL Marija Brnjić 
koja se odlučila za epiduralnu. 

Tajnu uspjeha i ‘dobrog gla-
sa koji se daleko čuje’ otkrio je 
voditelj službe za ginekologiju 
dr. Rajko Fureš.

- Drago nam je što su trudni-
ce i rodilje prepoznale naše ro-
dilište. Nadam se da će tako biti 
i dalje. Otvoreni smo za sve one 

koje se odluče na naše rodilište, 
a podignut ćemo još više kvali-
tetu kako bi im boravak bio još 
ugodniji. Uložili smo trud, cijelo 

osoblje radi na poboljšanju ko-
munikacije, te smo stavili na-
glasak na poštivanje želja na-
ših trudnica i rodilja. Uključili 

smo brojne nove metode i prvi 
u Hrvatskoj primjenjujemo raj-
ski plin - dušikov oksidul - ali i 
epiduralnu analgeziju. Osigurali 
smo i druge pogodnosti, poput 
švedskih ljestvi, strunjače, uža-
di, pilates lopti i drugih poma-
gala, kako bi porod u rađaoni-
ci bio ljepši i ugodniji - naveo 
je dr. Fureš.

To što rodilje u Zabok dola-
ze iz svih krajeva Hrvatske, do-
daje Fureš, je veliko priznanje i 
odgovornost da budu još kvali-
tetniji i bolji. 

Inače, u zabočkoj je bolnici 
rođeno 100 beba više nego u isto 
vrijeme prošle godine. (kk) n

 » u zabočko rodilište dolaze rađati majke iz svih krajeva hrvatske

DR. FUREŠ: Poštujemo želje rodilja 
i drago nam je da su nas prepoznale
Rodilište u Zaboku je čak četiri puta potvrdilo titulu rodilišta koje je “prijatelj i majki i djece”

 » velika je želja svih zagoraca da ovaj naš biser ponovno oživi

Vlasnik Sutinskih toplica konačno 
je spreman na prodaju kompleksa   
Inače, ljudi su se u bazenima u Sutinskim toplicama posljednji puta kupali sada već davne 2012. godine. Kompleks 
je danas zapušten i zarastao u šikaru

Sutinske toplice zatvorene 
su sada već više od jed-
nog desetljeća. S radom 

su prestale nakon ulaska Hr-
vatske u EU jer više nisu zado-
voljavale standarde, a vlasnik, 
UTP Ivančica Zlatar, nije imao 
novaca za obnovu.  

Vlasnik je sada spreman 
prodati zemljište, a na proda-
ju je tako 50.000 kvadrata. Svi 
su, pa i Općina Mače, aktivni u 
pronalasku investitora, izjavi-
la je za Radio Stubicu načelni-
ca Mladenka Mikulec Šimunec.

- Da je zemljište spremno za 
prodaju, bile su dugoočekiva-
ne informacije. Puno se godi-
na priča o Sutinskim toplica-
ma, ispričano je i puno legendi 
da se dvije općine ne mogu do-
govoriti i još neke informaci-
je koje su mještani podijelili 
među sobom, koje uglavnom 
nisu točne. Da, Sutinske topli-
ce se teritorijalno nalaze na po-
dručju dviju općina, Mača i Mi-
hovljana, no obje općine su za 
suradnju i prilagodbu prostor-
nih planova kako bi se ova pri-

ča pokrenula, jer su one ne-
vjerojatan potencijal - rekla 
je načelnica.

I načelnik Mihovljana Zlat-
ko Bartolić bio bi sretan da se 
konačno nađe investitor. 

- Daj Bože da se nešto po-
krene i na tom dijelu, no kako 

je to privatno vlasništvo, Opći-
na nema ingerencije. Ugovor o 
koncesiji za crpljenje termalnih 
voda s izvorišta u Sutinskim to-
plicama sklopljen je 14. srpnja 
1998. godine na razdoblje od 20 
godina, odnosno do 14. srpnja 
2018. godine, no isti nije kori-

stio koncesiju od 2013. godine 
- dodao je načelnik. 

Inače, ljudi su se u bazeni-
ma u Sutinskim toplicama po-
sljednji puta kupali sada već 
davne 2012. godine. Kompleks 
je danas zapušten i zarastao u 
šikaru. (kk) n

Rajko Fureš

FO
TO

: F
B,

 V
ol

im
 Z

ag
or

je

Sutinske toplice danas

Sutinske toplice nekada
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“Nemamo ljudi, radio-veze su nikakve... 
Rakete protiv tuče su zaboravljeni slučaj!”

Posljednjih godina u Hr-
vatskoj se digla velika 
prašina oko provođenja 

obrane od tuče koje provodi 
Državni hidrometeorološki za-
vod, a financira državni prora-
čun na teret svakog poreznog 
obveznika. Eksponiranost tog 
problema pojačava se s dola-
skom ljeta i često se pritom 
spominje neslaganje u struč-
nim meteorološkim krugovi-
ma. Dok jedni zagovaraju ope-
rativno provođenje obrane od 
tuče, drugi tu aktivnost sma-
traju neučinkovitom. 

Tim se povodom portal 
Zagorje International obratio 
Josipu Salatku, predsjedniku 
Udruge raketara Hrvatske i ro-
đenom Zagorcu. Salatko nam je 
u kratkim crtama objasnio tre-
nutnu situaciju obrane od tuče.

- Problematika obrane od 
tuče traje neprekidno već 

dvadeset godina. Najveći pro-
blem je u tome što je obrana 
od tuče dodijeljena Držav-
nom hidrometeorološkom 
zavodu, a oni bi se najradije 
toga riješili. U zadnje vrijeme 
su drastično krenuli s tim da 
se to ukine. Bivša ravnatelji-
ca DHMZ-a Branka Ivančan - 
Picek je tadašnjoj ministrici 
poljoprivrede Mariji Vučković 
dala prijedlog i oni su samo-
voljno ukinuli rakete, dakle 
svjesno krše zakone Republi-
ke Hrvatske. Rakete su ukinu-
te i uništene, umjesto da smo 
ih spalili. Lansirne postaje zja-
pe prazne i trebat će ih uklo-
niti, sve su to dodatni troškovi. 
Bivša ravnateljica nije ima-
la sluha i svojski se trudila da 
uništi sustav obrane. Čvrsto 
se nadam da će novi ravnatelj 
Državnog hidrometeorološ-
kog zavoda Ivan Güttler imati 

više sluha, jer je to jedan mlad 
i perspektivan čovjek - rekao 
nam je Salatko.

- Rakete su bile spremljene 
u Varaždinu, njih više od 2500, 
s tim da jedna košta između 
300 i 400 eura, pa onda izra-
čunajte koliko novca je otiš-
lo u vjetar. Nikakva Europska 
unija nije zabranila pucanje 
raketama i nikakva Europska 
unija ne brani obranu od tuče 
jer je i oni imaju! Mi smo za-
tim pritisnuli novog ministra 
poljoprivrede Josipa Dabru i 
on je jako zainteresiran, vje-
rojatno će u jesen sve to ići u 
proceduru. Želimo poboljša-
ti Zakon o sustavu obrane od 
tuče ili neka se obrana od tuče 
ukine, mi smo i za to, ali onda 
neka premijer Plenković dođe 
u Sabor i kaže: “Ja danas uki-
dam obranu od tuče!”. No, to 
se nikad neće dogoditi, to od-
govorno tvrdim! - kazao je Sa-
latko i nastavio:

- Prvo i osnovno, svi ra-
dari koji su služili za obra-
nu od tuče su uništeni, ne-
mamo radio-veze, nemamo 
ljudstva na terenu, rakete su 
zaboravljeni slučaj. Sad bi se 
počelo s prizemnim genera-
torima koji bi zgusnuli mre-
žu jer smo prerijetki. Došli su 
ljudi iz Srbije koji imaju sve 
živo, rakete, automatske ge-
neratore, automatske lansere 
i oni su voljni da mi imamo 
obranu od tuče jer su oni na 
udaru isto kao i mi - naglasio 
je Salatko, koji nam je poka-
zao kako se pale generatori.

Naime, prizemni genera-
tori djeluju kroz mrežu 300 
aktivnih generatorskih po-
staja na branjenom područ-
ju 12 županija kontinental-
ne Hrvatske i Grada Zagreba. 
S pomoću tih generatora 
vrši se zasijavanje tučono-
snih oblaka kemijskim rea-
gensom srebrovim jodidom. 

Na području Krapinsko - za-
gorske županije aktivno je 
16 generatorskih postaja, a 
na svakoj od tih postaja radi 
po dvoje poslužitelja prize-
mnih generatora.

Salatko se osvrnuo i na 
vladajuće u Krapinsko - za-
gorskoj županiji, kazavši 
kako župan Kolar nije ispla-
tio obećana sredstva za is-
pucane rakete.

- Ako meni netko tvrdi da 
je vani noć, a ja vidim da je 
dan, onda se ne možemo slo-
žiti. Evo, to bi bilo ukratko o 
onima koji su na vlasti u na-
šoj županiji, a ljudi neka sami 
protumače što to znači - oš-
tro je poručio Salatko. Sezo-
na obrane protiv tuče traje 
još dva dana, do 1. rujna, a 
Salatko nam je za kraj otkrio 
kako se pojavila i ideja da se 
u budućnosti obrana od tuče 
provodi dronovima, kao što 
to rade neke druge zemlje.

- Moramo potegnuti crtu 
da vidimo što smo napravili 
ove godine. Šteta nije pretje-
rana, radili smo dobro i zado-
voljni smo. Što se tiče dro-
nova, odnosno bespilotnih 
letjelica, tu moramo vidjeti 
što će reći novi ministar po-
ljoprivrede Dabro - zaključio 
je Salatko. (Marko Presečki) n

 » intervju: josip salatko, predsjednik udruge raketara hrvatske

Problematika obrane od tuče traje 
neprekidno već dvadeset godina. Najveći 
problem je u tome što je obrana od tuče 
dodijeljena Državnom hidrometeorološkom 
zavodu, a oni bi se najradije toga riješili, kaže 
naš sugovornik

“ 
 Ako meni netko tvrdi da je vani 

noć, a ja vidim da je dan, onda se 
ne možemo složiti. Evo, to bi bilo 
ukratko o onima koji su na vlasti 
u našoj županiji”

 JOSIP SALATKO 

Na području Krapinsko - zagorske županije aktivno je 16 
generatorskih postaja, a na svakoj od tih postaja radi po dvoje 
poslužitelja prizemnih generatora
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Domaći radnik ili strani ‘plaćenik’? 
Priča o stranim radnicima nešto je s 
čime se susrećemo na svakom kora-
ku. Direktno ili indirektno, htjeli ili 

ne htjeli, jer činjenica je, oni su ovdje, u Hr-
vatskoj, i sve ih je više. Mnogima od njih Hr-
vatska je ‘nova Njemačka’, obećana zemlja u 
kojoj će zaraditi dovoljno da ima za kruh i da 
još toliko pošalje svojoj obitelji u Nepal, In-
diju ili na Filipine. Nezaobilazna su tema, ali 
ne samo tema, oni su osobe, a ne neka roba 
koju smo uvezli. A kako se kreće tržište rada, 
njihov priljev neće stati, dapače. Oni nisu više 
samo senzacionalističke ili manje senzacio-
nalne medijske priče o migrantima, odnosno 
imigrantima i emigrantima, oni nisu više ni 
pojave ‘rezervirane’ samo za velike gradove, 
oni su danas vaši sugrađani, vaši suseljani, 
vaši kolege na poslu u maloj, srednjoj ili ve-
likoj tvrtki, vaši prodavači, konobari, kuhari, 
vaši frizeri, vaši dostavljači i poštari. Vaši su-
sjedi. A u vrlo skoro vrijeme, vjerojatno već 
u sljedećoj generaciji, vaša obitelj. Pa kako 
onda olakšati njihovu asimilaciju u hrvatsko 
društvo? Tema je to kojom se vrijedi pozaba-
viti i za koju vrijedi pronalaziti kvalitetne su-
govornike - što u samim stranim radnicima, 
što u njihovim poslodavcima, što u političa-
rima, što u njihovim najmodavcima ili jedno-
stavno, njihovim hrvatskim, odnosno zagor-
skim susjedima i sugrađanima. 

Portal Zagorje International je jednog 
od sugovornika pronašao u Saši Muminovi-
ću, predsjedniku uprave i direktoru društva 
‘AquafilCRO’ iz Oroslavja, jedne od 10 najjačih 
tvrtki u Krapinsko - zagorskoj županiji i pred-
sjedniku SLO CRO Poslovnog kluba. Aqua-
filCRO bavi se proizvodnjom, odnosno prera-
dom i doradom primarno poliamidne pređe, 
izvoze 100 posto proizvoda, a dio su grupaci-
je koja je globalni lider u održivom razvoju u 
kemijskoj industriji. Pritom se društvo ‘Aqua-
filCRO’ ističe i sustavnom brigom o svojim 
radnicima. Naravno, dio njih nije iz Hrvatske.

Jednom prilikom rekli ste da smo, 
što se uvoza strane radne snage tiče, 
mi sada tamo gdje je Njemačka bila 
u 60-im godinama prošlog stoljeća, 
kada je postojala velika potreba za 
radnom snagom. Možete li detaljnije 
pojasniti tu tezu?
Moramo pogledati istini u oči. Ovo nije pri-
vremena situacija, privremeni problem nedo-
statka radne snage kojega ćemo riješiti i na-
redne godine će sve biti u redu. Neće. Pored 
toga, ne radi se samo o strukturnom proble-
mu, radi se o velikom strukturnom problemu 
koji je eskalirao u veoma kratkom vremenu. 
Istina je da postoji već neko vrijeme, ali ni-
smo očekivali da će od nekoliko desetina ti-
suća stranaca, to u samo godini dvije doći to 
broja koji će premašiti šest znamenki. Biv-
ša njemačka kancelarka Angela Merkel je u 
jednom razgovoru rekla kako su Nijemci mi-

 » domaći radnik ili strani ‘plaćenik’? o integraciji stranih radnika u hrvatsko društvo razgovaramo s 
predsjednikom uprave ‘aquafilcro-a’ i predsjednikom slo cro poslovnog kluba

MUMINOVIĆ: Država je pretroma. 
Dobar Zakon o strancima je, 
gospodarski gledano, konkurentna 
prednost jedne zemlje 

“ 
 

Moramo pogledati istini u oči. 
Ovo nije privremena situacija, 
privremeni problem nedostatka 
radne snage kojega ćemo riješiti 
i naredne godine će sve biti u 
redu. Neće”

 SAŠA MUMINOVIĆ

slili da će strani radnici jednom otići doma, 
pa integraciji nisu toliko posvetili pozorno-
sti. Mi danas nemamo te iluzije. Oni su doš-
li da zarade, neki i da se vrate, ali na njihovo 
mjesto će doći novi, a što je važno puno njih 
je došlo i da ostane u Hrvatskoj. Stoga je nji-
hova integracija u hrvatsko društvo od ključ-
nog značaja, ne samo za gospodarstvo već za 
zajednicu. Ako pogledamo malo dalje u bu-
dućnost... Kako je treća generacija Hrvata po-
stala Argentincima ili Australijancima, tako će 

Htjeli ili ne htjeli, oni su ovdje, u Hrvatskoj, i sve ih je više. Mnogima 
od njih Hrvatska je ‘nova Njemačka’, obećana zemlja u kojoj će 
zaraditi dovoljno za kruh i da još toliko pošalju svojoj obitelji 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr
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uz dobru integraciju treća generacija Filipina-
ca postati Hrvatima s filipinskim korijenima.

Je li danas lakše uvesti stranog radnika 
nego prije dvije godine? Zašto da/ne?
Još uvijek čekamo novi zakon o strancima 
koji bi trebao urediti tu problematiku. Na-

crt prijedloga Zakona o izmjenama i dopu-
nama Zakona o strancima bio je na javnom 
savjetovanju od 28. veljače do 14. ožujka, ako 
sudimo po novinskim natpisima trebalo bi 
da bude na dnevnom redu Vlade u nared-
nih par tjedana. Svakako pozdravljamo nje-
govo donošenje jer će značajno doprinijeti 

rješavanju nagomilanih problema na jedi-
ni pravi način. Na žalost, sporost u njego-
vom donošenju nije imalo posljedice samo 
za gospodarske subjekte, već i na strane rad-
nike. Govorimo o ljudima, a ne o strojevima. 
Govorimo o njihovim životima, pa na kraju 
krajeva ponašanje države prema njima, go-
vori nešto i o nama. Nemojte ovo protumači-
ti kao neko odvjetništvo inozemnih radnika, 
daleko od toga. I među njima, kao i kod hr-
vatskih radnika,  ima dobrih i loših. Ali mo-
ramo imati procedure koje su ljudske, izve-
dive u nekom normalnom vremenu, tako 
da proces teče na razuman način. I u SLO 
CRO Poslovnom klubu pratimo ovu proble-
matiku već duže vrijeme. Imali smo par su-
sreta na tu temu, tako da samo mogu reći 
kako je dobar Zakon o strancima je također 
gospodarski gledano konkurentna prednost 
jedne zemlje!

Kako su ti ljudi prihvaćeni od domaćih 
radnika i što činite vi kao tvrtka da 
bi se lakše integrirali, prvo u samo 
proizvodnju, a onda i u zajednicu? Kakva 
je situacija u AquafilCRO-u?
Prvi strani radnici u stigli su u AquafilCRO 
2021. godine. Naši domaći radnici prihvatili 
su ih veoma dobro, štoviše mogu reći da sam 
veoma ponosan kako je taj cijeli proces te-
kao. Dovesti strance iz daleke azijske zemlje 
u veliki kozmopolitski grad je jedna stvar, ali 
dovesti ih u malo zagorsko mjesto je nešto 
sasvim drugo. Pokazalo se otvoreno srce i go-
stoprimstvo Zagoraca kakvo su samo mogli 
poželjeti. Ipak su to velike kulturne razlike, 
drugačiji običaji, ponašanje...

Tvrdili ste na jednom okruglom stolu da 
svi moraju napraviti svoj dio posla – od 
države koja se mora pobrinuti za radne 
dozvole, njihovo produženje i reguliranje 
statusa stranaca, do poduzetnika koji 
zapošljavaju te strance i Hrvatske 
gospodarske komore koja također 
može pružiti određenu pomoć. Kako 
ocjenjujete napredak po tom pitanju 
godinu i pol nakon ove izjave - od lokalne 
zajednice, institucija i države same?
Da, ali veoma polako i stidljivo. Mislim to je 
nedovoljno ako želimo Zagorje na neki način 
“brendirati” kao dobro mjesto za novi život 
stranim radnicima. Ne zaboravimo da konku-
riramo jadranskoj obali, Sloveniji, Austriji...

Da bi se dobro osjećali u Hrvatskoj, 
osim stimulativnih primanja, strani 
radnici bi, između ostalog, morali učiti 
hrvatski jezik i upoznati kulturu. Jeste 
li primijetili uključenje, primjerice 
HGK-a, zagorskih gradova i Županije, 
ostalih relevantnih institucija u tu 
problematiku?
Da, HGK je imala dobar projekt učenja jezi-
ka, ali mislim da bi bilo bolje na razini Žu-
panije napraviti strategiju i koordinirati te 
aktivnosti svih dionika (lokalne zajednice, 
gradova i općina, poslodavaca, HGK, obrtnič-
ka komora, HZZ-a...) i odgovoriti na pitanje 
koje sam istaknuo u prethodnom odgovoru: 
Kako “brendirati” Zagorje kao dobro mjesto 
za novi život stranim radnicima i da se u isto 
vrijeme ne “našteti” lokalnom stanovništvu 
i njihovom načinu života.

Kako vidite budućnost uvozne 
radne snage u RH , a kako pritom 
zadržati domaću?
Pitanje za milijun dolara...Ipak, neki procesi 
su neminovni. Ne možemo ići protiv riječnog 
toka, ali zato možemo dobro kormilariti. n

“ 
 Prvi strani radnici stigli su u 

AquafilCRO 2021. godine. Naši 
domaći radnici prihvatili su ih 
veoma dobro, štoviše mogu reći 
da sam veoma ponosan kako je 
taj cijeli proces tekao”

 SAŠA MUMINOVIĆ

Aquafil CRO Oroslavje

Saša Muminović (lijevo) prilikom preuzimanja nagrade za održivo poslovanje

Saša Muminović i član Uprave Angelo Cordella, koji je došao 
u Oroslavje iz rodnog Torina prije više od 20 godina
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Župan Željko Kolar potpi-
sao je 89.053,75 eura vri-
jedne ugovore o provođe-

nju elektrotehničke energetske 
obnove ambulante Doma zdrav-
lja Krapinsko - zagorske župani-
je u Pregradi. 

- Posljednjih nekoliko go-
dina puno je napravljeno oko 
ambulante Doma zdravlja u 
Pregradi u kojem funkcionira 
i ispostava hitne pomoći. Ovaj 
najnoviji projekt uključuje ra-
dove na kompletnom sustavu 
unutarnje rasvjete. Izvest će 
se zamjena dotrajalih svjetiljki 
unutarnjeg prostora na tri etaže 
s novim LED svjetiljkama, uku-
pno 62 tijela panik rasvjete i 190 

tijela opće rasvjete - pojasnio je 
nakon potpisivanja župan Kolar.

Ukupna investicija se sasto-
ji od radova vrijednih 84.306,25 
eura koje će izvesti tvrtka BRI-
NA d.o.o. te 4747,50  vrijednog 
stručnog nadzora za kojeg je 
odabrana zajednica ponuditelja 
JAM-ING d.o.o i F.I.L.D. – PRO-
JEKT d.o.o.. 

Ugovore su potpisali direk-
tor tvrtke BRINA d.o.o. Vladimir 
Perica te u ime zajednice ponu-
ditelja Ivan Jambreković iz tvrt-
ke JAM-ING. Projekt se financira 
vlastitim sredstvima Krapinsko 
- zagorske županije od 31.168,81 
eura te sredstvima od 57.884,94 

eura ishođenim na natječaju Mi-
nistarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije.

Na potpisivanju ugovora bili 
su i ravnateljica Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske župani-
je Željka Žnidarić, pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade Martina 
Gregurović Šanjug, pročelnica 
Upravnog odjela za javnu na-
bavu i EU fondove Vlatka Mla-
kar te prokurist tvrtke JAM ING 
Željko Benger. 

Potpisivanje ugovora odr-
žano je u Uredu župana u 
Krapini. (kk) n

 » slijedi elektrotehnička energetska obnova vrijedna 89.000 eura

Nastavljaju se radovi na ambulanti 
Doma zdravlja KZŽ u Pregradi
Projekt se financira vlastitim sredstvima Krapinsko - zagorske županije od 31.168,81 eura te sredstvima od 
57.884,94 eura ishođenim na natječaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU

 » projekt od 115.000 eura

Kreće obnova zgrade Doma 
zdravlja KZŽ u Novom Golubovcu   
Projekt uključuje radove na kompletnoj vanjskoj toplinskoj ovojnici zgrade, a uz to će se promijeniti i 11 starih prozora

Župan Željko Kolar je pot-
pisao 115.012,09 eura vri-
jedne ugovore o pro-

vođenju energetske obnove 
ambulante Doma zdravlja Kra-
pinsko - zagorske županije u 
Novom Golubovcu. 

- Projekt uključuje radove 
na kompletnoj vanjskoj toplin-
skoj ovojnici zgrade. Toplin-
ska izolacija izvest će se mine-
ralnom vunom, na pročeljima 
debljine 15 centimetara, a na 
stropnoj ploči debljine 20 cen-
timetara. Uz to ćemo promije-
niti i 11 starih drvenih prozora, 
novim PVC prozorima - poja-
snio je župan Kolar te naglasio 
kako će se ovom investicijom 
povećati energetska učinkovi-
tost zgrade, stvoriti uštede na 
režijskim troškovima te po-
boljšati uvjeti za rad djelatni-
ka i boravak pacijenata u pro-
storu ambulante. 

Projekt se financira pre-
ma Programu podrške brd-
sko-planinskim područji-
ma. Nakon uspješne prijave 

na natječaj ishođeno je fi-
nanciranje projekta od Mini-
starstva regionalnog razvo-
ja i fondova Europske unije 

s iznosom od 60.000 eura, 
dok će Županija iz vlastitih 
sredstava osigurati dodatnih 
55.012,09 eura. 

Župan Kolar je 112.390,84 
eura vrijedan ugovor o izvo-
đenju radova potpisao s direk-
torom Završnih radova Krešo 
d.o.o. Krešimirom Šoštarkom, 
a 2621,25 eura vrijedan ugo-
vor o stručnom nadzoru s Iva-
nom Jambrekovićem iz tvrtke 
JAM-ING d.o.o.

Na potpisivanju ugovo-
ra bila je i ravnateljica Doma 
zdravlja Krapinsko - zagor-
ske županije Željka Žnidarić, 
pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu politi-
ku, branitelje, civilno društvo 
i mlade Martina Gregurović 
Šanjug, pročelnica Uprav-
nog odjela za javnu nabavu 
i EU fondove Vlatka Mlakar 
te prokurist tvrtke JAM ING 
Željko Benger.

Potpisivanje je odr-
žano u Uredu župana u 
Krapini. (kk) n
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U utorak je u prostorijama 
Multimedijalnog centra 
STUB-KLUB u Donjoj 

Stubici održana dodjela ugovo-
ra korisnicima županijskih pot-
pora u sklopu participativnog 
proračuna za mlade u 2024. 
godini. U trećoj godini raspi-
sivanja Javnog poziva za prija-
vu prijedloga za participativni 

proračun za mlade zaprimljene 
su 24 prijave, od čega je 13 pri-
java organizacija civilnog druš-
tva, tri prijave jedinica lokalne 
samouprave, dvije fizičke oso-
be, dvije prijave savjeta mladih, 
dvije prijave obrazovnih usta-
nova, jedna prijava javne insti-
tucije i jedna prijava neformal-
ne grupe mladih.

Ukupno je za financiranje 
odobreno 13 projekata koje će 
Krapinsko – zagorska župani-
ja financirati s 34.905 eura, što 
ukupno iznosi 1705 eura više od 
predviđenog proračuna.

Tom je prilikom župan Želj-
ko Kolar istaknuo činjenicu da 
se svake godine na natječaj pri-
javi sve više mladih ljudi što je 
izuzetno važno jer je cilj Župa-
nije da participativni proračun 
za mlade i za djecu zaživi i po-
stane standard koji neće radi-
ti samo Krapinsko - zagorska 
županija, već i ostale župani-
je, općine i gradovi u Republi-
ci Hrvatskoj.

– Kaže se da je društvo ra-
zvijeno toliko koliko je razvi-
jeno civilno društvo i da se na 
taj način zapravo mjeri neka 
uspješnost pojedinog društva 
i koliko su zapravo mladi lju-
di uključeni u zajednicu. Vlada 
apatija među mladim ljudima, 
ne žele se društveno angažira-
ti, ankete pokazuju da žele oti-
ći van iz države. Mi u Župani-
ji prepoznali smo taj izazov i 
kroz građanski odgoj, i kroz 
školu i zajednicu, i kroz partici-
pativne proračune, pokušamo 
doprijeti do mladih ljudi, dati 
im mogućnost da se oni izraze 
i na ovakve načine zapravo an-
gažirati u zajednici – naglasio 
je župan Kolar i pozvao mlade 
da se javljaju i budu partneri 
jer se na taj način može stvori-
ti kritična masa koja će angaži-
rati mlade ljude. Osim toga, Ko-

lar je najavio da će ovaj projekt 
biti proveden i iduće godine te 
je pozvao mlade da se prijave, 
iskoriste potencijal i daju svoj 
obol razvoju zajednice.

Zamjenica župana Jasna 
Petek istaknula je kako je par-
ticipativni proračun meha-
nizam detektiranja, u ovom 
slučaju i realiziranja, potreba 
mladih, ali i mehanizam par-
ticipativnog načina potrošnje 
javnog novca.

– Ponosni smo što u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji 
imamo participativni proračun 
za djecu i za mlade i što upra-
vo dodjelom ugovora zapravo 
svi skupa činimo odlične stva-
ri i za djecu i za mlade. Opći cilj 

Javnog poziva je podizanje kva-
litete života mladih, ali važno 
je napomenuti da imamo i po-
sebne ciljeve koji su isto tako 
izuzetno važni, a to je poticanje 
mladih na aktivno građanstvo, 
podizanje razine informira-
nosti, ali isto tako i prevencija 
svih oblika ovisnosti, prevenci-
ja svih oblika nasilja, očuvanje 
mentalnog zdravlja i psihološ-
ke dobrobiti mladih i potica-
nje organizacija civilnog druš-
tva u smjeru poboljšanja uvjeta 
za zadovoljavanje potreba mla-
dih – istaknula je Petek.

Dobitnicima sredstava 
obratila se i predsjednica Savje-
ta mladih Krapinsko – zagorske 
županije Mihaela Visinski.

– Čast mi je da Savjet mla-
dih treću godinu zaredom 
može biti partner Županiji u 
iniciranju, provođenju i samom 
osmišljavanju Javnog poziva. 
Veseli nas da je ove godine sti-
gao najveći broj prijava do sada 
što je pokazatelj da mladi ima-
ju inicijativa, imaju volje, imaju 
želje i da se žele izboriti za do-
brobit svoje zajednice – nagla-
sila je Visinski. Okupljenima su 
se obratili i gradonačelnik Do-
nje Stubice Nikola Gospočić te 
korisnici potpora – predsjednik 
Multimedijalnog centra STUB-
KLUB Zvonimir Babić te Ni-
kola Biškup ispred neformal-
ne skupine mladih Arhitekti 
znanja. (kk) n

 » participativni proračun za mlade

KZŽ dodijelila 35.000 eura za 
provedbu 13 projekata
Župan Kolar je ovom prilikom najavio da će ovaj projekt biti proveden i iduće godine te je pozvao mlade da se 
prijave, iskoriste potencijal i daju svoj obol razvoju zajednice

U Uredu župana u Krapi-
ni su u utorak potpisa-
ni 319.374,13 eura vrijed-

ni ugovori o izvođenju radova 
sanacije i otklanjanje nedosta-
taka sportske dvorane Osnov-
ne škole Lijepa naša Tuhelj 
te pratećem pružanju usluga 
stručnog nadzora nad radovi-
ma i otklanjanju nedostataka. 

Župan Željko Kolar je 
309.999,13 eura vrijedan ugo-
vor o izvođenju radova potpi-
sao s direktorom tvrtke Zagor-
jegradnja d.o.o. Zvonimirom 

Galićem, dok je 9375 eura vri-
jedan ugovor o pružanju uslu-
ga stručnog nadzora potpisao 
s direktorom tvrtke BENING 
d.o.o. Zvonkom Benjakom.

- Izvest će se sanacija po-
stojeće krovne konstrukci-
je zgrade pokrivene sendvič 
panelima koji su s vremenom 
izgubili svojstva nosivosti te 
prokišnjavaju. Glavni zada-
tak sanacije je osigurati vodo-
nepropusnost i nosivost krov-
nih panela, ali ćemo odmah na 
krov postaviti i panele fotoće-

lija - pojasnio je župan Kolar 
te još jednom naglasio kon-
tinuitet velikih ulaganja Kra-
pinsko - zagorske županije u 
obrazovni sustav. 

Potpisivanju ugovora pri-
sustvovali su i pročelnica 
Upravnog odjela za obrazo-
vanje, kulturu, šport i teh-
ničku kulturu Mirjana Smičić 
Slovenec, pročelnica Uprav-
nog odjela za javnu nabavu i 
EU fondove Vlatka Mlakar te 
ravnatelj Osnovne škole Lijepa 
naša Tuhelj Davor Žažar. (kk) n

 » investicija vrijedna 320.000 eura

Kreće sanacija krova dvorane OŠ Lijepa naša u Tuhlju 
Osim sanacije krovnih panela koji su s vremenom izgubili svojstva i prokišnjavaju, škola će sada dobiti i fotoćelije

Željko Kolar

Jasna Petek

Mihaela Visinski
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U tijeku su radovi vrijedni gotovo pola milijuna eura

Župan Željko Kolar obi-
šao je u petak radove na 
rekonstrukciji županij-

ske ceste 2168 u Malom Bu-
kovcu na području općine 
Mače. Riječ je o radovima vri-
jednima gotovo pola miliju-
na eura (494.000 €). Na obi-
lasku su bili i načelnica Mača 
Mladenka Mikulec Šimunec te 
pomoćnik ravnatelja Županij-
ske uprave za ceste KZŽ Mla-
den Burić.

Burić je rekao kako tra-
je rekonstrukcija prometni-
ce u duljini od 905 metara. 
Rok za izvođenje radova je do 
kraja mjeseca.

– Izveli su se radovi na sa-
naciji oborinske odvodnje, iz-
gradnji nogostupa te sanaci-
ji kolničke konstrukcije traka 
uz nogostup – kazao je Bu-
rić, dodavši kako je sve pri-
premljeno za daljnje izvo-
đenje radova.

– U planu je da se cesta 
presvuče novim asfaltnim za-
storom čime povećavamo si-
gurnost, zbog čega se prven-

stveno i krenulo u sanaciju 
– napomenuo je Burić.

Načelnica Mača Mladenka 
Mikulec Šimunec smatra da 
će ova investicija pridonijeti 
poboljšanju kvalitete života i 
prometovanja.

– Željela bih podsjetiti da 
ova dionica nije dozvoljena za 
kamionski i teretni prijevoz. 
Mještani nam često upuću-
ju apele, mi ih prosljeđujemo 
policijskoj postaji pa ću ja još 
jednom zamoliti da se malo 
češće drže kontrole na ovoj 
prometnici, budući da znako-
vi jasno govore da ovdje kami-
oni ne bi smjeli voziti – upo-
zorila je načelnica, najavivši i 
iduću fazu radova.

– Investitor projekta je Žu-
panijska uprava za ceste, a na 
idućoj fazi izgradnje nogostu-
pa, odnosno oborinske od-
vodnje i pješačke staze, bit 
će Općina Mače. Mi smo pro-
veli javnu nabavu i odabrali 
izvođača. Projekt je vrijedan 
175.000 eura + PDV. Napravit 
ćemo 500 metara nogostupa, 

očekujemo sufinanciranje iz 
Ministarstva graditeljstva gdje 
smo se prijavili na natječaj te 
ostvarili sredstva, a očekuje-
mo i financiranje i pomoć iz 
ŽUC-a – zaključila je Mikulec 
Šimunec, uz napomenu kako 
je izvođač poznat, no još se 
ugovara nadzor.

Da je riječ o vrlo naselje-
nom području, istaknuo je i 
župan Kolar.

– Ova investicija će po-
boljšati kvalitetu promet-
nice i utjecati na sigurnost 
samog prometa.

 Ovo je prvi dio, mi ćemo 
najkasnije na proljeće iduće 

godine svih ovih 905 meta-
ra dionice presvući dodatno 
s asfaltnim slojem i to je je-
dan model kojeg primjenjuje-
mo i primjenjivat ćemo u bu-
dućnosti na području županije 
na svim radovima koje izvo-
di ŽUC – zaključio je župan. 
(Marko Presečki) n

 » rekonstrukcije ceste kod mača

Načelnica Mača podsjetila je da na ovoj cesti 
nije dozvoljen kamionski i teretni prijevoz, a 
na što se i mještani stalno žale

Vrlo prometna cesta u Pregradi ide u rekonstrukciju

Zaključen je sporazum 
o suradnji i reguliranju 
međusobnih odnosa iz-

među Grada Pregrade i  Hr-
vatskih cesta za rekonstrukci-
ju postojeće ceste i nogostupa 
uz državnu cestu DC206, Uli-

ca Janka Leskovara, od kuć-
nog broja 1 do 75/1 (od kruž-
nog toka do trgovine SPAR) u 
ukupnoj duljini od oko 1500 
metara. 

Ovim projektom planira se 
obnova svih dijelova ceste te 

poboljšanje sigurnosti cestov-
nog i pješačkog prometa na di-
onici državne ceste DC206. 

- To je rezultat zajedničkih 
napora, pri čemu smo konti-
nuirano apelirali na Hrvatske 
ceste za rekonstrukciju ove 

dionice, a i građani su isticali 
potrebu za povećanjem sigur-
nosti, posebno u područjima 
autobusnih stajališta koja ko-
riste autobusi za prijevoz uče-
nika - rekao je pregradski gra-
donačelnik Marko Vešligaj. 

Sporazumom je utvrđeno 
kako će Grad Pregrada preu-
zeti obvezu definiranja pro-
jektnog zadatka, ugovoriti 
i financirati izradu idejnog, 
glavnog i izvedbenog projek-
ta i troškovnika kao i isho-
diti sve potrebne dozvole za 
gradnju te riješiti imovinsko – 
pravne odnose nakon čega je 
obveza Hrvatskih cesta prove-
sti postupak javne nabave te 
snositi sve troškove eventual-
nog otkupa nekretnina i  izvo-
đenja radova.

- Svjestan važnosti pobolj-
šanja prometne infrastruktu-
re želim naglasiti da će proces 
projektiranja započeti odmah. 
Međutim, potrebno je određe-
no vrijeme kako bi se ishodi-
li svi potrebni projekti i rije-
šili imovinsko-pravni odnosi, 
što je nužan preduvjet za reali-
zaciju radova - dodaje Vešligaj. 

U sklopu radova, predvi-
đena je izgradnja nogostupa s 
obje strane ceste, novi pješač-
ki prijelazi te dodatna signa-
lizacija za smirivanje i kon-
trolu prometa. 

- Sve ove mjere poduzet 
ćemo s ciljem povećanja sigur-
nosti svih sudionika u prome-
tu. Molim vas za razumijevanje 
i strpljenje jer početak samih 
radova je najranije moguć tek 
u drugoj polovici iduće godine. 
Zahvaljujem Hrvatskim cesta 
na prihvaćanju inicijative - za-
ključio je Vešligaj. (vh) n

 » konačno postignut sporazum

U sklopu radova, predviđena je izgradnja nogostupa s obje strane ceste, novi pješački prijelazi te dodatna signalizacija 
za smirivanje i kontrolu prometa
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U tri godine sanirano 
čak 55 klizišta

Zahvaljujući pomoći Vlade 
RH, resornog ministar-
stva i Hrvatskih voda, u 

Varaždinskoj županiji je sani-
rano čak 55 klizišta. Tri sani-
rana klizišta u zaseoku Pavli-
neki u općini Bednja, Jelovcu 
Voćanskom u općini Donja 
Voća i Radovcu u općini Ce-
stica, koja su sanirana držav-
nim sredstvima, obišao je u 
srijedu potpredsjednik Vla-
de RH i ministar prostornoga 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine Branko Bačić za-
jedno sa županom Anđelkom 
Stričakom i načelnicima Dami-
rom Poljakom, Sanjom Kočet i 
Mirkom Korotajem. 

Svake godine se otvaraju 
nova klizišta i to toliko brzo 
da ih se ne stigne sanirati, pa 
se može reći da su klizišta za 
Varaždinsku i druge župani-
je na brdsko-planinskim po-
dručjima ono što su požari 
za Dalmaciju. 

- U posljednje tri godine 
smo u Varaždinskoj župani-
ji sanirali 55 klizišta, u što je 
uloženo sedam milijuna eura. 
O koliko velikom i značajnom 
ulaganju je riječ, govori poda-

tak da toliko iznosi godišnji 
proračun Županijske uprave 
za ceste. Jasno je da bez po-
moći Vlade premijera Andre-
ja Plenkovića, resornog mini-
starstva i Hrvatskih voda ne 
bismo u tome uspjeli. U sana-
ciji smo sudjelovali s 800.000 
eura vlastitih sredstava, dok 
je preostali dio, oko 6,2 mi-
lijuna eura, stigao iz EU i dr-
žavnog proračuna te proraču-
na Hrvatskih voda – rekao je 
župan Stričak koji je zahvalio 
potpredsjedniku Vlade i mini-
stru Bačiću na dolasku i velikoj 
financijskoj pomoći.

Sanacija klizišta rezultat 
je odluke Vlade RH koja je do-

nesena prošle godine na ini-
cijativu župana Stričaka, a 
u dogovoru s načelnicama i 
načelnicima na čijem se po-
dručju nalaze.

- Ovakav model sanaci-
je klizišta bio je presedan, a 
rezultat je projekta postpo-
tresne obnove. Putem Fon-
da solidarnosti za sanaciju 
klizišta na području Varaž-
dinske županije izdvojeno 
je oko sedam milijuna eura. 
To je dobar projekt, s kojim 

ćemo nastaviti ne samo u Va-
raždinskoj županiji, nego i u 
drugim županijama sjevero-
zapadne i središnje Hrvatske 
u kojima se sve više otvaraju 
klizišta kao posljedice klimat-
skih promjena. Jedinice lokal-
ne samouprave ih temeljem 
vlastitih sredstava ne mogu 
same obnoviti, pa ni župa-
nije niti nadležna javna tije-
la koja upravljaju infrastruk-
turom koja je oštećena u tim 
erozijama i različitim oblici-
ma urušavanja tla. Inicirat ću 
na Vladi RH zajedno s kolega-
ma, ministrom mora, prome-
ta i infrastrukture te ministri-
com zaštite okoliša i zelene 
tranzicije da svatko od nas, u 
okviru svojih nadležnosti, pri-
premi odluke i programe kako 
bismo uspostavili program za 
sustavno rješavanje klizišta – 
rekao je potpredsjednik Vla-
de RH i ministar Bačić. 

Napomenuo je da je po-
seban program već done-
sen za stambeno zbrinjava-
nje građana čiji su stambeni 
objekti ugroženi ili je uslijed 
otvaranja klizišta narušena 
njihova sigurnost i mehanič-
ka otpornost.

- Veliki broj naših sugra-
đana se uključio u taj Vladin 
program koji će omogućiti 
kvalitetan način stambenog 
zbrinjavanja. Hoće li to biti u 
nekom novom objektu ili sana-
cijom na klizištu, o tome ćemo 
donijeti odluku, no ovaj dio je 
sustavno uređen i provodi se 
kroz naše nadležno ministar-
stvo – naveo je Bačić. (kk) n

Ugledni znanstvenik, 
pedijatar, forenzičar, 
subspecijalist iz me-

dicinske genetike i predsjed-
nički kandidat HDZ-a, prof. 
dr. sc. Dragan Primorac, koji 
se nalazi i na popisu 2 po-
sto znanstvenika s najvećim 
utjecajem citiranosti, kako u 
karijeri tako i za 2023. godi-
nu, boravio je u Varaždinskoj 
županiji.

U Županijskoj palači u 
Varaždinu prijem je za njega 
organizirao župan Anđelko 
Stričak sa suradnicima. Tom 
prigodom župan ga je upo-
znao s poviješću najstarije hr-
vatske županije i nizom pro-
jekata koji se danas provode, 
posebno na području zdrav-
stva i obrazovanja u kojem se 
razvija sustav jednakih šansi 
te podržava izvrsnost. 

– Čast mi je bila ugostiti 
znanstvenika svjetskog glasa 
kao što je prof. dr. sc. Dragan 
Primorac te ga upoznati sa 
svime što Varaždinska župa-
nija čini po pitanju obrazova-
nja, zdravstva, gospodarstva i 
zaštite okoliša. Raduje činje-
nica kako prof. Primorca, koji 
je zbog iznimnog doprino-
sa u razvoju hrvatske i svjet-
ske znanosti odlikovan nizom 
odličja, posebno zanima rad 
naših centara izvrsnosti. Če-
sto ističem da su oni mjesto 
dodira našeg osnovnoškol-
skog i srednjoškolskog obra-
zovanja, akademske zajedni-
ce i realnog sektora, a susret s 
prof. Primorcem koji surađu-
je s brojnim svjetskim znan-
stvenicima i sveučilištima 
samo nam može pomoći da 
naši centri izvrsnosti ostvare 
suradnju sa sličnim ustanova-
ma u svijetu. Ujedno, Varaž-
dinska županija bit će prva 
županija u Hrvatskoj koja će 
već u školskoj godini 2025./26. 
imati sve uvjete za provođe-
nje jednosmjenske nastave 

u svim školama – naglasio je 
župan Stričak.

– Uvijek sam isticao kako 
su županije i gradovi mjesta 
izvrsnosti, a ovdje u Varaždin-
skoj županiji vidim da živite 
izvrsnost i na tome vam če-
stitam. Sjećam se još da smo 
u vrijeme kada sam bio mini-
star, u Varaždinu kao prvom 
gradu u Hrvatskoj pokrenu-
li jednosmjensku nastavu i 
cjelodnevni boravak. S druge 
pak strane po pitanju visokog 
obrazovanja potpisali smo 
odluke o osnivanju tadašnjeg 
Medijskog sveučilišta koje je 
kasnije zajedno s Veleučili-
štem u Varaždinu objedinje-
no u Sveučilište Sjever koje 
radi izvrsno, a koje je razlog 
ostanka mnogih mladih u Va-
raždinskoj županiji. Iznimno 
sam sretan razvojem centara 
izvrsnosti koje je inicirala Žu-
panija, a koje pohađa više od 
700 djece, jer Hrvatska mora 
biti temeljena na izvrsnosti. 
To je jedini način da u svijetu 
globalizacije sačuva svoj iden-
titet i da može pratiti sve ono 
što nam slijedi u jednoj vrlo 
konkurentnoj utakmici zna-
nja na svjetskom tržištu – na-
glasio je Primorac nastavivši 
kako je sa svojim suradnicima 
koji su vodeći hrvatski znan-
stvenici s područja biomedi-
cine i biomehanike obišli i 
tvrtku Eonex koja djeluju na 
području Varaždinske župani-
je s ciljem zajedničkog aplici-
ranja za nove inovacijske teh-
nologije čime bi se razvio novi 
koncept personalizirane me-
dicine u liječenju bolnih sta-
nja kralježnice.

– Kada razgovarate s lju-
dima čija tvrtka gotovo u ci-
jelosti svoje proizvode izvozi, 
onda svjedočite da u Varaž-
dinskoj županiji imate je-
dan model koji i drugi mogu 
uspješno primijeniti – zaklju-
čio je Primorac. (kk) n

 » dragan primorac posjetio varaždinsku županiju 

“Ovdje živite izvrsnost!”

Svake godine se otvaraju nova klizišta i to toliko brzo da ih se ne stigne 
sanirati, pa se može reći da su klizišta za Varaždinsku i druge županije 
na brdsko-planinskim područjima ono što su požari za Dalmaciju

 » varaždinska županija
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“ 
 Inicirat ću na Vladi RH zajedno 

s kolegama, da u okviru 
svojih nadležnosti, pripremi 
odluke i programe kako bismo 
uspostavili program za sustavno 
rješavanje klizišta”

 BRANKO BAČIĆ - ministar
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Dodijeljeni ugovori 
vrijedni 3,6 milijuna eura 

U prisutnosti potpred-
sjednika Vlade i mi-
nistra prostornoga 
uređenja, graditelj-

stva i državne imovine Bran-
ka Bačića, župana Varaždin-
ske županije Anđelka Striča-
ka, direktora Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost Luke Balena predstavnici-
ma jedinica lokalne samoupra-
ve i institucija s područja Va-
raždinske županije svečano su 
u srijedu u Županijskoj pala-
či dodijeljene odluke i ugovori 
o financiranju izrade prostor-
nih planova nove generacije, 
ugovori o financiranju izrade 
strategija zelene urbane obno-
ve te ugovori za projekte ener-
getske obnove zgrada javnog 
sektora ukupne vrijednosti 3,6 
milijuna eura.  

Naime, s ciljem poboljša-
nja transparentnosti sustava 
prostornog planiranja i pristu-
pačnosti prostornih planova 
široj javnosti i potencijalnim 
investitorima kao podloge za 
plansko, odgovorno i racional-
no upravljanje prostorom u či-
tavoj Republici Hrvatskoj kre-
će izrade prostornih planova 
nove generacije. Ministarstvo 
prostornoga uređenja, gradi-
teljstva i državne imovine je 
raspisalo Javni poziv za 100 po-
sto financiranje njihove izrade 
za što su osigurana sredstva 
NPOO-a. Dosad je putem Jav-
nog poziva zaprimljeno 607 
projektnih prijedloga, a izdane 
su odluke o financiranju za 484 
projektna prijedloga u iznosu 
od 11,2 milijuna eura. Skloplje-
na su 394 Ugovora vrijedna 7,1 
milijuna eura. 

- Općinama i gradovima s 
područja Varaždinske župani-
je dodijeljeno je 1,1 milijun eura 
za 50 projektnih prijedloga, što 
je ujedno i najveći broj sufinan-
ciranja prostornih planova na 
području jedne županije. Naš 
je cilj da sve prostorne plano-
ve u Hrvatskoj izmijenimo iz 
analognih prikaza u digitalne 
oblike i taj postupak transfor-
macije država financira u cije-
losti – naglasio je potpredsjed-

nik Vlade i ministar prostornog 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine Branko Bačić česti-
tavši varaždinskoj županiji kao 
najuspješnijoj županiji u Hr-
vatskoj kada se gleda broj za-
htjeva za transformaciju pro-
stornih planova.

Ujedno, Ministarstvo pro-
stornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine zadnjih 
se šest godina intenzivno bavi 
i temama zelene infrastruktu-
re u urbanim područjima. Izra-
da strategija zelene urbane 
obnove za svrhu ima ojačati 
otpornost gradova i općina na 
ekološke rizike i klimatske pro-
mjene. Tako su ovom prilikom 
dodijeljena i dva ugovora za 
projekte izrade strategija zele-
ne urbane obnove Gradu Ivan-
cu i Gradu Varaždinu, ukupne 

vrijednosti 60.031,35 eura. Pet 
ugovora u vrijednosti od 2,38 
milijuna eura dodijeljeno je i 
za sufinanciranje izrade pro-
jektne dokumentacije i ener-
getska obnova postojećih zgra-
da javnog sektora u kojima se 
obavljaju društvene djelatnosti. 
Ti ugovori dodjeljuju se teme-
ljem poziva Ministarstva, u su-
radnji s Fondom za zaštitu oko-
liša i energetsku učinkovitost.

- Siguran sam da ćemo ovim 
uručenjem ugovora doprinije-
ti još kvalitetnijem uređenju 
ove županije, prije svega na 
dobrobit građana Varaždin-
ske županije – zaključio je mi-
nistar Bačić.

Direktor Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinko-
vitost Luka Balen naglasio je 
kako su sredstva za pet proje-
kata dodijeljena iz velikog po-
ziva ukupne vrijednosti veće 
od 100 milijuna eura. 

- To je jedan u nizu poziva 
koje provodimo, a među koji-
ma je i poziv za energetsku ob-
novu za naše građane. Bio je to 
najveći paket mjera kojim je 
Vlada Republike Hrvatske osi-
gurala 120 milijuna eura, a pri-
mili smo 12 tisuća prijava koje 
se obrađuju i ugovori već do-
laze na adrese naših građana. 
Kontinuirano imamo jako do-

bru suradnju s Varaždinskom 
županijom, na čijem je po-
dručju za energetsku obnovu, 
što javnih objekata, što privat-
nih stambenih zgrada i kuća u 
zadnjih godina osigurano goto-
vo 60 milijuna eura europskih 
i nacionalnih sredstava – re-
kao je Balen.

Župan Stričak zahva-
lio je potpredsjedniku Vlade 
i ministru Bačiću na uruče-
nim ugovorima.

- Na područje Varaždin-
ske županije dolazi 3,6 mili-
juna eura novih bespovratnih 
sredstava, za što sam uvjeren 
da će ih naši gradonačelni-
ci, načelnici, ali i predstavnici 
institucija koja djeluju na na-
šem području itekako znati do-
bro iskoristiti – rekao je župan 
Stričak. (kk) n

 » potpredsjednik vlade i ministar bačić u varaždinskoj županiji: 

Predstavnicima jedinica lokalne samouprave i institucija s područja županije svečano su dodijeljene odluke i ugovori 
o financiranju izrade prostornih planova nove generacije, ugovori o financiranju izrade strategija zelene urbane 
obnove te ugovori za projekte energetske obnove zgrada javnog sektora 

Branko Bačić Luka BalenAnđelko Stričak
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“Nastavljamo jačati cjelogodišnju 
ponudu ovdje na kontinentu” 

Ministar turizma i 
sporta Tonči Glavi-
na boravio je u po-
nedjeljak u Varaž-

dinskoj županiji gdje se susreo 
sa županom Anđelkom Striča-
kom te održao sastanak s gra-
donačelnicima, načelnicima i 
predstavnicima turističkih za-
jednica s ovog područja. Glav-
na tema sastanka bila je pro-
vođenje reforme upravljanja 
turizmom, a raspravljalo se i 
o svim aktualnostima vezani-
ma za turizam na kontinentu. 

- Održali smo regionalnu 
koordinaciju s predstavni-
cima lokalnih jedinica i tu-
rističkih zajednica Varaž-
dinske županije, koji imaju 
važnu ulogu u implementa-
ciji reforme upravljanja ra-
zvojem turizma prema na-
čelima održivosti. Interes 
reforme na kontinentu je na-
stavak jačanja cjelogodišnje 
ponude te je zato Vlada osi-
gurala čak 75 posto alokacije 
iz Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti za investicije 
na kontinentu. U tom smjeru 
nastavljamo i dalje u sinergi-
ji sa svim dionicima - rekao je 

ministar Glavina te podvukao 
važnost ovih sastanaka i kon-
tinuirane komunikacije i su-
radnje za uspješnu provedbu 
svih strateških ciljeva.

sve bolji rezultati
Kada se govori o turističkim 
rezultatima, kontinentalne žu-
panije bilježe kontinuirani rast 
te su do sad ostvarile pet po-
sto više dolazaka i četiri posto 
više noćenja nego u istom raz-
doblju prošle godine, dok Va-
raždinska županija bilježi još 
bolje rezultate te do sada ima 
sedam posto više dolazaka i 
pet posto više noćenja nego 
u 2023. godini. Tome svakako 

doprinosi i stalno podizanje 
kvalitete ponude te održava-
nje mnogobrojnih manifesta-
cija, od kojih je jedna od naj-
važnijih Špancirfest, festival 
uličnih šetača, koji upravo tra-
je u Varaždinu do 1. rujna.

- Ovakvi događaji koji pri-
vlače veliki broj turista, a po-
gotovo u ovom razdoblju, do-
dana su vrijednost te prilika 
za snažnije profiliranje Hr-
vatske kao destinacije cjelo-
godišnjeg turizma, koja nudi 
bogatu i raznoliku ponudu i 
u svom kontinentalnom dije-
lu - zaključio je Glavina, na-
dodavši kako je Vlada za pro-
jekte Varaždinske županije iz 
područja turizma i sporta od 
2016. godine izdvojila više od 
40 milijuna eura.

Župan Stričak zahvalio 
se ministru turizma i spor-
ta Tončiju Glavini na posje-
ti Varaždinskoj županiji u 
kojoj je, nakon Splita i Du-
brovnika, održana regional-
na konferencija.

- Varaždinska županija koja 
je do sada slovila kao jedna 
od industrijski najrazvijenijih 
županija u Hrvatskoj, sve više 
postaje turistička destinacija 
privlačna brojnim posjetitelji-
ma iz zemlje i svijeta. U po-
sljednje tri godine, turističke 
brojke vezane uz Varaždin-
sku županiju, kada se gleda 
broj dolazaka turista i noće-
nja, rasle su od 200 do 250 po-
sto. Tome svakako pridonosi 
i ovaj ulični festival, Špancir-
fest koji je zaista i festival po-

zitivnih emocija. Zahvaljujući 
sredstvima Ministarstva turiz-
ma i sporta, Varaždinska žu-
panija provodi dvije značaj-
ne investicije. Jedna se odnosi 
na rekonstrukciju i oprema-
nje hotela Minerva i bazena 
u Varaždinskim Toplicama 
za što je osigurano 17,1 mili-
jun eura bespovratnih sred-
stava, dok se druga odnosi na 
revitalizaciju najstarijeg za-
štićenog i najvećeg arboretu-
ma u Hrvatskoj - arboretuma 
Opeka gdje je Varaždinskoj 
županiji dodijeljeno 6,6 mili-
juna eura bespovratnih sred-
stava. Te dvije investicije sva-
kako će doprinijeti razvoju 
turizma Varaždinske župani-
je – naglasio je župan Stričak 
nadovezavši se kako u nared-
nim mjesecima predstoji pro-
vođenje postupka da se pod-
ručje Ivanščice, Strahinjčice, 
Ravne Gore i Maceljskog gor-
ja proglase parkom prirode.

top destinacija 
- Kada se još realiziraju i ostale 
investicije, od Prezentacijskog 
centra na arheološkom loka-
litetu Gomila u Jalžabetu, Po-
sjetiteljskog centra Gaveznica, 
špilje Vindije, projekta “Grad 
na termalnoj vodi Aquae Iasae 

– Varaždinske Toplice”, Muzeja 
Tri rijeke, obnove dvoraca Ša-
ulovec i Bela I, za koje također 
očekujemo podršku resornog 
ministarstva i Vlade RH, Va-
raždinska županija bit će kon-
tinentalna top destinacija – za-
ključio je župan Stričak.

Uz gradonačelnike i broj-
ne načelnike općina, sastan-
ku je nazočio varaždinski gra-
donačelnik Neven Bosilj koji 
je otkrio da je u prva tri dana 
Špancirfest posjetilo više od 
100.000 posjetitelja.

- Ako se ovako nasta-
vi premašit ćemo rekord od 
330.000 posjetitelja od proš-
le godine. Čestitam djelatni-
cama varaždinske Turističke 
zajednice koje festival organi-
ziraju zajedno s Gradom Va-
raždinom, a zahvaljujem se i 
Ministarstvu turizma i sporta 
i Hrvatskoj turističkoj zajed-
nici. Sama činjenica da je i mi-
nistar, iako je došao primarno 
po drugoj temi, ovdje za vri-
jeme Špancirfesta, festivalu 
daje dodatnu težinu – rekao 
je gradonačelnik Bosilj.

Sastanku s ministrom tu-
rizma i sporta nazočili su i 
saborski zastupnici Goran 
Kaniški i Dubravko Bilić, za-
mjenica župana Silvija Zago-
rec, pročelnik Upravnog odje-
la za gospodarstvo i europske 
poslove Darko Majhen, direk-
tor Turističke zajednice Va-
raždinske županije Goran Ma-
liš, ravnatelj Javne ustanove 
za regionalni razvoj Varaždin-
ske županije Mladen Jakopo-
vić te direktorica Turističke 
zajednice Grada Varaždina 
Jelena Toth koja je ministra 
Glavinu u pratnji domaćina i 
provela varaždinskim ulicama 
i trgovima te mu predstavila 
ovogodišnje izdanje Špancir-
festa. (kk) n

 » ministar turizma i sporta tonči glavina u varaždinskoj županiji: 

Kontinentalne 
županije bilježe 
kontinuirani rast te su 
do sad ostvarile pet 
posto više dolazaka 
i četiri posto više 
noćenja nego u istom 
razdoblju prošle 
godine. Varaždinska 
županija pak bilježi još 
bolje rezultate te do 
sada ima sedam posto 
više dolazaka i pet 
posto više noćenja

Tonči Glavina i Anđelko Stričak
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Župan Posavec kazao je 
kako je Međimurska županija 
u proteklih nekoliko godina 
uspješno realizirala dvade-
setak projekata višemilijun-
ske vrijednosti, čime se zna-
čajno ojačala infrastruktura 
škola, domova kulture i dru-
gih javnih zgrada. 

- Kroz nove cikluse pro-
jekata, posebno u obrazo-
vanju, nastavit ćemo ulagati 
u modernizaciju naših ško-
la, kao što je Gospodarska 
škola, koja ima ključnu ulo-
gu u obrazovanju naše dje-
ce - kazao je župan te dodao 
da je Međimurska županija 
vodeća pri rješavanju pred-
meta vezanih uz raspola-
ganje i upravljanje držav-
nom imovinom. 

Naime od veljače kada je 
Međimurska županija zapri-
mila 154 predmeta na daljnje 
postupanje, do ovog trenut-

ka riješeno je njih 72, odno-
sno 46 posto. 

- Naš Upravni odjel za pro-
storno uređenje i gradnju 
ostvaruje izvanredne rezulta-
te, rješavajući preko 99 posto 
zaprimljenih predmeta, što 
govori o visokoj učinkovitosti 
naše javne uprave. Povrh toga 
kroz našu županijsku energet-
sku agenciju – MENEA, osigu-
rali smo značajne uštede obje-

U službenom posjetu 
Međimurskoj župa-
niji je u srijedu bo-
ravio potpredsjed-

nik Vlade Republike Hrvat-
ske i ministar prostornog ure-
đenja, graditeljstva i državne 
imovine Branko Bačić koji je 
tom prigodom u Multimedijal-
noj dvorani Riznice Međimur-
ja dodijelio odluke i ugovore 
o financiranju izrade prostor-
nih planova nove generacije 
te ugovore za projekte ener-
getske obnove zgrade jav-
nog sektora.  

Naime, s ciljem poboljša-
nja transparentnosti sustava 
prostornog planiranja i pri-
stupačnosti prostornih pla-
nova široj javnosti i poten-
cijalnim investitorima kao 
podloge za plansko, odgovor-
no i racionalno upravljanje 
prostorom u čitavoj Republi-
ci Hrvatskoj kreće izrade pro-
stornih planova nove genera-
cije, Ministarstvo prostornoga 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine je raspisalo Javni 
poziv za 100 posto financira-
nje njihove izrade za što su 
osigurana sredstva iz Nacio-
nalnog plana oporavka i ot-
pornosti. Međimurske općine 
i gradovi prijavile su izrade 
prostornog urbanističkog i 
prostornog plana uređenja na 
navedeni natječaj. Riječ je o 
42 projektna prijedloga uku-

 » ministar bačić posjetio i međimurje

Međimurskoj županiji dodijeljeno 
ukupno 4,6 milijuna eura 

pne vrijednosti 977.000 eura, a 
ugovore su primili općine Ne-
delišće, Selnica, Goričan, Stra-
honinec, Belica, Sveti Juraj na 
Bregu, Kotoriba, Sveta Marija, 
Donji Kraljevec, Domašinec, 
Mala Subotica, Gornji Miha-
ljevec, Sveti Martin na Muri i 
Dekanovec, te gradovi Čako-
vec, Prelog i Mursko Središće.

višemilijunski projekti
Ugovore su dodijelili ministar 
Bačić, međimurski župan Ma-
tija Posavec, te direktor Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost Luka Balen.  

Dodijeljene su odluke i ugovori o financiranju izrade prostornih 
planova nove generacije te ugovori za projekte energetske obnove 
zgrade javnog sektora. Za izradu prostornih planova osigurano je 
977.000 eura, dok je za energetsku obnovu osigurano 3,64 milijuna eura

“ 
 Naš cilj je kontinuirano jačati 

našu zajednicu, stvarajući 
bolje uvjete za sve građane 
Međimurske županije”

 MATIJA POSAVEC - župan

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Ljerka CividiniMatija Posavec
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42 ugovora za transformaci-
ju prostornih planova u digi-
talne sustave i osam ugovora 
za energetsku obnovu javnih 
zgrada. Ovi projekti su od ve-
likog značaja ne samo za žu-
paniju, već i za cijelu Hrvatsku, 
jer se njima potiče digitaliza-
cija i dekarbonizacija – ključ-
ni prioriteti naše Vlade i Eu-
ropske komisije - rekao je 
ministar Bačić, te pohvalio 
Međimursku županiju na izu-
zetnom angažmanu u ovim 
projektima, i kazao kako će 
se zbog velikog interesa, osi-
gurati i dodatna sredstva kako 
bi se podržali svi zahtjevi, uk-
ljučujući i one iz Međimur-
ske županije.

Dodao je da ga posebno ve-
seli što su građani i institucije 
prepoznali važnost ovih mjera, 
što se očituje kroz veliki broj 
prijava na javne pozive za ob-
novu obiteljskih kuća i više 
stambenih zgrada. 

- Naš cilj je energetski ob-
noviti Hrvatsku i smanjiti troš-
kove za naše sugrađane. Česti-
tam svima koji su se prijavili 

dinjenim postupkom javne 
nabave za nabavku energije 
za javne ustanove, što nam je 
omogućilo značajne uštede na 
energentima - dodao je župan 
te istaknuo da će novi prostor-
ni plan, na kojem se intenzivno 
radi, biti ključan za turistički 
i gospodarski razvoj županije: 

- Naš cilj je kontinuirano 
jačati našu zajednicu, stva-
rajući bolje uvjete za sve gra-
đane Međimurske županije - 
zaključio je.

Dodijelili su se i Ugovori za 
sufinanciranje izrade projek-
te dokumentacije i energet-
ske obnove postojećih zgra-
da javnog sektora u kojima se 
obavljaju društvene djelatno-
sti. Natječaj je raspisalo Mini-
starstvo, u suradnji s Fondom 
za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost, a sredstva 
su i za ove ugovore osigurana 
iz Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti.

Putem navedenih ugovora 
u Međimurskoj županiji ener-
getski će se obnoviti Gospodar-
ska škola Čakovec, Područna 
škola Donji Vidovec, Područ-
na škola Dunjkovec, Dom kul-
ture u Macincu, Osnovna ško-
la u Strahonincu, Vatrogasni 
dom u Svetom Jurju u Trnju i 
Donjem Kraljevcu te Sportski 
dom “Sloga“ u Čakovcu, vri-
jednost bespovratnih sredsta-
va iznosi 3,64 milijuna eura, 
dok će razliku do punog izno-
sa projekta pokriti osnivač na-
vedenih zgrada.

- Drago mi je što u Međi-
murskoj županiji uručujemo 

na natječaje i uvjeren sam da 
ćemo uskoro svjedočiti uspješ-
noj realizaciji ovih važnih pro-
jekata - zaključio je Bačić.

Direktor Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost Luka Balen kazao je kako 
su sredstva za sedam projeka-
ta dodijeljena iz velikog pozi-
va ukupne vrijednosti veće od 
100 milijuna eura za projekte 
diljem Hrvatske.

- Ovo je dio niza poziva, uk-
ljučujući najveći paket ener-
getske obnove vrijedan 120 
milijuna eura, s preko 12.000 
prijava - istaknuo je Balen.

U ime svih korisnika ugo-
vora obratila se gradonačel-
nica Čakovca Ljerka Cividi-
ni koja je zahvalila na podršci 
kojom se razvija svaka sredina 
u Međimurju. 

- Ovom prilikom je Međi-
murju dodijeljeno 4,6 mili-
juna eura za projekte koji će 
poboljšati kvalitetu života gra-
đana i omogućiti energetsku 
obnovu važnih objekata po-
put škola, domova kulture i 
sportskih prostora. Ova sred-
stva također će se koristiti za 
izradu prostornih i urbanistič-
kih planova, što će pridonijeti 
održivom razvoju i prilagodbi 
na klimatske promjene. Svi ovi 
projekti, podržani iz Nacional-
nog plana otpornosti i oporav-
ka, nastavljaju našu tradiciju 
ulaganja u kvalitetu života i 
razvoj regije - zaključila je. 

sastanak
Ministar Bačić održao je i sa-
stanak sa županom Posavcem, 

a tijekom sastanka raspravlja-
lo se o nizu strateških tema od 
iznimne važnosti za Međimur-
sku županiju. Razgovaralo se o 
mogućim modelima dodatnog 
sufinanciranje projekata ener-
getske obnove zgrada, koji su 
prepoznati kao prioritet u 
kontekstu održivog razvoja i 
smanjenja potrošnje energije. 
Uz to, otvorena je tema izrade 
prostornog plana Međimurske 
županije, problema bespravno 
izgrađenih objekata te novim 
natječajima na koje će se Me-
đimurska županija u suradnji 
sa svojim potpornim instituci-
jama i ustanovama se prijaviti.

Sastanku su nazočili, di-
rektor Međimurske energet-
ske agencije – MENEA-e, Alen 
Višnjić, pomoćnik ravnatelji-
ce Zavoda za prostorno ure-
đenje Međimurske županije, 
Josip Črep, pročelnik Uprav-
nog odjela za prostorno ure-
đenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Tibor Vegh, pročelnica Uprav-
nog odjela Skupštinu, opću 
upravu i pravne poslove, Ta-
mara Blagus, viša stručna su-
radnica za gradnju, Željka Ko-

vač, zastupnica u Europskom 
parlamentu, Sunčana Glavak, 
državna tajnica, Dunja Magaš, 
direktor Fonda za zaštitu oko-
liša i energetsku učinkovitost, 
Luka Balen, savjetnica mini-
stra, Ana Favro Šaban, ravna-
telj uprave, Danijel Meštrić, 
ravnateljica Uprave za uprav-
ljanje nekretninama i pokret-
ninama MPGI, Ivana Pintar, 
načelnica, Jelena Zrinski Ber-
ger, načelnica, Olja Milošević, 
savjetnica u Kabinetu ministra, 
Lucija Tomašek, viši savjetnik 
specijalist, Davorin Oršanić, te 
glasnogovornica ministra, Va-
lentina Vincek. (kk) n

“ 
 Naš cilj je energetski obnoviti 

Hrvatsku i smanjiti troškove za 
naše sugrađane. Čestitam svima 
koji su se prijavili na natječaje 
i uvjeren sam da ćemo uskoro 
svjedočiti uspješnoj realizaciji 
ovih projekata”

 BRANKO BAČIĆ - ministar
Luka Balen

Branko Bačić
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Sve je spremno za novu 
školsku godinu u Međimurju 

Međimurske osnov-
ne i srednje ško-
le spremne su za 
novu školsku go-

dinu. Svi učenici imat će osi-
guran prijevoz autobusom ili 
vlakom, neovisno o udaljeno-
sti od kuće do škole, a osigu-
rani su i pomoćnici u nasta-
vi. Srednjoškolci će i ove go-
dine dobiti 50 eura pomoći 
za nabavu radnih materijala. 
To je tek dio mjera koje Me-
đimurska županija provodi 
već niz godina, nastojeći pru-
žiti učenicima najbolji obra-
zovni standard, uvjete i mo-
gućnosti, te olakšati troškove 
roditeljima. 

Ove školske godine u klu-
pe osnovnih škola u Međi-
murju sjest će 9381 učenik, 
što je 27 učenika manje nego 
lani. Od tog broja, 1122 su pr-
vašići, a svi osnovnoškolci 
dobit će besplatne udžbeni-
ke. U srednjim školama bit će 
3837 učenika, što je 46 učeni-
ka više nego prošle godine, a 
broj učenika 1. razreda sred-
njih škola bit će 1123, što je 42 
učenika više. 

- Ulaganje u obrazovanje 
te podrška učenicima i njiho-
vim roditeljima ostaju jedan 
od prioriteta Međimurske žu-
panije i u novoj školskoj go-
dini. Spremno dočekujemo 
novu školsku godinu nakon 
obimnih priprema na svim 

razinama kako bismo našim 
učenicima omogućili jedno-
stavniji, bolji i kvalitetniji 
početak. Veseli nas podatak 
da je u strukovnim zanima-
njima u Graditeljskoj, Teh-
ničkoj školi i Srednjoj školi 
Prelog popunjenost prvih ra-
zreda bolja nego lani. Povećan 
je broj učenika u 1. razredu 
zbog atraktivnosti progra-
ma iz strojarstva, dok Sred-
nja škola Prelog bilježi veliku 
zainteresiranost za ugostitelj-
ska zanimanja, a ove godine 
upisano je 20 učenika iz Ko-
privničko - križevačke župa-
nije - istaknuo je župan Ma-
tija Posavec.

Osigurano je 86 pomoć-
nika u nastavi koji će pruža-
ti neposrednu pomoć i podrš-
ku za 102 učenika s teškoćama 
u razvoju u 23 osnovne i šest 
srednjih škola kojima je osni-
vač Međimurska županija. 
Ukupna vrijednost projekta 
u trajanju od tri godine izno-
si 2.490.000 eura, od čega je 
90 posto bespovratnih sred-
stava, a 10 posto sufinancira 
Županija. Dodatno su udruge 
osigurale 14 pomoćnika u na-
stavi za 16 učenika putem di-
rektnog financiranja, što zna-
či da je ukupno osigurano 100 
asistenata za 118 učenika. Isto 
tako, Međimurska župani-
ja je jedina u Hrvatskoj koja 
osigurava asistente u vrtići-

ma za djecu s teškoćama; ove 
godine uslugu asistenta u vr-
tićima koristit će 63 djece s 
48 pomoćnika. 

Svake godine Međimur-
ska županija raspisuje natje-
čaj za dodjelu stipendija djeci 
hrvatskih branitelja. Riječ je o 
oko 40 učenika, a u proraču-
nu je za tu mjeru osigurano 
15.130 eura.

I ove se godine stipendira 
121 učenik deficitarnih zani-
manja koji primaju 800 eura 
stipendije godišnje, a sred-
njoškolci će uz besplatan pri-
jevoz i stipendije dobiti i jed-
nokratnu financijsku potporu 
od 50 eura za nabavu radnog 
materijala. Ova potpora nami-
jenjena je 3791 učeniku sred-
njih škola u Međimurskoj žu-
paniji te 200 učenicima koji 
imaju prebivalište u Međi-
murskoj županiji, a polazni-
ci su srednjih škola u drugim 
županijama. U županijskom 
proračunu za ovu namjenu 
osigurano je 194.000 eura.

Međimurska županija iz-
dvojit će iz proračuna ukupno 
437.985 eura kako bi prijevoz 
djece do škole bio besplatan. 
Svi učenici osnovnih i sred-
njih škola i ove godine imaju 
potpuno financiran prijevoz, 
a jedina obaveza koju imaju 
je donijeti potvrdu za ostva-
rivanje prava na sufinancira-
nje i izraditi iskaznicu. 

- Prvih dva tjedna tije-
kom kojih učenici izrađu-
ju iskaznicu, prijevoz je be-
splatan, a nakon toga pravo 
besplatnog prijevoza ostvaru-
ju uz iskaznicu - naglasio je 
Krunoslav Oreški iz Autobu-
snog kolodvora Čakovec, do-
dajući da su autobusni prije-
voznici spremni za početak 
školske godine. 

Uz besplatan prijevoz, osi-
gurane asistente, stipendi-
je i jednokratne potpore, i u 
ovoj školskoj godini provo-
dit će se besplatna škola pli-
vanja za sve učenike trećih 
razreda, nastavlja se projekt 

“Medni dan“ kroz koji se uče-
nicima prvih razreda osigura-
va domaći med, a studentima 
će se dodijeliti jednokratne 
financijske potpore u iznosu 
od 100 eura.

Odrađena su i brojna ula-
ganja i investicije tijekom ljet-
nih mjeseci, a planova ne ne-
dostaje. Međimurska županija 
je za investicije u obrazovanje 
tijekom ljeta uložila više od 
650.000 eura.

Pročelnica Upravnog odje-
la za obrazovanje, kulturu i 
sport Međimurske županije 
Nives Kolarić Strah kazala je 
da su tijekom ljetnih prazni-
ka izvedeni građevinski, sobo-
slikarski i svi drugi potrebni 
radovi na zgradama osnov-
nih i srednjih škola kako bi 

škole bile spremne za poče-
tak nastave. 

- Kontinuirano poboljšava-
mo uvjete rada u našim ško-
lama i nastavit ćemo to raditi 
kako bismo omogućili nasta-
vu u jednoj smjeni. Stoga smo 
u proteklom razdoblju izradi-
li idejne projekte, a u postup-
ku su izrade glavni projekti za 
dogradnju i izgradnju škola i 
školskih sportskih dvorana 
kako bismo ih mogli prijaviti 
na Javni poziv za rekonstruk-
ciju, dogradnju i izgradnju 
škola i sportskih dvorana - re-
kla je Kolarić. 

U 15 škola provodi se pro-
gram građanskog odgoja kao 
izvannastavna aktivnost, koji 
obuhvaća oko 400 učeni-
ka od 5. do 8. razreda. Cje-
lodnevna nastava provodit 
će se eksperimentalno samo 
u jednoj školi u Međimur-
ju – u Osnovnoj školi Podtu-
ren – dok će produženi bo-
ravak imati djeca od 1. do 4. 
razreda u 11 osnovnih škola za 
550 učenika.

Međimurskim učenicima 
na raspolaganju su i četiri 
centra izvrsnosti iz biologije, 
kemije, fizike i matematike, te 
iz umjetničkog područja u Gi-
mnaziji Josipa Slavenskog Ča-
kovec, kao i Centar izvrsnosti 
iz informatike i Centar izvr-
snosti iz područja umjetnosti 
u keramici. (kk) n

 » u školske klupe sjest će 1122 prvašića  

Ove školske godine u klupe osnovnih škola u Međimurju sjest će 9381 učenik, što je 27 učenika manje nego lani. U srednjim 
školama bit će 3837 učenika, što je 46 učenika više nego prošle godine, a broj učenika 1. razreda srednjih škola bit će 1123
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Otvorena izložba natječaja 
radova za budući Centar 
znanosti u Čakovcu 

U petak, 23. kolovoza, sve-
čano je otvorena izlož-
ba natječajnih radova 

za budući Centar znanosti u 
Čakovcu. Izložba je rezultat 
natječaja za idejno arhitek-
tonsko-urbanističko rješenje, 
kojemu je cilj bio pronaći naj-
bolje prijedloge za izgradnju 
ovog inovativnog centra.

Zamjenica ravnateljice Jav-
ne ustanove za razvoj Međi-
murske županije REDEA Ana 
Kralj u svom je uvodnom go-
voru prisutne podsjetila na 
ideju koja je dovela do stva-
ranja Centra. 

- Pitanje “Kako obrazova-
nje učiniti praktičnijim, stvo-
riti kreativno okruženje i po-
buditi interes za znanost?” 
– potaknulo je razvoj projekta, 
a odgovor su pronašli u kon-
ceptu centara znanosti, koji 
predstavljaju mjesta na koja 
se ljudi vraćaju kako bi istra-
živali svijet oko sebe, pronašli 

nadahnuće i stvorili pozitivna 
iskustva. Primjeri iz San Fran-
cisca, Švicarske, Varšave i broj-
nih drugih centara poslužili su 
kao inspiracija, no ideja je pri-
lagođena lokalnim potrebama 
i vremenu - rekla je Kralj. 

Centar znanosti u Čakovcu 
bit će usmjeren na tri ključne 
cjeline: klimatske promjene 
i njihov utjecaj, funkcioni-
ranje svakodnevnih stvari te 
mozak i osjećaje. Uz ove cje-
line, Centar će sadržavati ver-
tikalni zračni tunel, edukativ-
ne laboratorije, prezentacijsku 
dvoranu, bistro i vanjske pro-
store sa STEAM parkom. Na-
mijenjen je širokoj publici – 
od djece i mladih, nastavnika, 
obitelji s djecom, do turista i 
udruga koje promoviraju zna-
nost i umjetnost.

Pročelnik Upravnog odje-
la za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša Me-
đimurske županije Tibor Vegh 

naglasio je važnost Centra za 
obrazovni sustav i turizam. Po-
sebno je istaknuo kako će Cen-
tar pružiti podršku učiteljima 
u razvoju novih metoda učenja 
te omogućiti učenicima stjeca-
nje znanja na zabavan način.

Program natječaja pred-
stavila je Marija Dekar, pred-
sjednica Udruženja arhitekata 
Međimurja, koja je izrazila za-
hvalnost svim sudionicima na 
njihovim prijedlozima i nagla-
sila visoku kvalitetu radova. 

Ocjenjivački sud, sastavljen 
od članova: prof. dr. sc. Mia 
Roth-Čerina, dipl. ing. arh., 
Davor Bušnja, dipl. ing. arh., 
ovl. arh., prof. dr. sc. Idis Tu-
rato, dipl. ing. arh., ovl. arh., 
mr. sc. Ana Kralj, dipl. oec., 
Mirjana Pintar, dipl. ing. arh., 
ovl. arh., ovl. arh. urb. Oliver 
Ilić, dipl. ing. arh., a u tehnič-
koj komisiji su Sanda Grgu-
rić – Sovar, dipl. ing. arh., ovl. 
arh., ovl. arh. urb. i Blanka Le-
vačić, dipl. ing. arh., ovl. arh. 
Tajnica natječaja bila je Ma-
rija Dekar. Navedeni ocjenji-
vački sud odabrao je najbo-
lje radove među 27 pristiglih, 
a prvonagrađeni ‘njiric+ arhi-
tekti’ istaknuli su važnost pri-
lagodbe Centra identitetu Me-
đimurske županije.

Izložba, koja će biti otvo-
rena do 1. listopada, postavlje-
na je u Metalskoj jezgri, Ulica 
bana Josipa Jelačića 22D, Čako-
vec (područje bivše vojarne), a 
prostor je otvoren radnim da-
nom od 8 do 18 sati. Svi zain-
teresirani pozvani su da je po-
sjete i daju svoje prijedloge za 
naziv budućeg Centra. (kk) n

Ovaj mjesec počinje novi 
ciklus energetske ob-
nove škola Međimur-

ske županije ukupne vrijed-
nosti 4.558.649 eura, kojim će 
novo ruho i viši standard do-
biti područni školski odjeli u 
Donjem Vidovcu i Dunjkovcu, 
te Osnovna škola Strahoninec 
i Gospodarska škola Čakovec. 

Time se nastavlja konti-
nuitet ulaganja u obrazov-
ne ustanove, uz niz investici-
ja dogradnje i adaptacije, kao 
i izgradnje školskih sportskih 
objekata koji su u tijeku, kako 
bi u dogledno vrijeme sve me-
đimurske škole stekle uvjete 
za jednosmjensku nastavu. 

- Za aktualni ciklus ener-
getske obnove četiriju ško-
la dodijeljeno je ukupno 
2.705.484 eura bespovrat-
nih sredstava, što znači da će 
Međimurska županija uloži-

ti dodatnih 1.844.165 eura do 
ukupne vrijednosti projeka-
ta. Planiran je veliki zahvat 
na zgradi Gospodarske škole 
Čakovec, uz postavljanje to-
plinske zaštite vanjskih zido-
va i krova, zamjenu stolarije te 
primjenu mjera za povećanja 
potresne otpornosti zgrade. 
Uredit će se 3.704,16 četvor-
nih metara bruto površine i 
hortikulturno uređenje oko-
liša - istaknuo je međimurski 
župan Matija Posavec. 

Također, slični zahvati bit 
će u Osnovnoj školi Strahoni-
nec gdje se planira u potpuno-
sti obnoviti 1.921,80 četvornih 
metara površine. U područnoj 
školi u Dunjkovcu obnovit će 
se 794,51 kvadratni metar gra-
đevinske bruto površine, a u 
Donjem Vidovcu, 384,77 če-
tvornih metara, uz uređenje 
okoliša i parka. (kk) n

 » novi ciklus energetske obnove međimurskih škola

Uredit će se njih četiri.  
Vrijednost radova 4,5 
milijuna eura

Centar znanosti u Čakovcu bit će usmjeren na tri ključne cjeline: 
klimatske promjene i njihov utjecaj, funkcioniranje svakodnevnih stvari 
te mozak i osjećaje. Namijenjen je širokoj publici – od djece i mladih, 
nastavnika, obitelji s djecom, do turista i udruga koje promoviraju 
znanost i umjetnost

 » možete je razgledati do 1. listopada
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Sve je spremno, miris 
benzina već je u zraku…
Od 5. do 7. rujna odr-

žat će se sjajna sport-
ska automobilistička 
priredba, “13. MOTUL 

Rally Kumrovec“. Međunarod-
na je to sportska manifestaci-
ja koju organizira Auto Klub 
Delta Sport Zagreb u suradnji 
s Krapinsko - zagorskom žu-
panijom, općinama Kumro-
vec, Zagorska Sela, Desinić i 
Tuhelj te Wellness Hotelom 
Terme Tuhelj. 

Željko Štefanić zahvalio je 
domaćinima - općinama Ku-
mrovec, Zagorska Sela, Desi-
nić i Tuhelj, Krapinsko - zagor-
skoj županiji te partnerima što 
su omogućili još jedno izdanje 
ovog natjecanja, a Luka Devu-
nić, direktor Rallyja, govorio 
je o samom rasporedu doga-
đanja. Pa tako u petak sve za-
počinje prijemom i verifika-
cijom posada, nakon toga je 

‘shake down’ od 14 do 16 sati, 
slijede popodnevni i večernji 
brzinski ispiti kroz Tuhelj, u 
17.30 i 20 sati. 

respektabilna brojka 
- U subotu ujutro krećemo s ce-
remonijalnim startom u 9.15 
sati, nakon čega u 9.30 sati 
kreće prvi krug brzinskih ispi-
ta, dok popodnevni krug kreće 

oko 13 sati, a treći, posljednji 
krug kreće oko 16 sati. Cere-
monijalni ulazak u cilj očeku-
jemo oko 18 sati - najavio je 
Devunić te dodao da ima uku-
pno 98 prijavljenih posada. 

- To je stvarno respekta-
bilna brojka, mislim da je to 
najviše do sad, pozitivno smo 
iznenađeni s odazivom, što je 
potvrda kvalitete natjecanja. 
Od tih 98 posada je 41 hrvat-
ska, sudjeluje ukupno 15 hr-
vatskih klubova. Inače, glavni 
pretendent na naslov prvaka, 
koji ujedno i brani klupsko pr-
venstvo od prošle godine, je 
Auto klub Zagorje, koji ima 10 
prijavljenih posada, a prati ih 
Opatija Moto Sport s osam po-
sada te Auto klub Delta sport 
iz Sv. Nedelje s četiri posade - 
dodao je Devunić.

Načelnik Kumrovca Ro-
bert Šplajt rekao je da se svi 
vesele ovoj utrci na koju se 
svake godine prijavljuje sve 
više sudionika.

- Narasli smo, imamo goto-
vo 100 prijavljenih ekipa i to 
nas veseli. Mislim da naša Tu-

ristička zajednica jako puno 
ulaže da bi taj naš međuna-
rodni rally bio ovako velik i 
imao sjajan sportski karak-
ter. Kumrovec je spreman i s 
dodatnim zabavnim sadrža-
jima, ali i s bogatom gastro-

nomskom ponudom - poru-
čio je načelnik. 

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak dodala je 
da, s obzirom na to da se ova 
utrka održava već 13. godinu, 
svi već imaju određeno isku-
stvo u organizaciji ovako veli-
ke manifestacije. 

- Zagorska Sela su također 
spremna, mi s malčiranjem 
krećemo sljedeći tjedan tako 

da će trava uz stazu biti friško 
pošišana. Htjela bih apelirati 
na sve posjetitelje da poštu-
ju pravila radi sigurnosti, svi 
smo ih dijelili na našim druš-
tvenim mrežama, a i mediji ih 
prenose, jer je sigurnost naj-

bitniji segment. Vjerujem da 
će i vrijeme biti dobro, da će 
uvjeti biti ozbiljni i da nas oče-
kuje pravi spektakl - rekla je 
Krivec Jurak.

Načelnik Desinića Zvonko 
Škreblin dodao je i da je De-
sinić spreman.

- Drago nam je da se pri-
bližava 13. izdanje Rallyja, koji 
će se treći puta voziti i kroz 
Desinić. Mi smo već pomalči-

rali uz cestu, još se nešto sit-
no krpa, tako da će staza biti 
spremna. Svake godine nam 
dolazi i sve više ljudi, a ove 
godine nam se uklapa i Vero-
nikafest, tako da je zgodno da 
će se ta dva događanja spojiti, 
sretni smo i zadovoljni - ista-
knuo je Škreblin.

osam zemalja
Župan Željko Kolar istaknuo je 
da je ovo velika međunarodna 
sportska manifestacija.

- Imamo predstavnike iz 
osam zemalja, a ukupno je tu 
98 posada. Ovo što će se tu do-
goditi sljedeći tjedan je velika 
sportska manifestacija kakvih 
je jako malo u cijeloj zemlji, a 
osim za prvenstvo Hrvatske, 
ovo je natjecanje i međuna-
rodno zonsko prvenstvo Hr-
vatske i otvoreno prvenstvo 
Zagreba. Također, boduje se i 
za Rally kup i prvenstvo cen-
tralno-europske zone. Ima ve-
liku težinu - poručio je Kolar 
i pozvao sve da dođu i uživa-
ju, ali i da poštuju sve sigurno-
sne propise. (Vanja Hozmec) n

 » od 5. do 7. rujna vozi se “13. motul rally kumrovec“

Glavni pretendent na naslov prvaka, koji ujedno i brani klupsko prvenstvo od prošle godine, 
je Auto klub Zagorje, koji ima 10 prijavljenih posada, a prati ih Opatija Moto Sport s osam 
posada te Auto klub Delta sport iz Sv. Nedelje s četiri posade

Robert Šplajt

Željko Štefanić

Luka Devunić

“ 
 Narasli smo, imamo gotovo 

100 prijavljenih ekipa i to nas 
veseli. Kumrovec je spreman i s 
dodatnim zabavnim sadržajima, 
ali i s bogatom gastronomskom 
ponudom”

 ROBERT ŠPLAJT - načelnik Kumrovca
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Općina Đurmanec 
dobila 30.000 eura 

Općini Đurmanec odobre-
na su sredstva u iznosu 
od 30.000 eura za pro-

jekt “Bilo vrtić, bilo škola - 
STEM i SPORT su fora“ kojeg 
će financirati Središnji držav-
ni ured za demografiju i mla-
de u sklopu pilot projekta jav-
nog poziva jedinicama lokalne 
samouprave za sufinanciranje 
provedbe edukativnih, kultur-
nih i sportskih aktivnosti dje-
ce predškolske dobi i djece od 
I. do IV. razreda osnovne škole. 

Općina Đurmanec prijavila 
je na natječaj STEM radionice, 
gimnastičke i sportske radio-
nice koje će biti besplatne za 
sve zainteresirane polaznike 
s područja općine Đurmanec. 

STEM radionice provodit 
će se u Dječjem vrtiću Đurma-
nec i u Osnovnoj školi Đurma-
nec, a namijenjene su za dje-
cu od 5 do 7 godina. Radi se o 

kraćem odgojno-obrazovnom 
programu za rano učenje ro-
botike i osnova programira-
nja čime se razvijaju logičko-
matematičke kompetencije i 
potiče na kreativnost, kritič-
ko razmišljanje i ‘design thin-
king’ kod djece. 

Radionice će se održava-
ti dvaput mjesečno u traja-
nju od 90 minuta, a program 
pokriva sve četiri kategori-
je STEM-a: Science, Techno-
logy, Engineering, Math, uz 

uključenu nabavu edukativ-
ne STEM opreme. STEM radi-
onice provodit će se od rujna 
2024. do lipnja 2025. godine. 
Voditelji će pristupom prila-
gođenim određenoj dječjoj 
dobi prenositi entuzijazam, 
radoznalost i STEM znanja 
malim polaznicima radionica.

Gimnastičke i sportske ra-
dionice provodit će se od ruj-

na 2024. do svibnja 2025. te 
bi se održavale dva puta tjed-
no s trajanjem po 45 minu-
ta za predškolski uzrast (dje-
ca u dobi od 4 do 6 godina) i 
dva puta tjedno po 45 minu-
ta za djecu od prvog do če-
tvrtog razreda osnovne škole. 
Korištenjem različitih sprava 
i pomagala te poligona s ra-
znovrsnim trenažerima, dje-
ca uz vođene vježbe i timske 
igre razvijaju motoričke vje-
štine te razvijaju zdrave na-
vike za rekreaciju i bavlje-
nje sportom. 

Svi zainteresirani će o pro-
vođenju projekta i održavanju 
radionica biti obaviješteni na 
sastanku koji će se održati 11. 
rujna u 17 sati u prostorima 
Dječjeg vrtića Đurmanec. Iz 
Općine pozivaju sve zaintere-
sirane roditelje da se odazovu 
na sastanak, a ako ste sprije-
čeni odazvati se na roditeljski 
sastanak, a željeli bi da vaše 
dijete sudjeluje u radionica-
ma, možete se javiti na mail 
vrtic@djurmanec.hr (za djecu 
predškolske dobi) ili kresimir.
kralj1@skole.hr (za djecu od 1. 
do 4. razreda). (kk) n

Na području Radoboja je 
tijekom ljeta dovršeno asfal-
tiranje nerazvrstanih cesta, 
no kako se pokazala potre-
ba za uređenjem još nekih di-
onica, potpisan je aneks ugo-
vora, rekao je u razgovoru za 
Radio Stubicu načelnik Anđel-
ko Topolovec. 

Očekuje se da ti radovi kre-
nu u rujnu i budu gotovi do 
Dana općine. 

Potpisani su ugovori za 
izradu nekoliko projekata, a 
među njima su igralište na 
Gorjanima, Dom u Šemnici te 
igralište s parkiralištem u cen-
tru Radoboja. Isto tako, za slje-
deću godinu plan je pripremiti 
projekt proširenja Sportsko-re-
kreacijskog centra s novim sa-
držajima kako bi se mogao pri-
javiti na natječaj Ministarstva 
turizma i sporta. 

Nadalje, kreću radovi na 
nogostupu Mikši, dionici koja 
spaja dva najveća naselja Ra-
doboj i Jazvine i na kojoj je po-
trebno postaviti pješački most 
preko potoka Radobojčica. Po-
većat će se sigurnost u prome-
tu, posebice za djecu koja tom 
dionicom idu do škola u Rado-
boju i u Jazvinama. Radovi su 
vrijedni 80.000 eura i trebali bi 
bit gotovi za dva do tri tjedna. 

Također, 10. rujna treba-
li bi krenuti radovi na uređe-
nju ceste koja spaja vrtić i ško-
lu s proširenjem i ugradnjom 
elemenata cestovne sigurno-
sti. Kako ističe načelnik Topo-
lovec, to je važno zbog rodite-
lja koji voze djecu u vrtić, a još 
više zbog vrtićkih grupa koje 
se tuda kreću do igrališta i do 
Radobojskog trnaca u kojem 
vole boraviti. (kk) n

 » radi bolje sigurnosti svih, posebice djece

Konačno se spajaju mjesta 
Radoboj i Jazvine

Svi zainteresirani će o provođenju projekta i održavanju radionica 
biti obaviješteni na sastanku koji će se održati 11. rujna u 17 sati u 
prostorima Dječjeg vrtića Đurmanec 

 » za projekt “bilo vrtić, bilo škola - stem i sport su fora“
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 » općina kumrovec

Za projekt “Vježbom do 
zdravlja” stiglo 3000 eura 

“Vježbom do zdravlja” novi 
je projekt mladih u Kumrovcu 
čiji je inicijator Karlo Ulama, u 
suradnji s ravnateljicom Osnov-
ne škole Josipa Broza Kumrovec 
Majom Preglej.

Kako je rekao Ulama, ovim 
projektom planira se nabavi-
ti nekoliko sprava za vježbanje 
vani na otvorenom - street wor-
kout. Također, nastoji se podi-
ći svijest kod mladih o važnosti 
brige o zdravlju. 

Odlična lokacija ispred 
Osnovne škole Josipa Broza Ku-

mrovec, u prirodi, omogućit će 
aktivno provedeno slobodno 
vrijeme. Nabavkom sprava za 
vježbanje želi se omogućiti ra-
zvoj pozitivnih društvenih i mo-
ralnih osobina kao što su timski 
rad, unapređenje međuljudskih 
odnosa, solidarnost, odlučnost, 
odgovornost, kulturno ponaša-
nje, zaključio je Ulama.

Projekt je prepoznala i Kra-
pinsko - zagorska županija pu-
tem participativnog proračuna 
za mlade, te dodijelila projektu 
3000 eura. (kk) n
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Edukativne, kulturne i sportske 
aktivnosti namijenjene su djeci 
predškolske dobi i djeci od I. do IV. 
razreda osnovne škole

Anđelko Topolovec
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“Ovo je odličan uvod u 
početak školske godine” 

I ove godine u Zagorju se 
održava Ljetna škola in-
formatike. Upisano je 160 
polaznika, a radi se na tri 

lokacije - u krapinskim osnov-
nim školama i Veleučilištu Hr-
vatsko zagorje Krapina, u 
Srednjoj školi Zlatar i OŠ Sve-
ti Križ Začretje. Škola je krenu-
la u ponedjeljak, a traje do ne-
djelje 1. rujna. 

Predsjednik Krapinskog in-
formatičkog kluba i predavač 
na radionici za mobilne apli-
kacije Stjepan Šalković, ot-
krio je da ove godine ima i 
nekih novosti što se tiče sa-
mih radionica. 

uvijek smo ‘in’
- Uz one već dobro poznate po-
put programiranja za počet-
nike, robotike i ostalih, uveli 
smo i nove poput one u kojoj 

djeca uče raditi igrice. Tako-
đer, uveli smo i radionice za 
dronove kako bi ih ljudi na-
učili pravilno koristiti, a ima-
mo i još jednu novu temu, 
korištenje AI alata - naveo je 
Šalković te dodao da se radi-
onice održavaju na nekoliko 
lokacija kako bi bile dostupne 
svoj djeci. 

Osvrnuo se potom i na važ-
nost informatike i informatič-
ke tehnologije u današnje vri-
jeme, pa tako i ovih radionica. 

- Umjetna inteligencija još 
nije došla u škole, dronovi još 
nisu došli u škole, a mi ovdje 
odmah uvedemo najnovije i 
najinteresantnije teme. Uvi-
jek smo ‘in’, uvijek imamo iz-
vrsne predavače od kojih su 
neki bili i naši polaznici, a 
neki od njih su i naši na-
stavnici koji se ovdje dodat-

no educiraju i prenose svoja 
znanja dalje u svojim škola-
ma - rekao je Šalković.  

Ravnatelj Veleučilišta Hr-
vatsko zagorje Krapina Nenad 
Sikirica istaknuo je da Veleu-

čilište ima studij informatike 
u području tehničkih znano-
sti i računarstva te da na tom 
području surađuje s jako puno 
ustanova, u, ali i izvan Hrvatske. 

- Cilj nam je podržati ovakve 
aktivnosti jer tu djeca napredu-
ju od malih nogu, a što je i cilj 
zimskih i ljetnih škola infor-
matike. Tu sudjeluju stručnja-
ci koji djecu, ali i naše studente, 

pripremaju za sve ono što tre-
ba, a svi su jako zadovoljni. To 
pak znači da dobivaju dodat-
na znanja, da napreduju, a to 
je najbitnije - rekao je Sikirica.

Krapinski gradonačelnik i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović rekao je da je sve ovo 
krenulo kao zimska škola in-
formatike za vrijeme zimskih 
praznika, ali dok su oni bili 
za sve isti.

- K nama su ovdje dolazili 
učenici iz cijele Hrvatske, no 
kada se javila mogućnost da 
se termini zimskih praznika 
mogu birati, odnosno da nisu 
unificirani u cijeloj zemlji, pala 
je odluka da zimska škola in-
formatike postane ljetna. Ona 

je sada i uvod u početak škol-
ske godine, a djeca imaju pri-
liku raditi, učiti, napredovati i 
dodatno se educirati. Djeci koja 
su danas stalno za računalima 
to je jako zanimljivo jer dobiva-
ju dodatna znanja i vještine, a 
Grad Krapina je tu i financijski 
podržava ovu školu od samih 
početaka - poručio je gradona-
čelnik i zahvalio svima koji su 
uključeni u organizaciju. 

‘sve sfere društva’
Dožupanica Jasna Petek poru-
čila je da je Ljetna škola infor-
matike kvalitetan i uspješan 
oblik provođenja slobodnog 
vremena ljeti. 

- Informatika je ušla u sve 
sfere društva, i profesionalno i 
privatno, ali ono što je najvaž-
nije je da se na ovoj školi oku-
pljaju djeca i mladi koji imaju 
velike afinitete, interes i na-
darenost za ovo područje. Mi 
se kao ‘Županija prijatelj dje-
ce’ moramo potruditi da omo-
gućimo da djeca sve ono što 
mogu i žele, realiziraju upravo 
na našem području - rekla je 
Petek i uputila zahvale sudio-
nicima, Krapinskom informa-
tičkom klubu, krapinskim os-
novnim školama, OŠ Sveti Križ 
Začretje, SŠ Zlatar i Veleučilištu 
Hrvatsko zagorje Krapina. (Va-
nja Hozmec) n

 » u krapini, zlataru i svetom križu začretju krenula ljetna škola informatike

Upisano je 160 polaznika, a radi se na tri lokacije - u krapinskim osnovnim školama i Veleučilištu Hrvatsko zagorje 
Krapina, u Srednjoj školi Zlatar i OŠ Sveti Križ Začretje. Škola je krenula u ponedjeljak, a traje do nedjelje

Stjepan Šalković Nenad Sikirica Zoran Gregurović

“ 
 Umjetna inteligencija još nije došla 

u škole, dronovi još nisu došli u 
škole, a mi ovdje odmah uvedemo 
najnovije i najinteresantnije teme. 
Uvijek smo ‘in’

 STJEPAN ŠALKOVIĆ - predsjednik Krapinskog 
informatičkog kluba 
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ZLATAR: U realizaciji su 
brojni veliki projekti

Grad Zlatar će u Sajmišnoj 
ulici dobiti 1,7 milijuna 
eura vrijednu modernu 

gradsku tržnicu sa sanitarnim 
čvorovima i parkiralištem, a 
prva faza radova trebala bi za-
vršiti do sredine listopada. U 
planu je da zelena tržnica u 
zatvorenom dijelu, na kojoj će 
lokalni OPG-ovi plasirati svoje 
proizvode, radi svaki dan, dok 
će sajmeni dan za prodaju na 
otvorenom ostati utorak, po-
znat i kao “Tork v Zlataru”. 

Probijena je i proširena 
šumska cesta do vrha Ivančice, 
a detalje je u razgovoru za Ra-
dio Stubicu otkrila gradonačel-
nica i saborska zastupnica Ja-
senka Auguštan - Pentek. 

- Riječ je o cesti dužine šest 
kilometara koja vodi iz zlatar-
skog naselja Martinšćina pre-
ma Loboru, naselju Jakopići, 
Oštrc gradu i spaja se na ce-
stu s ivanečke strane. Zagor-
je do sada nije imalo pristu-
pne ceste do najviše planine 

Hrvatskog zagorja - dodala 
je gradonačelnica i navela da 
vrijednost tih radova iznosi 
673.000 eura.  

Pri kraju su i radovi na ob-
novi festivalske dvorane - So-
kolane - koja je povijesno zašti-
ćena zgrada i jedina festivalska 
dvorana u ovom dijelu Zagorja. 
Obnova je financirana u faza-
ma od strane Ministarstva kul-
ture, a još nije sigurno hoće li 
se do ‘Dana kajkavskih riječi’ u 
njoj moći odvijati dio predvi-
đenog programa ove tradicij-
ske manifestacije. 

Nadalje, u tijeku je i uređe-
nje Pastoralnog centra za smje-
štaj 54 vrtićke djece, a njego-
vo uređenje trebalo bi završiti 
do 31. listopada. Također, kre-
nut će i rušenje starog dijela vr-
tića te njegova dogradnja, ali i 
gradnja područnog vrtića, kako 
bi se dugoročno osigurao dovo-
ljan broj mjesta za svu djecu. 

Auguštan - Pentek je spo-
menula i da su krenula asfal-
tiranja nerazvrstanih cesta, 
dionica u Juranščini, dionica 
Čepeki - Hanžeki u Vižanovcu 
i u Ulici Ante Starčevića u La-
dislavcu, a uz to je započelo i 
uređenje glavne staze na grad-
skom groblju u Zlataru. 

- Nakon što smo prošle go-
dine uredili staze na groblju 
Belec, ove godine će se urediti 
glavna staza na gradskom gro-
blju u Zlataru. Izvođač radova 
je Holz konstrukt d.o.o. – rekla 
je gradonačelnica i dodala da 
je vrijednost tih radova 81.900 
eura. (kk) n

Općina Zlatar Bistrica za-
primila je obavijest Ministar-
stva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovi-
ne o odabiru projektnih prijed-
loga za financiranje. Radi se o 
projektnim prijedlozima “Po-
stupak transformacije Urbani-
stičkog plana uređenja sjevero-
zapad naselja Zlatar Bistrica“ i 
“Postupak transformacije Urba-
nističkog plana uređenja dijela 
naselja i gospodarskog područ-
ja jugozapad naselja Zlatar Bi-

strica” koji su prijavljeni u sklo-
pu otvorenog postupka Poziva 
na dodjelu bespovratnih sred-
stava ”Izrada prostornih plano-
va nove generacije putem elek-
troničkog sustava ‘ePlanovi’.

Procjenom projektnih pri-
jedloga u odnosu na kriterije 
definirane Pozivom isti su oci-
jenjeni prihvatljivima te je Op-
ćini Zlatar Bistrica po projek-
tom prijedlogu dodijeljeno po 
15.000 eura, odnosno ukupno 
30.000 eura. (kk) n

 » za dva projektna prijedloga 

Općini Zlatar Bistrica dodijeljeno 
30.000 eura

U tijeku je i uređenje Pastoralnog centra za smještaj 54 vrtićke 
djece, a krenut će i rušenje starog dijela vrtića te njegova 
dogradnja, ali i gradnja područnog vrtića

 » prva faza radova na tržnici trebala bi završiti u listopadu, probijena je 
cesta do vrha ivančice, a u visokoj fazi je i uređenje sokolane
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 » zlatar bistrica 

Asfaltirana nerazvrstana 
cesta Hajdeki - Šamci

Uređena je i asfaltirana ne-
razvrstana cesta Hajdeki - Šamci 
u Zlatar Bistrici, u dužini od 485 
metara, a radove je obišla i na-
čelnica Vesna Mikulec te iskaza-
la zadovoljstvo što je nakon ove 
ceste u Zlatar Bistrici preostalo 
još svega oko osam kilometara 
neasfaltiranih cesta.

Temeljem provedenog po-
stupka jednostavne nabave oda-
bran je izvođač radova Strojni 
iskop-transport ”ZAJEC”, a ugo-
vorena vrijednost radova izno-
sila je 51.196,56 eura. Stručni 
nadzor nad izvođenjem radova 

vršio je ‘Zagorje PRO KON d.o.o.’ 
za projektiranje i konzalting 
iz Zaboka, a vrijednost usluge 
iznosila je 1250 eura.

Temeljem Javnog poziva za 
sufinanciranje projekata grado-
va i općina za poticanje razvo-
ja komunalnog gospodarstva 
i ujednačavanje komunalnog 
standarda u 2024. godini, ras-
pisanog od strane Ministarstva 
prostornog uređenja, graditelj-
stva i državne imovine, Općini 
Zlatar Bistrica za asfaltiranje ove 
nerazvrstane ceste odobreno je 
9300 eura. (kk) nFO
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Jasenka Auguštan - Pentek
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NOVI MAROF: 
Potpisani ugovori s 
poljoprivrednicima

Grad Novi Marof i u ovoj 
je godini nastavio s pot-
porama male vrijednosti 

usmjerenim na poljoprivredni-
ke, a jedan dio sredstava dodi-
jeljen je u ponedjeljak u Kultur-
nom centru Ivan Rabuzin.

Radi se o potporama male 
vrijednosti za ulaganje u ma-
terijalnu imovinu na poljo-
privrednim gospodarstvi-
ma u 2024. godini, a ugovore 
s 38 poljoprivrednika u uku-
pnom iznosu od 44.990,09 
eura potpisao je gradonačel-
nik Siniša Jenkač.

- Potpisali smo jedan dio 
godišnjih potpora našim po-
ljoprivrednicima. Radi se o 
potporama male vrijednosti i 
to potpore za koju su naši po-
ljoprivrednici najzainteresira-
niji, a to su ulaganja u materi-
jalnu imovinu, nabavu strojeva 
i slično. Radi se o gotovo 45.000 
eura, s time da je Grad Novi 
Marof za ovu godinu predvidio 

80.000 eura za potpore poljo-
privrednicima u različitim sek-
torima - rekao je novomarofski 
gradonačelnik.

Dodao je kako je otvoreno 
još nekoliko natječaja i to za 
očuvanje pčelinjeg fonda, za 
umjetno osjemenjivanje plotki-
nja u stočarstvu te potpore za 
sadnicu voćaka, višegodišnjeg 
ljekovitog bilja i loznih sadni-
ca, dok će se u naredno vrijeme 
raspisati i pozivi za okrupnja-
vanje i povećanje poljoprivred-
nog zemljišta i za kupnju ra-
splodnih životinja.

- Drago mi je da, bez ob-
zira što poljoprivreda nije ov-
dje primarna djelatnosti, da 
još uvijek imamo malih proi-
zvođača koji obrađuju zemlju i 
koji doprinose da poljoprivre-
da živi na području Novog Ma-
rofa - poručio je Jenkač.

Potpora za ulaganje u mate-
rijalnu imovinu dobio je i OPG 
Jakopović čiji je vlasnik Mladen 

Jakopović rekao kako su ova-
kve potpore u poljoprivredi u 
svakom slučaju dobrodošle za 
sve poljoprivrednike.

- Na takav način poljopri-
vrednici si mogu pomoći sve 
one razine koje nisu potkrije-
pljene sa županijskim mjerama, 
Agencije za plaćanje, odnosno 
Ministarstvom poljoprivrede, 
a opet moraju biti u skladu sa 
zajedničkom poljoprivrednom 
politikom - rekao je Jakopović 
dodavši kako se ovakve mjere 
na lokalnim razinama provode 
svake godine, zbog čega si po-
ljoprivrednici mogu kupiti novi 
stroj ili opremu.

Dodao je kako Novi Ma-
rof ima relativno visoki in-
deks razvijenosti te s te ra-
zine poljoprivrednici teško 
dobiju sredstva Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ri-
barstvu i ruralnom razvoju. 
Pohvalio je gradonačelnika i 
Vijeće što su pronašli modali-
tet na koji način te mjere pro-
vesti u djelo.

- Naravno mjera nikad do-
sta, bilo bi pohvalno da Grad 
pronađe još malo sredstava, 
da te mjere budu malo značaj-
nije, da se možda usmjere pre-
ma zajedničkom planu, a to je 
ekološka poljoprivreda. Mož-
da će biti dodatni benefiti u 
smjeru tržišnog razmišljanja 
poljoprivrednika i na različite 
druge načine - zaključio je Ja-
kopović. (kk) n

Općina Kumrovec će za 
školsku godinu 2024./2025. za 
učenike Osnovne škole Josi-
pa Broza Kumrovec sufinanci-
rati nabavu radnih bilježnica 
za obvezne i izborne pred-
mete u 50-postotnom iznosu, 
dok će preostalih 50 posto su-
financirati Krapinsko - zagor-
ska županija. 

Općina je provela postu-
pak nabave radnih bilježni-
ca u iznosu od 10.700 eura za 
obvezne i izborne nastavne 
predmete, sukladno specifi-
kaciji predmeta nabave uskla-

đenoj s podacima dobivenim 
od Osnovne škole Josipa Bro-
za Kumrovec, a Općina Zagor-
ska Sela će doznačiti Općini 
Kumrovec sredstva koja se od-
nose na sufinanciranje troš-
kova nabave radnih bilježnica 
za učenike polaznike Osnovne 
škole Josip Broz Kumrovec s 
prebivalištem na području op-
ćine Zagorska Sela. 

Ministarstvo znanosti i ob-
razovanja osigurat će besplat-
ne udžbenike, čime će sve 
potrebno biti 100 posto be-
splatno za roditelje. (kk) n

 » za svoje osnovce

POHVALNO! Općina Kumrovec 
sufinancira radne bilježnice 

Ugovore je s 38 poljoprivrednika u ukupnom iznosu od 44.990,09 
eura potpisao gradonačelnik Siniša Jenkač

 » inače, grad je za ovu godinu predvidio ukupno 80.000 eura za potpore 
poljoprivrednicima u različitim sektorima
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 » općina jalžabet

Predložite kandidata za 
općinsko priznanje

Općina Jalžabet objavila je 
Javni poziv za dostavu prijedlo-
ga kandidata za dodjelu godiš-
njih nagrada Općine Jalžabet. 
Pozivaju se građani i pravne oso-
be s područja općine da dosta-
ve prijedloge za dodjelu godiš-
njih nagrada.

Općina dodjeljuje nagradu 
za životno djelo, nagradu za do-
prinos ugledu i promociji Op-
ćine Jalžabet u zemlji i svijetu, 
nagradu za iznimna postignu-
ća u proteklom jednogodišnjem 
razdoblju, nagradu za iznimna 
sportska postignuća u prote-
klom jednogodišnjem razdo-

blju, nagradu za iznimno po-
stignuće u srednjoškolskom 
obrazovanju u proteklom jedno-
godišnjem razdoblju te nagradu 
za iznimna postignuća studen-
ta u proteklom jednogodiš-
njem razdoblju. 

Prijedlozi za dodjelu godiš-
njih nagrada moraju biti pisa-
no obrazloženi, šalju se na e-ma-
il info@jalzabet.hr ili poštom na 
adresu Trg braće Radić 16, 42203 
Jalžabet uz naznaku “Prijedlog 
za godišnju nagradu 2024“. 

Rok je 30. rujna. Više detalja 
dostupno je na službenim stra-
nicama Općine. (kk) n
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Mladen Jakopović Siniša Jenkač
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U prisutnosti župana 
Varaždinske župani-
je i suradnika, pot-

predsjednik Vlade i ministar 
prostornoga uređenja, gra-
diteljstva i državne imovine 
Branko Bačić obišao je s na-
čelnicom Sanjom Kočet sani-
rano klizište u općini Donja 
Voća, u naselju Jelovec Vo-
ćanski. Tijekom ove godine, 
zahvaljujući pomoći Vlade 
RH, na području općine Do-
nja Voća, za promet je otvore-
na županijska cesta u Jelovcu 
Voćanskom nakon kompletne 
sanacije klizišta. 

Nakon prošlogodišnje ele-
mentarne nepogode koja je 
pogodila općinu Donja Voća 
pojavilo se 10-ak klizišta na 
županijskim i općinskim ne-
razvrstanim cestama u proci-
jenjenoj vrijednosti većoj od 
600.000 eura. Za sada, radi 
ne mogućnosti prometovanja 
županijskom dionicom, sani-
rano je klizište u naselju Jelo-

vec Voćanski u vrijednosti od 
81.000 eura. Za preostala kli-
zišta koja se nalaze u nadlež-
nosti Općine Donja Voća pri-
premaju se projekti kako bi 
time bili korak bliže realizaci-

ji. S navedenim, načelnica Ko-
čet upoznala je ministra Bači-
ća te istaknula kako sanacija 
preostalih klizišta može biti 
ostvarena samo i isključivo 
sredstvima ministarstva s ob-

zirom na to da Općina nema fi-
nancijske mogućnosti isto sa-
nirati izdvajanjem sredstava iz 
općinskog proračuna. 

Ministar Bačić istaknuo je 
kako će inicirati na Vladi RH 

zajedno sa svojim kolegama 
za pripremu odluke i progra-
ma kako bi se uspostavio pro-
gram za sustavno rješavanje 
klizišta te će se time općina-
ma poput Donje Voće pomoći 
u rješavanju problema otvara-
nja klizišta kao posljedice kli-
matskih promjena. 

Ujedno, u Županijskog pa-
lači održana je i svečana do-
djela ugovora o financiranju 
izrade prostornih planova 
nove generacije te je Općini 
Donja Voća za projekt “Izrada 
prostornog plana nove gene-
racije putem elektroničkog su-
stava ePlanovi za Općinu Do-
nja Voća“ dodijeljeno 29.375 
eura. Navedena sredstva Op-
ćina Donja Voća osigurala je 
prijavnom na raspisani Javni 
poziv Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i držav-
ne imovine te time ostvarila 
100 posto financiranje izrade 
prostornih planova nove gene-
racije. (kk) n

 » investicija vrijedna 81.000 eura 

Ministar Bačić obišao sanirano klizište u Donjoj Voći
Nakon prošlogodišnje elementarne nepogode koja je pogodila općinu, pojavilo se 10-ak klizišta na županijskim i 
općinskim nerazvrstanim cestama u procijenjenoj vrijednosti većoj od 600.000 eura

Grad Krapina isplaćuje 
novčanu pomoć rodite-
ljima učenika osnovnih i 

srednjih škola, koji imaju pre-
bivalište na području grada, za 
nabavu školskog pribora odno-
sno podmirenje drugih troško-
va školovanja. 

Pomoć za nabavu škol-
skog pribora može se ostva-
riti u visini od 70 eura po 
učeniku/djetetu. 

Pomoć mogu ostvariti ro-
ditelji čiji mjesečni prihod po 
članu zajedničkog domaćin-
stva ne prelazi 450 eura odno-
sno roditelji s troje i više djece 

koja se školuju neovisno o pri-
hodima kućanstva.

Pomoć se ostvaruje te-
meljem podnesenog zahtje-
va na propisanom obrascu, uz 
koji se dostavlja odgovarajuća 
dokumentacija. 

Ovim putem Grad pozi-
va sve roditelje koji ispunjava-
ju naprijed navedene uvjete za 
ostvarivanje pomoći da pod-
nesu zahtjev na propisanom 
obrascu kako bi ostvarili pravo 
na pomoć Grada Krapine.

Obrazac koji je potrebno is-
puniti dostupan je na web stra-
nici Grada Krapine ili se može 

preuzeti u pisarnici Grada Kra-
pine, Magistratska 30. 

Ispunjeni i potpisani obra-
zac zahtjeva i navedena potreb-
na dokumentacija šalje se na 
e-mail adresu: petra.leljak.bala-
gović@krapina.hr ili se dostav-
lja poštom ili osobno na adresu: 
Grad Krapina, Upravni odjel za 
društvene djelatnosti, poslove 
gradonačelnika i gradskog vi-
jeća, Magistratska 30, Krapina.

Ako su vam potrebne do-
datne informacije, slobodno 
se javite na sljedeće kontak-
te: 049/382-415, 049/382-416 i 
049/382-417. (kk) n

 » evo tko se sve može javiti

Grad Krapina pomaže roditeljima 
u nabavi školskog pribora
Pomoć za nabavu školskog pribora može se ostvariti u visini od 70 
eura po učeniku/djetetu
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U Konjščini će se danas 
održati Horse City Tra-
il utrka. Start je u 10 sati 

kod Društvenog doma Koso-
večko, a utrka se održava u 
sklopu Zagorske trkačke lige. 
Kao i prošle godine očekuje se 
oko 150 trkača. 

Ovo je treća godina u kojoj 
se organizira Horse city trail. 
Svake se godine nadopunjuje 
novim aktivnostima, a ove go-
dine u ponudi su dvije utrke. 

za male i velike
Organizatorica Patricija Bo-
žić je najavila da će se održati 
dječja utrka i utrka za odrasle. 

– Prva, meni osobno i naj-
draža je dječja trail utrka du-

žine 1,5 kilometara, a namjena 
je djeci starosti do 14 godina. 
U organizaciji dječje utrke 
sudjeluje i Društvo ‘Naša dje-
ca’ Konjščina te nagrađujemo 
svako dijete diplomom za su-
djelovanje. Za prva tri mjesta 
osigurane su bogate nagrade, 
a sadržavaju medalje i pake-
tiće od naših lokalnih spon-
zora. Uz utrku pobrinut ćemo 
se i da djeca ugodno prove-
du vrijeme u prirodi, uz na-
tjecateljske igre, face pain-
ting, vodene igre, društvene 
igre i likovnu radionicu ko-
joj će biti motiv konj – ista-
knula je Božić.

Druga trail utrka namije-
njena je za djecu stariju od 14 

godina i odrasle i dugačka je 
devet kilometara. 

– Ta se utrka većim dijelim 
trči kroz šumu, a ostatak po 
asfaltu. Staza je kružna i ozna-
čena je crveno bijelim vrpca-
ma. Utrke se boduju za Za-
gorsku trkačku ligu, a sve ovo 
ne bi se moglo realizirati bez 
Općine Konjščina, Sportskog 
društva Mala Erpenja i Turi-
stičke zajednice Zlatni istok 
Zagorja – pojasnila je organi-
zatorica i dodala kako su za 
najbolje osigurane nagrade. 

– Prvo mjesto donosi me-
dalju, ručak u restoranu Za-
gyland, butelju vina Vinarije 
Petrovečki, Beeven kozme-
tiku i Hervis poklon bon od 
30 eura. Drugo mjesto dono-

si medalju, ručak u restoranu 
Savanna u Konjščini, butelju 
vina Petrovečki i Beeven koz-
metiku, dok treće mjesto do-
nosi medalju, butelju vina Pe-
trovečki i Beeven kozmetiku 

– napomenula je Božić. 
Kao organizatorica smatra 

da su udruge najvažnije u sa-
moj organizaciji jer njeguju je-
dan uzajamni odnos pomoći i 
zajedništva.

– Mjesni odbor Kosovečko 
je pravi primjer toga kao i Va-
trogasna zajednica Konjščina, 
Izviđači Konjščina i Lovačko 
društvo ‘Fazan’. Nadam se i 
da ćemo potaknuti sudioni-
ke na svakodnevnu rekreaci-
ju čemu i služi ovaj sportski 
događaj – dodala je.

Horse City Trail podržava 
i Općina Konjščina te načelni-
ca i saborska zastupnica Anita 
Curiš Krok. 

– Ovo je još jedan sportski 
događaj u našoj općini kojim se 
potiče zdrav život i rekreacija. 
Vjerujem da će i ove godine tra-
il biti posjećen kao i prošlih go-
dina te da će biti puno trkača. 
Želimo i mlade potaknuti da se 
čim više uključe u trčanje ili da 
se bave nekim drugim sportom 

– zaključila je Curiš Krok i za-
hvalila svim udrugama koje su-
djeluju u organizaciji i promo-
ciji općine Konjščina. 

Prijave za utrku su otvore-
ne danas do 9.50 sati i završa-
vaju neposredno prije same 
utrke. (kk) n

 » trčat će se dvije utrke – dječja i za odrasle, a očekuje se oko 150 trkača

Horse City Trail danas ponovno u Konjščini
Dječja trail utrka dužine je 1,5 kilometara, a namjena je djeci starosti do 14 godina. Druga trail utrka namijenjena je 
za djecu stariju od 14 godina i odrasle i dugačka je devet kilometara

After summer minglanje’ u 
Humu na Sutli se vraća! 
I to u trećem, najraskoš-

nijem izdanju dosad. Danas od 

18 sati Humska udruga mladih 
priprema brojna događanja za 
sve uzraste u parku kod Osnov-
ne škole Viktora Kovačića. Fa-

cepainting, frizure i tetovaže 
za djecu, klaun Balonko, dječji 
disko i najveći napuhanac do-
sad, sve to očekuje one najmla-
đe kod škole u Vetroparku. 

Odrasli će moći sudjelova-
ti u degustaciji vina Bodren te 
radionici izrade nakita (od 18 
do 20 sati uz obavezne prijave 
u inbox na Facebook stranici 
‘U Vetroparku’ ili na smolaco-
vjece@gmail.com. Kotizacija je 
5 eura). Za ugostiteljsku ponu-
du pobrinut će se Pivnica Can-
tina, a svi će moći sudjelova-
ti u tomboli koja i ove godine, 
zahvaljujući brojnim sponzori-
ma, donosi vrijedne nagrade!

Odlična atmosfera u parku 
je zagarantirana jer će od 18 do 

20 sati sve posjetitelje zabav-
ljati prva humska DJ-ica Chris 
Shely, a od 20 do 23 sata kre-
nut će ritmovi popularnog sa-
stava Rusty Groove. Bajkovitu 
atmosferu dočarat će Sportsko 

– plesni klub Unifit iz Krapine 
koji će pripremiti pravi light 
show. Pokrovitelj manifestaci-
je je Općina Hum na Sutli. Do-
đite večeras u Hum na Sutli i 
zabavite se! (kk) n

 » ‘after summer minglanje’

HUM NA SUTLI: I ove godine bit će 
druženje u parku kod Osnovne škole
Svi će moći sudjelovati u tomboli koja i ove godine, zahvaljujući 
brojnim sponzorima, donosi vrijedne nagrade

Patricija Božić i Anita Curiš Krok
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.
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Udruga Vinograda-
ra “Sveti Martin“ Je-
senje prošle je subo-

te održala tradicionalnu 22. 
ceremoniju postavljanja klo-
potca. Ovaj put klopotec je 
postavljen u Jesenovcu, po-
kraj dječjeg igrališta u Gor-
njem Jesenju u vinogradu Jo-
sipa Obadića.

Predsjednik Udruge vi-
nogradara, podrumara, i 
prijatelja dobrog vina “Sve-
ti Martin” Jesenje Ivan Mali-
gec, naglasio je kako se radi 
o 22. manifestaciji “podiza-
nja klopotca” što je potvrda 
da se radi o značajnoj tradi-
ciji koja svjedoči način živo-
ta ljudi ovog kraja, koja se 
nije prekidala niti u razdo-
blju pandemije koronavirusa. 

– Nažalost, ne možemo se 
pohvaliti da je ova godina bila 
dobra što se tiče vinogradar-
stva jer bilo je i mraza. Bilo je 
i snijega kada su već vinogradi 
potjerali, a ove nas godine nije 
zaobišla ni tuča. Stalna prijet-
nja i opasnost je i “Zlatna žu-
tica” protiv koje se borimo i 
sama borba je sve teža – rije-
či su kojima je Maligec opisao 
situacija u vinogradarstvu na 
području općine Jesenje. Una-
toč svemu tome optimizma 
ne nedostaje.

– Nadam se i očekujem da 
ćemo i ove godine imati kva-
litetna vina što će rezultirati 
činjenicom da ćemo sljedeće 
godine, prilikom ocjenjivanja 
vina, i ovdje u Jesenju, Bede-
kovčini te na drugim ocjenji-
vanjima osvajati zlatne me-
dalje – zaključio je Maligec 
zaželjevši svim vinogradari-
ma dobru berbu.

Načelnik Jesenja Dario Cvr-
tila posebno je istaknuo zado-
voljstvo odabirom ovogodiš-
njeg kuma, Ivana Šoštarića, 
koji je idejni začetnik ove ma-
nifestacije, a klopotec je ove 
godine podigao sa supru-
gom Danicom. 

– Jesenje je uvijek bilo vi-
nogradarski kraj, ali se uvi-
jek malo “štekalo” s organi-
zacijom ovakvih događanja. 

Upravo je Šoštarić bio taj koji 
je predložio ovu manifestaci-
ju koja sada traje već 22 godi-
ne – naglasio je Cvrtila koji je 
također svima zaželio dobru 
berbu. Ni on ne sumnja da će 
Jesenje i ove godine imati do-
bra vina, uz poruku da su je-
sejanski vinogradari uvijek bili 
ponos ovog kraja.

Kum podizanja klopotca 
Ivan Šoštarić, također je izra-
zio zadovoljstvo što se ova 
tradicija održava iz godine u 
godinu, ali i da samu manife-
staciju treba u idućim godina-
ma nadograđivati novim sa-
držajima. Dodao je i kako su 
pred vinogradarima u Zagor-
ju izazovne godine kako bi se 
očuvalo vinogradarstvo ovog 
kraja zbog bolesti koje prijete. 
Očekuje kako će se znanjem i 

voljom, koju zagorski vinogra-
dari nesumnjivo imaju, te uz 
pomoć državnih institucija u 
tome uspjeti.

Na podizanju klopotca bio 
je i saborski zastupnik i grado-
načelnik Krapine Zoran Gregu-
rović, te je čestitao članovima 
Udruge na brojnim aktivnosti-
ma dodajući da iako formalno 
nije član udruge, zbog velikog 
broja dolaska na njihova doga-
đanja poput ovogodišnjeg po-
stavljanja klopotca, osjeća kao 
da pripada udruzi.

– Ovdje se radi o sjajnoj 
Udruzi gdje uvijek prevladava 
pozitivno okruženje i atmos-
fera. Drago mi je sam ja jedan 
od bivših kumova na “podiza-
nju klopotca” i ovo je stvar-
no jedna lijepa manifestacija 
i tradicija koju treba nastavi-
ti i dalje njegovati. U konačni-
ci treba pružiti podršku ljudi-
ma iz udruge, koji ulažu svoje 
slobodno vrijeme i trud, da se 
manifestacija nastavi i dalje – 
kazao je Gregurović.

Na podizanju klopotca bila 
je i dosadašnja kuma, Katari-
na Posilović, dok ga je veleča-
sni Siniša Blatarić blagoslovio. 
Nakon ceremonije je u Lovač-
kom domu “Kuna” održan do-
mjenak. Za dobru zabavu po-
brinuo se domaći bend. (kk) n

 » ovogodišnji kum je ivan šoštarić sa suprugom danicom

PO 22. PUTA: U Jesenju 
podignut klopotec

Klopotec je ove godine postavljen u Jesenovcu, pokraj dječjeg igrališta u Gornjem Jesenju u 
vinogradu Josipa Obadića. Blagoslovio ga je velečasni Siniša Blatarić, a nakon ceremonije je 
u Lovačkom domu “Kuna” održan domjenak

Velika Manifestacija Turistič-
ke zajednice Općine Marija Bistri-
ca ”Ljeto u Mariji Bistrici” i prote-
klog je vikenda ponudila jedno 
novo događanje u Mariji Bistri-
ci. Naime, održano je gljivarsko 
događanje u organizaciji Udruge 
gljivara ”Zagorski vrganj” iz Zabo-
ka, piše Radio Marija Bistrica. 

Riječ je o izložbi jestivih, 
otrovnih i ljekovitih gljiva, koja 
je održana na središnjem bistrič-
kom trgu. Bila je tu kajgana s glji-
vama, pa nešto kasnije i gljivar-
ski kotlić s mesom i veganski 
gljivarski kotlić. 

Događaj je upotpunio i 
glazbeni nastup Udruge ama-
tera zborskih pjevača Ku-
pljenovo. (kk) n

 » “ljeto u mariji bistrici”

Održana zanimljiva 
izložba gljiva 
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Zoran GregurovićDario Cvrtila

Učenik zabočke Gimnazi-
je Antuna Gustava Matoša Ga-
brijel Kučko osvojio je srebrnu 
medalju na Geografskoj olimpi-
jadi koja se ove godine održava-
la u Irskoj. 

S ovim sjajnim uspjehom 
svojeg učenika pohvalili su se 
iz zabočke Gimnazije na svojim 
društvenim mrežama.

- S ogromnim veseljem i za-
hvalnošću javljamo vam da je 
naš Gabrijel Kučko i ove godi-
ne ostavio zvjezdani trag na Ge-
ografskoj olimpijadi. Ekipa koja 
je predstavljala Hrvatsku osvojila 
je treću nagradu iz izrade plaka-
ta, a naš Gabrijel je pojedinačno 
osvojio srebrno odličje - napisa-
li su i dodali:

- Bravo, Gabrijele, i hvala još 
jednom na svim odličjima kojima 
si se okitio u ime škole i želimo 
ti da na fakultetu “nastaviš niz” - 
poručili su. (kk) n

 » učenik zabočke 
gimnazije 
Gabrijel Kučko 
srebrni na 
Geografskoj 
olimpijadi
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“Preko 350 kila purice 
prešlo je u sat i pol” 

Nakon što je prošle su-
bote u Svetom Križu 
Začretje svečano otvo-

rena svetokriška kulturno-za-
bavna i športska manifestaci-
ja “Prvi glas Zagorja“, bogati 
program za posjetitelje nasta-
vio se u nedjelju, kada je odr-
žan obiteljski dan, Dan purice 
i vina uz svetokriške restora-
ne i poznatog hrvatskog ku-
hara Tomislava Špičeka koji 
je otkrio što su sve pripremili 
za posjetitelje. 

– Osobno ja 108 kila pu-
rana za ova dva jela koja sam 
odradil. To je ajmo reći ragu 
s puricom, a mi bi rekli gu-
šći ajngemahtec. Špecle unu-
tra, žutoga korenja, mrkvice, 
celera, crvenog luka, pureća 
prsa. Purane sam razrađival, 
di sam prsa uzeo za to jelo, a 
onda smo pekli batke, zabatke, 
hrptke i krila kaj smo očistili i 
napravili za drugo jelo koje ra-
dimo u malim rolicama i pr-
žimo u dubokom ulju. Pureće 
meso smo izmiješali s heljdi-
nom kašom i sa zeljem friškim 
kojega smo obarili i ohladili. 
Uz to ide mileram, vrhnje, po-
riluk, bijeli papar, sol, bučino 
ulje, jedan hladni dresing di se 
te rolice pržene umaču – re-
kao je Špiček. Na pitanje kako 
su ljudi reagirali našalio se da 
su svi još živi.

Zamjenica župana KZŽ Ja-
sna Petek rekla je kako se ma-
nifestacija održava četvrti 
put zaredom.

– Propagira se meso našeg 
zagorskog purana, naša pre-
dobra i prekvalitetna vina. 
Ono što je važno napomenu-
ti, meso zagorskog purana je 
meso i delicija koja ima ozna-
ku europsko geografskog po-
rijekla. Isto tako i naši mlinci. 
I upravo ova manifestacija če-
tvrti puta zaredom dokazuje 
koliko ne samo Zagorke i Za-
gorci, nego i svi iz okolice, iz 
Zagreba i dalje, zapravo vole 
ovu deliciju – rekla je Petek.

Naglasila je da su jela 
pripremljena na tradici-
onalan način.

– Ono što je važno napo-
menuti da KZŽ upravo iz ra-
zloga što je meso zagorskog 
purana i na europskoj razini 
prepoznato i zaštićeno kao i 
mlinci, ima mjere koje su na-
mijenjene uzgajivačima za-
gorskog purana. Radi se o 
mjerama koje pomažu u pro-
izvodnji i novim grlima za-
gorskog purana. Mi smo za tu 
mjeru i za tu namjenu proš-
lih nekoliko godina osigura-
li preko 500.000 eura. Isto 
tako moram napomenuti da 
osam certificiranih proizvo-
đača zagorskih mlinaca isto 

tako može, ne samo oni nego 
i ostali, se javiti na mjeru koju 
imamo isto tako nekoliko go-
dina koja je namijenjena po-
ticanju proizvodnje zagorskih 
mlinaca. U svakom slučaju za-
gorska purica i puran s mlin-
cima prepoznat je – zaklju-
čila je Petek.

Načelnik Svetog Križa Za-
čretja, Marko Kos, smatra da 
je purica uistinu kraljica hr-
vatskog stola.

– Četvrti put smo to upri-
ličili onako kako Bog to zapo-
veda. Nahranili smo i najistan-
čanija nepca. Napravili smo 
nekoliko varijacija, od tradi-
cijske do moderne purice i 
dobili smo pregršt dobrih kri-
tika, pregršt dobrih komenta-
ra. Preko 350 kila purice prešlo 
je u sat i pol vremena – na-
glasio je Kos.

Opisao je da su s pr-
vim pripremama počeli 
prije dva dana.

– Špareti su se počeli pali-
ti već u 4 ujutro i krenuli smo 
punim tempom. Ovdje su pri-
sutni kolege iz restorana Ser-
maš, kolege iz Stare škole, ko-
lege iz kleti Kozjak, svaki je 
dao neki svoj tač na puricu. 
Mislim da smo pogodili temu. 
Dali smo gastronomiji ono što 
uistinu zaslužuje – zaključio 
je Kos. (kk) n

U Dubravi Zabočkoj da-
nas se održava 3. Za-
gorska pekmezijada. 

U pripremanju pekmeza kod 
nogometnog igrališta NK Ru-
dar Dubrava Zabočka natje-
cat će se 21 ekipa s više od 100 
članova, a za sve posjetitelje 
bit će organiziran i bogat po-
pratni program. 

Kuhanje pekmeza poči-
nje u 12 sati, svečano otvore-
nje manifestacije bit će održa-
no u 14 sati, početak sportskih 
igara je u 14.30, dok se progla-
šenje pobjednika očekuje oko 
16.30 sati. 

Organizator 3. Zagor-
ske pekmezijade je Udruga 
dragovoljaca i veterana Do-
movinskog rata Krapinsko 
- zagorske županije, čiji je 
predsjednik Josip Horvatin 
istaknuo da će pobjednička 
ekipa dobiti prijelazni pehar, 
a svi ostali zahvalnice. 

- Željeli smo otrgnuti taj 
naš tradicijski događaj, kuha-
nje pekmeza, zaboravu, i pri-
je dvije godine krenuli smo s 
prvom Pekmezijadom. Imali 
smo 10 natjecateljskih ekipa, 
protekle godine 15, a ove go-
dine 21 ekipu. Posebno smo 
ponosni što su uz branitelj-
ske udruge s nama i udruge 
civilnog društva, dio javnog 
sektora koji nas tijekom go-
dine pomažu. Kako u okruže-
nju imamo vrhunsku srednju 
ugostiteljsku školu, SŠ Zabok, 
uključili smo ih kao 21. eki-
pu, na način da će profeso-
ri s ravnateljicom kuhati pe-

kmez, a jedan cijeli razred je 
uključen na način da ćemo 
svakoj ekipi dati jednog uče-
nika koji ima sanitarnu knji-
žicu jer želimo da to sve bude 
kako treba - istaknuo je Hor-
vatin te naglasio kako je inte-
res za sudjelovanje u Pekme-
zijadi velik.

Gradonačelnik Zabo-
ka Ivan Hanžek ponosan je 
što Grad zajedno sa Župani-
jom prati inicijative i aktiv-
nosti koje provodi branitelj-
ska udruga te je poručio da 
su danas svi dobrodošli u Du-
bravu Zabočku. 

Pozivu se pridružio i žu-
pan Željko Kolar.

- Takve manifestacije, a 
u organizaciji braniteljskih 
udruga, do sada nismo ima-
li. Posebno mi je zadovoljstvo 
što će sudjelovati naša bolni-
ca u ovoj manifestaciji kao i 
ugostiteljska škola. Predstavit 
će se i OPG-ovi sa svojim pro-
izvodima, dakle zatvaramo 
kompletnu priču, okupljanje 
obitelji i svih generacija. Ma-
nifestacija je uspjela u onom 
trenutku kada je uspjela oku-
piti toliki broj udruga i poje-
dinaca koji žele sudjelovati - 
istaknuo je Kolar..

U sklopu događanja bit će 
održana i donacijska prodaja 
pekmeza te jela i pića, kao i 
donacijska tombola. Gradsko 
društvo Crvenog križa Zabok 
će organizirati mjerenje tlaka 
i šećera u krvi, a za najmlađe 
će biti postavljeno čak 15 me-
tara napuhanaca. (kk)  n

 » svi danas u dubravu zabočku

Na redu je 3. Zagorska
pekmezijada

Inače, meso zagorskog purana je meso i delicija koja ima oznaku 
europsko geografskog porijekla, a na europskoj razini zaštićeni su i 
zagorski mlinci

 » dan purice i vina u sv. križu začretje
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje
pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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‘100% Zagorsko’ ponovno 
oduševilo Riječane 
Proteklog petka i su-

bote je na riječkom 
Korzu održana po-
pularna manifestaci-

ja ‘100% Zagorsko’. Krapin-
sko – zagorska županija orga-
nizira je već jedanaestu godi-
nu zaredom, a riječ je o ma-
nifestaciji izložbeno – prodaj-
nog karaktera koja predstav-
lja bogatstvo kulturnog, ga-
stronomskog, zdravstvenog, 
rekreacijskog i vjerskog tu-
rizma Zagorja. 

Zagorske je proizvode 
ovoga puta predstavljalo 46 
poljoprivrednih proizvođa-
ča, uz obrtnike, tvrtke, topli-
ce, agroturizme i hotele. Cilj 
manifestacije je promovirati 
Zagorje – bajku na dlanu kao 
destinaciju u kojoj se njegu-
je tradicija, vrednuje kvalite-
ta proizvoda i usluga te kao 
županiju koja na autohto-
nim proizvodima i tradici-
ji gradi robne marke i turi-
stičke brendove.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar posebno je 
zahvalio gradonačelniku Rije-
ke Marku Filipoviću i zamje-
nici primorsko – goranskog 
župana Marini Medarić. 

– Zadovoljstvo mi je da kao 
domaćin na Korzu u ime Kra-
pinsko – zagorske županije 
mogu pozdraviti gradonačel-
nika i zamjenicu župana. Ov-
dje predstavljamo našu tra-
diciju, kulturu i turističku 
ponudu, ali i naše poljopri-

vredne proizvođače. Osjeća-
mo se kao kod kuće, osjeća-
mo dobrodošlicu na svakom 
koraku, Grad Rijeka i Primor-
sko – goranska županija dali 
su mogućnost da se predsta-

vimo gostima koji su stigli ov-
dje, a do Krapinsko – zagorske 
županije vjerojatno ne bi doš-
li. Ovdje je najbolje od naše žu-
panije, dobitnici zlatnih od-
ličja na svjetskoj i europskoj 
razini. Ono što nam je poseb-
no zanimljivo, s obzirom na 

velika ulaganja, jest to da mo-
žemo predstaviti novitete jer 
moram reći da su nam Rije-
čani i Riječanke treći doma-
ći gosti u Krapinsko – zagor-
skoj županiji. Posebna zahvala 

gradonačelniku na svestranoj 
pomoći oko same organiza-
cije, on i njegov tim su nam 
stvarno na raspolaganju i nije 
nam bio problem organizirati 
ovu manifestaciju – poručio je 
župan Kolar.

oduševljenje
Riječki gradonačelnik Marko 
Filipović posebno je odušev-
ljen ‘100% Zagorskim’.

– Zaista je veliki interes lju-
di, a naša suradnja manifestira 
se upravo kroz ovu dvodnevnu 
manifestaciju. Sve ono što Za-
gorje ima za ponuditi vidi se i 
u turističkim brojkama. Dra-
go mi je da su svi gospodarski 
objekti koji ovdje izlažu zaista 
pronašli svoje poslovne intere-
se u Rijeci i otvorili svoje duća-
ne, lokale te opskrbljuju neke 
naše trgovačke lance. Suradnja 
je zaista duboko prožeta, hva-

la Zagorcima što svake godine 
pod budnim okom Županije i 
Turističke zajednice prezenti-
raju sve ono što Zagorje ima 
za ponuditi – rekao je Filipović. 

Zamjenica župana Primor-
sko – goranske županije Mari-
na Medarić kratko je poručila:

– Ljudi su već u ovih 11 godi-
na navikli da je sve što kupe za-
ista domaći, zagorski proizvod. 
Imamo puno poveznica, puno 
toga zajedničkog u poljima po-
ljoprivrede i zdravstvenog tu-
rizma, a ovakve manifestacije 
raduju i brojne ljude – zaklju-
čila je Medarić.

Posjet krapinsko – zagor-
ske delegacije Rijeci ujedno je 
bila i prilika da zajedno s de-
legacijom Grada Rijeke polože 
vijence i svijeće u spomen na 
poginule branitelje s područja 
Rijeke i Primorsko – goranske 
županije. (Nikola Turin) n

 » popularnim korzom opet se orio naš ‘kaj’ 

Zagorske je proizvode ovoga puta predstavljalo 46 proizvođača, a cilj manifestacije je promovirati 
Zagorje kao destinaciju u kojoj se njeguje tradicija, vrednuje kvaliteta proizvoda i usluga te kao 
županiju koja na autohtonim proizvodima i tradiciji gradi robne marke i turističke brendove

Željko Kolar

Marina Medarić

Marko Filipović

“
 Hvala Zagorcima što svake 
godine pod budnim okom 
Županije i Turističke zajednice 
prezentiraju sve ono što Zagorje 
ima za ponuditi.”

 MARKO FILIPOVIĆ - gradonačelnik Rijeke

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.
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U organizaciji DVD-a Đur-
manec, kod Osnovne 
škole u Đurmancu prošle 

subote je održan 2. KUP DVD-a 
Đurmanec, vatrogasno natjeca-
nje za djecu i mladež, odnosno 
za djecu u dobi od 6 do 16 go-
dina, te 22. Memorijalni malo-
nogometni turnir ‘Miljenko Škr-
lec Joža’. 

Vatrogasno natjecanje se 
provodilo u četiri kategori-
je, podmladak muški i ženski, 
te mladež muška i ženska. Tri 
najbolje plasirane ekipe u sva-
koj kategorije bile su nagrađene 
peharima i medaljama te prije-
laznim peharom.

Vatrogasne vježbe izvodi-
le su se prema važećem Priruč-
niku za natjecanja vatrogasa-

ca, zajedno sa štafetom u svim 
kategorijama.

Kako je istaknuo tajnik 
DVD-a Đurmanec Mihael Pospiš, 
ove godine odaziv na natjecanje 
bio je odličan. Naime, na natje-
canje se prijavilo rekordnih 48 
ekipa, a bilo je puno ekipa iz 
naše županije, ali i iz susjednih. 

- Ovo natjecanje za cilj ima 
da se djeci usadi važnost druš-
tvenog djelovanja u svrhu do-
brobiti društva a ta natjecanja 
potvrđuju da moramo biti po-
nosni na djecu i mladež, njiho-
ve mentore, ali i sama društva 
koja ulažu u rad s njima jer se 
oni kroz ovu aktivnost razvija-
ju i pripremaju da jednog dana 
postanu osposobljeni vatrogas-
ci - kažu iz VZKZŽ.

Na natjecanju su bili prisut-
ni čelni ljudi Vatrogasne zajed-
nice KZŽ koji su sudjelovali u 
dodjeli pehara i medalja pred-
sjednik Stjepan Skuliber, zamje-
nik predsjednika Željko Pre-
sečki i zamjenik zapovjednika 
Tomislav Novosel. Predsjednik 
Skuliber istaknuo je važnost 
samih vatrogasnih natjecanja 
te pohvalio samu organizaci-
ju, a uz sve to je poručio kako 
VZKZŽ pomaže svim vatroga-
snim organizacijama koje rade 
s djecom i potiču rad s mlade-
ži i djecom.  

U kategoriji ‘mladež muš-
ki’ pobjedu je odnijela ekipa 
DVD-a Donja Voća, drugo mje-
sto osvojila je ekipa DVD Tugo-
nica-Podgrađe i treće DVD Be-

dekovčina. U kategoriji ‘mladež 
ženski’ prvo je mjesto odnio 
DVD Gardinovec, drugo mje-
sto DVD Bedekovčina, a treće 
DVD Donja Stubica. U katego-
riji ‘pomladak muški’ pobjedu 
je odnijela ekipa DVD-a Popo-
vača – 2, drugo mjesto DVD Stu-
bička Slatina, a treće domaćini 
DVD Đurmanec  – 1. U katego-
riji ‘pomladak ženski’ prvo mje-
sto osvojila je ekipa  DVD Popo-
vača, drugo mjesto DVD Zabok, 
a treće DVD Mače. Dodajmo još 
da je DVD Zabok imao najmla-
đeg člana u muškoj ekipi 3,5 go-
dine a to je bio Lovro Tršinski, 
sin zapovjednika.

Po izrazito vrućem vreme-
nu, djeca su odradila fenome-
nalan posao, a sve je to bilo po-

praćeno uz hvalevrijedne suce 
kako bi natjecanje proteklo na 
visokom nivou. DVD Đurma-
nec zahvaljuje svim članovima 
koji su pomogli oko organizaci-
je ovih događanja, svim sponzo-
rima, Općini Đurmanec i Vatro-
gasnoj Zajednici KZŽ-e.

Nakon vatrogasnog natjeca-
nja, na red je došao Memorijalni 
malonogometni turnir ‘Miljen-
ko Škrlec Joža’, u čast tragično 
preminulom bivšem zapovjed-
niku DVD-a Đurmanec. Na tur-
niru je sudjelovalo 16 ekipa, a 
DVD Đurmanec obranio je na-
slov prošlogodišnjeg pobjedni-
ka. Najbolji strijelac bio je Mar-
ko Ilić, a najbolji golman Filip 
Domiter (oba iz pobjedničke 
ekipe). (kk) n

 » u organizaciji dvd-a đurmanec 

Održano natjecanje za djecu i mladež i 22. 
Memorijalni turnir ‘Miljenko Škrlec Joža’ 
Natjecanje se provodilo u četiri kategorije, podmladak muški i ženski, te mladež muška i ženska. Tri najbolje 
plasirane ekipe u svakoj kategorije bile su nagrađene peharima i medaljama te prijelaznim peharom

Nakon čak 33 dana i pro-
hodanih više od 1000 
kilometara, prigodnom 

svečanošću na dubrovačkom 
Srđu završila je ovogodišnja 
tradicionalna Hodnja hrvat-
skih branitelja i stradalnika 
Domovinskog rata ‘Jedno srce 
– jedna duša od Vukovara do 
Dubrovnika’. 

Provoditelji projekta, hrvat-
ski branitelji i stradalnici Do-
movinskog rata iz Krapinsko 
– zagorske i Varaždinske župa-
nije, njih šest, 33 dana pješačilo 
je od Vukovara do Dubrovnika 
po tridesetak kilometara dnev-
no te tako povezalo dva grada 
heroja. Krenuli su od Vodo-
tornja u Vukovaru i završili na 

Srđu. Putem su se družili sa su-
borcima i građanima te odavali 
počast kod spomenika poginu-
lim hrvatskim braniteljima po-
kraj kojih su prolazili.

Svojim aktivnostima otva-
raju vrata druženja, prijatelj-
stva i solidarnosti, čime se 
pridonosi prevenciji društve-
no neprihvatljivog ponašanja, 
konzumiranja droge, alkohola 
te prevenciji suicida. Cilj pro-
jekta je promicanje, očuva-
nje vrijednosti i stvaranje po-
zitivne percepcije javnosti o 
Domovinskom ratu, o zašti-
ti dostojanstva i vrednovanju 
doprinosa hrvatskih branite-
lja, branitelja s invaliditetom, 
HRVI-a, stradalnika i članova 

obitelji smrtno stradalog, za-
točenog ili nestalog hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata 
u obrani suvereniteta Republi-
ke Hrvatske. 

Projekt su realizirali po-
družnica Udruge hrvatskih 
dragovoljaca Domovinskog 
rata Krapinsko – zagorske žu-
panije s partnerima – Udrugom 
veterana 104. brigade ZNG Va-
raždin i Udrugom 156. brigade 
HV Makarska – Vrgorac. Hra-
bri hodači su Branko Kraševac 
i Josip Janković (67 i 65 godi-
na, prohodali svih 1000 kilo-
metara), zatim Robert Štih, 
Nenad Kamenar, Željko Jaj-
tić, Zdenko Kušćer i Tomislav 
Basa. Projekt se provodi pod 

visokim pokroviteljstvom Vla-
de Republike Hrvatske, Mini-
starstva hrvatskih branitelja i 
Grada Varaždina. Glavni spon-
zor projekta je Jadranski naf-
tovod d.d. – JANAF. Logističku 

potporu sudionicima projekta 
pružali su MORH i MUP. Za pri-
godni glazbeni program u Vu-
kovaru i Dubrovniku pobrinu-
li su se članovi Kapele Paulina 
Warasdin. (kk) n

 » ‘jedno srce - jedna duša od vukovara do dubrovnika’

Završila tradicionalna hodnja hrvatskih branitelja
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“Kao da je rađena 
baš za to. Paše 
kao salivena”

Unutrašnjost kapelice sv. 
Antuna u Preseki Pe-
trovskoj, na imanju po-

znatog zagorskog poduzetnika 
Antuna Presečkog, odnedav-
no krasi jedna posebna slika. 
Radi se o replici djela ‘Klanja-
nje mudraca’ iz 17. stoljeća, ču-
venog svjetskog slikara Petera 
Paula Rubensa.

Odakle uopće takvo fasci-
nantno djelo u Preseki Petrov-
skoj, objasnio nam je sloven-
ski poduzetnik i zaljubljenik u 
oldtimere Claudio Žlebnik, za-
hvaljujući kojem se to upravo 
i realiziralo.

zajednički prijatelj
– Povezao nas je zajednički 
prijatelj Branko Lončar, koji je 
inače u SAD-u, a u Fažani, kao 
i ja, ima kuću. Bit svega je da 
sam ja Antuna želio upoznati 
zbog njegovog Muzeja oldti-
mera, budući da i sam volim i 
posjedujem nekoliko oldtime-
ra. A onda mi je Branko kazao 
da je njegov najbolji prijatelj 
iz Krapine Antun Presečki, koji 
zna sve o oldtimerima. I tako 
smo se povezali – objašnjava 
nam Žlebnik, pa se onda uba-
cio i Antun Presečki:

– I tako smo jednom pri-
likom došli u moju klijet na 

piće, pa sam im pokazao i ka-
pelicu koja je odmah iznad 
i on samo Branku kaže: “To 
je to, ovo je prava stvar!”. Ni-
sam isprva shvaćao o čemu 
govori, a onda su mi pojasni-
li da Claudio ima jednu sli-
ku koju bi mi htio pokloniti. 
Zapravo da Ernest Jujić, lju-
bljanski umjetnik i Claudijev 
prijatelj, koji ju je naslikao, 
želi pokloniti tu sliku, bu-
dući da se konačno pronašlo 
idealno mjesto kamo bi od-
lično pasala. Sada su mi do-
nijeli tu impresivnu sliku, re-
pliku Rubensova ‘ Klanjanja 
mudraca’, koja prikazuje kla-
njanje sveta tri kralja malome 
Isusu. I evo je ovdje, u kape-
lici, kao sad je rađena baš za 
to. Paše kao salivena. Uistinu 
je impresivna, jer ne samo da 
izgleda kao original, već je im-
presivna i dimenzijom – kaže 
nam Presečki.

Kako je uopće nastala ta 
impresivna slika, objašnjava 
nam sam autor Ernest Jujić:

– Rubens je volio slikati 
sakralne motive i ja sam do-
bio inspiraciju da slikam re-
plike njegovih, ali i djela dru-
gih svjetskih remekdjela. Ovu 
sam naslikao prije nekih pet 
godina. Krenulo je kao čisti 

hobi, jer ja sam samouk, kao 
ljubav prema slikanju i um-
jetnosti, međutim, mnogim 
se ljudima počelo to sviđati 
i evo, sada imam pozamašnu 
zbirku replika svjetski pozna-
tih djela. Obožavam slikati, to 
je neka posebna energija koja 
me obuzme. Znam slikati po 
cijele noći i tako se približa-
vati svijetu originala, a što je 
više djelo zahtjevno, to je veća 
želja i inspiracija – pojašnja-
va Jujić, koji, kaže, nikada ne 
potpisuje sliku kao autor.

studio u ljubljani
– Imam svoju galeriju, katalog, 
u Ljubljani imam salon u ko-
jem se prodaju te slike i na nji-
ma je certifikat sa štambiljem 
i imenom firme te natpisom 
da se radi o replici. Ovu kon-
kretnu Rubensovu sliku radio 
sam tri mjeseca i prezadovo-
ljan sam što je, eto, završila baš 
ovdje, u kapelici gospodina 
Presečkog. Naslikana je prije 
pet godina i ja sam znao da će 
ta slika, koja je jedna od naj-
boljih mojih replika, jednom 
doći na pravo mjesto i sada je 
– evo došla. Zato sam presre-
tan i zadovoljstvo ju je poklo-
niti – zaključuje ovaj zanimlji-
vi slikar. (kk) n

Prošle je subote u pri-
jepodnevnim satima u 
Stubičkim Toplicama 

održana tradicionalna 28. Li-
kovna kolonija ‘Stubaki’, do-
gađaj koji iz godine u godinu 
privlači sve veći broj ljubite-
lja umjetnosti i prirode. Orga-
nizatori, TZ Općine Stubičke 
Toplice u suradnji sa Šport-
skim ribolovnim društvom 
Stubaki i Općinom Stubičke 
Toplice, još jednom su uspješ-
no spojili kreativnost i pri-
rodne ljepote na prostorima 
sportsko – rekreacijskog jeze-
ra Jarki. Umjetnost na otvore-
nome započela je u 10.30, dok 
je izložba radova bila u 14 sati 
uz prigodno druženje.  

Kao i svake godine, otvo-

renju Likovne kolonije ‘Stu-
baki’ nazočio je i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Be-
ljak. koji je istaknuo kako je 
ovo prekrasna tradicija koja 
umjetnicima omogućava izra-
žavanje svih prirodnih lje-
pota Stubaka.

– Na ovogodišnju kolo-
niju odazvalo se 22 umjet-
nika iz čitavog Zagorja, ali i 
iz okolnih županija, koji su 
došli uživati u zelenoj pri-
rodi koju Stubaki nude. Ono 
što me posebno veseli je to 
što će ovih dvadesetak novih 
slika krasiti i prostorije naše 
Općine, ali i prostorije drugih 
institucija naših Stubaka – re-
kao je Beljak.

Zadovoljstvo manifesta-
cijom izrazio je i predsjednik 
OV Stubičkih Toplica Tomi-
slav Mlinarić. 

– Zahvaljujem svim umjet-
nicima i likovnjacima koji su 
došli ovdje i kroz svoje radove 
prezentirali sebe. Ovo je du-
gogodišnja tradicija i hvale-
vrijedna manifestacija po ko-
joj smo prepoznatljivi, ovdje 
je kvalitetna ekipa i nadam se 
da će se umjetnici i ubuduće 
odazivati u ovako velikom 
broju – poručio je Mlinarić.

Direktorica TZ Stubičke 
Toplice Bernarda Ivček ot-
krila nam je i neke novitete.

– Došli su nam prijate-
lji čak iz Samobora, Varaždi-
na, Siska i slično, a ove godi-

ne je novitet što smo proveli 
i foto natječaj za ljude koji 
vole fotografirati. Svi prijav-
ljeni su poslali svoje fotogra-
fije i najboljima smo podijelili 
nagrade. Uskoro ćemo održa-
ti i dječju Koloniju, najvjero-
jatnije onda kada će započeti 
nova školska godina – naja-
vila je Ivček.

Jedan od dugogodišnjih 
sudionika Likovne kolonije 
u Stubakima je Nikola Sinko-
vić koji je kazao kako najvi-
še voli raditi ulja na platnu i 
akvarel, ali ono što ga najvi-
še raduje je druženje, stvara-
nje prijateljstva te uživanje u 
prirodi prekrasnih Stubaka. 
(Marko Presečki) n

 » stubičke toplice

Održana tradicionalna 28. 
Likovna kolonija ‘Stubaki’

Slika je nastala prije otprilike pet godina, a njen autor Ernest Jujić 
samouki je slikar. Ovu je repliku radio tri mjeseca i drago mu je što 
je završila na ovom zagorskom imanju 

 » kapelicu sv. antuna u preseki petrovskoj odnedavno krasi replika rubensova 
‘klanjanja mudraca’
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’ 

Ove divne njuškice trebaju 
baš vas! Spasite ih

 » ljubazna i privržena

Ovo je Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa u 
društvu sa psima i mačkama. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, Nera je zahvalna za svaku 
priliku koju dobije. Njezin potencijal za tran-
sformaciju je inspirativan. Pružite Neri dom i 
ljubav koju zaslužuje, donesite radost i sreću u 
svoj život udomljavanjem Nere!

 » prilagodljiv 
Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić 
odražava snagu i otpornost te je iznimno 
privržen. Srednjeg rasta, Storm je prilagod-
ljiv i lako se slaže s drugim psima. Socija-
liziran, cijepljen, čipiran i kastriran, Storm 
ima nevjerojatan potencijal za transforma-
ciju svog novog doma. Njegova ljubaznost i 
zahvalnost osvajaju srca. Pružite mu prili-
ku za sretniji život – udomite Storma i stvo-
rite vječnu vezu!

 » ima veliko srce

Upoznajte Milenu

Upoznajte Milenu! Ova divna djevojka, s 
velikim srcem, osvaja svojom ljubaznošću i 
privrženošću. Unatoč većem rastu, Milena 
je prilagodljiva, socijalizirana i spremna za 
novi dom. Njezina zahvalnost ogleda se u 
svakom pogledu. Cijepljena, čipirana i ste-
rilizirana, ima nevjerojatan potencijal za 
transformaciju vašeg života. Pružite Mileni 
priliku da pokaže svoju ljubav i postane vaš 
vjerni suputnik!

 » čeka vas spreman

Allegra traži dom
 » srce koje treba ljubav

Lota će vam donijeti sreću
 » ova cura traži dom

Divna Sivka 
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U petak, 7. rujna, Dvorac 
Trakošćan postaje sre-
dište jedinstvenog do-

gađanja povodom Međuna-

rodnog dana brkova i brada. 
Ovaj poseban dan donosi pre-
gršt aktivnosti za sve uzraste, 
koje će oduševiti posjetitelje 

i pružiti im priliku da dožive 
povijest, umjetnost i zabavu u 
jednom od najljepših dvoraca 
Hrvatske. 

Program započinje u 10 
sati, a posjetitelji će moći uži-
vati u brojnim sadržajima na-
mjenjenima cijeloj obitelji ti-
jekom cijelog dana. Već od 
10.30 do 15 sati, najmlađi i oni 
koji se osjećaju mladima moći 
će uživati u facepaintingu.

Za ljubitelje povijesti, od 11 
do 12 sati, održat će se preda-
vanje o povijesti brkova i bra-
da, gdje će posjetitelji imati 
priliku saznati zanimljive či-
njenice o ovom simbolu mu-
ževnosti kroz stoljeća. Pre-
davanje će održati poznati 
čakovečki “Brico”.

Od 12 do 16 sati, posje-
titelji će moći sudjelovati u 
uzbudljivoj potrazi za naj-
boljim brkom u stalnom po-
stavu dvorca.

Izbor za ‘Najbrk’ održat 
će se u tri termina: u 13, 15 i 
17 sati. Sudionici svih dobnih 
skupina, od djece do odraslih, 
moći će se natjecati za ovu ti-
tulu i ponosno pokazati svo-
je prave ili nacrtane brkove.

Događanje također uk-
ljučuje i radionicu kaligrafi-

je, koja će se održati od 15.30 
do 16.30 sati, a koju će vodi-
ti Krunoslav Čolo. Zbog ogra-
ničenog broja mjesta za radi-
onicu se potrebno prethodno 
prijaviti na mail kristina@
trakoscan.hr. 

Cijelo će događanje tako-
đer biti obilježeno i nastupom 
Jurice Vugreka te craft pivom 

Fejst domače pivovare, a pri-
družit će nam se i OPG Kuća 
magične trave.

Dođite, povedite svoje 
najmilije i uživajte u jedin-
stvenom događanju koje spa-
ja tradiciju, umjetnost i za-
bavu! Također, ne propustite 
priliku da osvojite titulu ‘Naj-
brka’! (kk) n

 » povodom međunarodnog dana brkova i brada

U Dvorcu Trakošćan bira se ‘Najbrk’, a 
bit će tu još mnogo raznih zanimljivosti 
Dođite, povedite svoje najmilije i uživajte 
u jedinstvenom događanju koje spaja 
tradiciju, umjetnost i zabavu

‘Praljudi’ na Hušnjakovu 
oduševili Krapinčane
Muzej krapinskih neandertalaca i zagre-

bačko kazalište Trešnja nastavili su svo-
ju lijepu suradnju koja traje od 2021. 

godine, ovoga puta povodom 125. obljetnice ot-
krića pračovjeka na Hušnjakovu. Muzej je tom 
prilikom, u sklopu manifestacije ‘Ljeto u Kra-
pini’, na Hušnjakovu ugostio Kazalište s pred-
stavom ‘Praljudi’. 

Pred velikim brojem djece, ali i odraslih, na 
izvornom lokalitetu ispričana je topla i emotiv-
na priča o životu neandertalske obitelji. Na taj 
se način publika imala prilike upoznati s našim 

kamenodobnim precima neandertalcima čiji 
su najbrojniji fosilni ostaci pronađeni upravo u 
Krapini, tijekom istraživanja koja je vodio slavni 
znanstvenik Dragutin Gorjanović – Kramberger.

Ova predstava u režiji Radovana Ruždjaka 
oduševila je Krapinčane te ih vratila u desetke 
tisuća godina daleku prošlost. Uz izvrsnu glu-
mu Silvija Mumelaša, Matije Čigira, Ivane Ba-
karić, Aleksandre Naumov, Dubravke Lelas i Sa-
nje Hrenar, posebnoj i neponovljivoj atmosferi 
doprinijela je i autentična lokacija održavanja 
predstave. (kk) n

 » lijepa suradnja mkn i kazališta trešnja

Dvor Trakošćan prošle je subote ugostio mlade talentirane 
glazbenike, polaznike Ljetne škole saksofona ‘SAX Ope-
ka Vinica’ u organizaciji Umjetničke organizacije ‘Po-

dium’ na čelu s Petrom Horvat, profesoricom Glazbene ško-
le u Varaždinu.

Mladi talenti glazbom su oživjeli stalni postav popular-
nog muzeja i stvorili atmosferu koja se dugo neće zaboravi-
ti što su potvrdile i brojne pozitivne reakcije publike. (kk) n

 » polaznici ljetne škole ‘sax opeka vinica’

Mladi glazbenici 
oživjeli stalni 
postav Trakošćana  
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U središtu Varaždina održana revija narodnih nošnji

Revija narodnih nošnji 
ove je godine po drugi 
puta održana u sredi-

štu Varaždina, točnije u atriju 
Županijske palače, pa su tako 
posjetitelji mogli vidjeti kako 
su se oblačili naši preci, naše 
bake i djedovi.

Održana je u organizaciji 
Turističke zajednice Varaždin-

ske županije i Zajednice kul-
turno-umjetničkih udruga Va-
raždinske županije. Osim same 
prezentacije narodnih nošnji, 
posjetitelji su tijekom revije 
bili upoznati i s njenim dije-
lovima te u kojim prigodama 
se ona nosila.

Modnu reviju je u društvu 
zamjenice župana Silvije Zago-

rec, načelnice Općine Trnovec 
Bartolovečki Verice Vitković, 
načelnice Općine Donja Voća 
Sanje Kočet, načelnika Opći-
ne Maruševec Maria Klapše, 
otvorio župan Anđelko Stri-
čak istaknuvši kako je Varaž-
dinska županija bogata narod-
nim nošnjama.

– Drugi dan Špancirfesta 
je atmosfera odlična, na uli-
cama i trgovima ima mnogo 
šetača, a jedno od zanimljivi-
jih zbivanja je svakako i ova 
revija. Nošnje su svakako jed-
no do bogatstva Varaždinske 
županije, na čijem području 
djeluje 40 KUD-ova koji ču-
vaju i njeguju našu tradiciju 
i običaje. Siguran sam da će 
ova manifestacija dati još je-
dan dodatni štih Špancirfestu. 
Čestitam Turističkoj zajedni-
ci Grada Varaždina na odlič-
noj organizaciji, nadam se da 
će nas i u predstojećim da-
nima poslužiti vrijeme te da 
će svi posjetitelji iz Varaždi-
na otići svojim kućama puni 
dojmova i lijepih uspomena – 
rekao je Stričak.

Direktor TZ Varaždinske 
županije Goran Mališ zahvalio 
je članovima KUD-ova na su-
djelovanju, ali i na čuvanju tra-
dicije te je pozvao sve posjeti-
telje Špancirfesta da u idućim 
danima posjete atrij Županij-

ske palače, ali i Centar za po-
sjetitelje te se upoznaju s “Žu-
panijom s pričom“.

Predsjednik Zajednice kul-
turno-umjetničkih udruga Va-

raždinske županije Zlatko Pe-
harda zahvalio se Varaždinskoj 
županiji na ideji i poticaju da 
se organizira jedna ovakva 
manifestacija. (kk) n

 » ‘kako su se oblačili naši predci’

Osim same prezentacije narodnih nošnji, 
posjetitelji su tijekom revije bili upoznati i 
s njenim dijelovima te u kojim prigodama 
se ona nosila

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.
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Online kupovina nastavlja rasti u 
Hrvatskoj: Najnovije trendove i kako 
ostati relevantan otkrivamo na najvećoj 
regionalnoj eCommerce konferenciji

Gotovo svaka druga 
osoba u našoj oko-
lini redovito kupu-
je online. Od odjeće 

preko kozmetike do kućan-
skih aparata, online kupovi-
na štedi nam vrijeme, novac i 
živce. No, brojni se brendovi 
još uvijek more s pitanjem je 
li vlastiti webshop uistinu nu-
žan. Mogu li se osloniti na dis-
tributere ili postojeće platfor-
me, vjeruju li građani dovolj-
no plaćanju online, služe li im 
online trgovine za kupovinu ili 
za usporedbu cijena? U kojem 
trenutku se webshop zapravo 
isplati kompaniji?

Na ova i brojna druga pi-
tanja odgovorit će više od 
30 regionalnih stručnjaka, 
uspješnih poduzetnika i me-
nadžera na konferenciji CRO 
Commerce powered by VTEX. 
Radi se o šestom izdanju naj-
većeg eCommerce okuplja-
nja u organizaciji udruge 
eCommerce Hrvatska koje će 
se održati na tri pozornice 4. 
listopada u Mozaik Event Cen-
tru u Zagrebu. 

Velika imena regionalne i 
domaće scene pojavit će se na 
Future Stageu na temu unapre-
đenja biznisa i savladavanja ak-
tualnih i budućih tržišnih iza-

zova, te na Cross Border Stageu 
kako bi raspravili i predstavili 
rješenja za proširenje poslova-
nja na strana tržišta.

Tako će na Future Stageu 
Nemanja Antić, vlasnik Mi-
litary Shopa Beograd, vode-
ćeg proizvođača i distributera 
namjenske i zaštitne odjeće i 
opreme prisutnog na šest regi-
onalnih tržišta, govoriti o važ-
nosti motivacije i pozitivnog 
utjecaja na druge u izgradnji 
uspješnog poslovanja. 

Na istoj će pozornici Ernest 
Antolović, partner u digitalnoj 
agenciji Shipshape i stručnjak 
za razvoj webshopova, otkriti 
najnovije trendove i rješenja u 
dinamičnom postavljanju cije-
na. Uz njega će Robert Petković, 
stručnjak za Google Analytics i 
jedan od najistaknutijih analiti-

čara u regiji, otkriti kako pravil-
no postaviti i pratiti najkorište-
niju platformu za web analitiku 
te je uskladiti s GDPR-om.

S druge strane, na Cross 
Border pozornici čut ćemo taj-
ne i savjete za bolju online pro-
daju od Igora Kovačevića, struč-
njaka za korisničko iskustvo. 
Koje su to najčešće greške u ši-
renju na strana tržišta otkrit će 
nam pak Ivica Kruhek, direktor 
tvrtke Marker, najnagrađivani-
je domaće eCommerce agenci-

je koja je do sada izradila više 
od 180 web trgovina. 

Da hrvatski trgovci ima-
ju probleme sa skaliranjem 
smatra Dario Begonja, koji 
vodi eCommerce performan-
ce agenciju Hero Factory, a 
na ovoj će pozornici otkriti 
koje točno brojke jedan webs-

hop treba dosegnuti kako 
bi bio spreman za ozbiljan 
poslovni rast.

- CRO Commerce konferen-
cija svake godine okupi više od 
500 eCommerce i marketing 
stručnjaka, a ove smo godine 
uveli i neke novosti koje će još 
više istaknuti ključni cilj našeg 
događanja, a to je mogućnost 
povezivanja s najboljim regio-
nalnim stručnjacima u opušte-
noj atmosferi. Stoga smo po-
stavili i treću pozornicu koja će 
biti u formi podcasta s istaknu-
tim članovima zajednice, omo-
gućili smo posjetiteljima da se 
prijave za mentoring sa žiri-
jem našeg eCommAwards na-
tjecanja te ponudili zajednici da 
sama odabere jednog predava-
ča. Također, s obzirom na to 
da jedan od naših članova tre-
nutno vodi borbu za život svog 
sina, ove godine konferencija 
ima humanitarni karakter pa 
10 posto od svih prodanih koti-
zacija doniramo udruzi Sunčani 
put, koja pruža pomoć oboljeli-
ma od sarkoma - rekao je Mar-
cel Majsan, predsjednik udruge 
eCommerce Hrvatska.

Sve informacije o konfe-
renciji CRO Commerce 2024 
možete pronaći na službenim 
stranicama gdje ujedno može-
te pronaći i ulaznice za konfe-
renciju. (kk) n

 » konferencija cro commerce 2024 održat će se 4. listopada u mozaik event centru u zagrebu

Na konferenciji će govoriti više od 30 regionalnih stručnjaka, a odgovarat će na pitanja 
poput ‘Mogu li se brendovi osloniti na distributere ili postojeće platforme’, ‘Vjeruju li građani 
dovoljno plaćanju online’, ‘Služe li im online trgovine za kupovinu ili za usporedbu cijena’...

“ 
 S obzirom na to da jedan od 

naših članova trenutno vodi 
borbu za život svog sina, 
ove godine konferencija ima 
humanitarni karakter pa 10 
posto od svih prodanih kotizacija 
doniramo udruzi Sunčani put”

 MARCEL MAJSAN- predsjednik udruge eCommerce 
Hrvatska
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RADNIKRADNICA NA WATERJETU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEHNOGUMA d.o.o. za 
proizvodnju i promet gumenih proizvoda
Rok za prijavu: 29.9.2024.  

MAGISTAR/MAGISTRA-INŽENJER/
INŽENJERKA GRAĐEVINARSTVA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AMG STUDIO d.o.o. za 
projektiranje, građevinarstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 3.9.2024.

SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FINA GS usluge d.o.o. 
za uslužne djelatnosti
Rok za prijavu: 29.9.2024.

RADNIK/CA U RUČNOJ PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 28.9.2024.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA 
MIG/MAG POSTUPKOM
Mjesto rada: NOVA VES PETRIJANEČKA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GZ METALLBAU d.o.o. za 
proizvodnju, uvoz - izvoz
Rok za prijavu: 6.9.2024.

RADNIK/RADNICA ZA DOSTAVU ROBE 
KOMBIJEM I POSLOVE PAKIRANJA
Mjesto rada: NEDELJANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DESYRE d.o.o. za trgovinu, 
proizvodnju i usluge u poljoprivredi
Rok za prijavu: 6.9.2024.

TELEPRODAJNI AGENT/TELEPRODAJNA 
AGENTICA U POZIVNOM CENTRU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 10
Poslodavac: CITY CONNECT, d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 2.9.2024.  

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DIVI Construction d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 7.9.2024.

GRAĐEVINSKI POSLOVOĐA/GRAĐEVINSKA 
POSLOVOTKINJA
Mjesto rada: KLENOVNIK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GRAĐEVINSKI OBRT “ISKOP” 
Gabrijela Kočet, Klenovnik 24
Rok za prijavu: 15.9.2024.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

PSIHOLOG/INJA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ KONJŠČINA
Rok za prijavu: 7.9.2024.

AUTOELEKTRIČAR/AUTOELEKTRIČARKA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.  
PRODAVAČ/PRODAVAČICA

Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 30
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2024.

VODITELJ/VODITELJICA MESNICE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2024.
POMOĆNIK/POMOĆNICA U NASTAVI

Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Rok za prijavu: 5.9.2024.
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI

Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 6
Poslodavac: AquafilCRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu tekstilom
Rok za prijavu: 22.9.2024.
OVLAŠTENI/NA ARHITEKT/ICA

Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: JAM-ING d.o.o. za 
graditeljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 15.9.2024.  
DOKTOR/ICA MEDICINE, SPECIJALIZANT/
ICA GINEKOLOGIJE I OPSTETRICIJE

Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Rok za prijavu: 14.9.2024.

VOZAČ/ICA HLADNJAČE
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPG MARIO TRBUŠIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

GRAFIČAR/GRAFIČARKA TISKA I DORADE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRAXA TISKARA, obrt za 
tiskarske usluge, vl. Predrag Martinčević, 
Varaždin, Zagrebačka ulica 210
Rok za prijavu: 29.9.2024.

RADIJSKI VODITELJ/RADIJSKA VODITELJICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VIP MEDIA j.d.o.o. za 
marketing
Rok za prijavu: 30.9.2024. 

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 1
Poslodavac: WAM ADRIA d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

POMOĆNIK U NASTAVI (M/Ž)
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 10
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA NOVI MAROF
Rok za prijavu: 7.9.2024.  

POMOĆNIK/POMOĆNICA U NASTAVI
Mjesto rada: CESTICA
Traženo radnika: 4
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA CESTICA
Rok za prijavu: 7.9.2024.  

DJELATNICA/DJELATNIK ZA UGRADNJU 
NOKTIJU I ‘NAIL ART’
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Morellia j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 23.9.2024.  

FRIZER/FRIZERKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRISH, obrt za frizerske usluge, 
vl. Patricia Lisjak, Varaždin, Ulica Vjekoslava 
Špinčića 8
Rok za prijavu: 2.9.2024.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
STOLAR/STOLARKA,MONTERA/MONTERKA 
NAMJEŠTAJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: G&J TEAM MONT j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.

AUTOMEHANIČAR/VULKANIZER M/Ž
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GUMI CENTAR REŠETAR d.o.o. 
za vulkanizaciju i održavanje svih vrsta 
motornih vozila
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

PUNITELJ-SERVISER/PUNITELJICA-
SERVISERKA SAMOPOSLUŽNIH APARATA 
NA TERENU
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KREŠIMIR-FUTURA trgovačko 
društvo za trgovinu, usluge i turizam, d.o.o.
Rok za prijavu: 16.9.2024.  

ODGOJITELJ PREDŠKOLSKE DJECE
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Podaci o poslodavcu dostupni 
su u HZZ-u
Rok za prijavu: 6.9.2024.  

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: NOVO SELO ROK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: S CONSULTING d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 3.9.2024.  

STROJOBRAVAR/STROJOBRAVARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

MESAR/ICA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESO-PRERADA MESA “KIŠ”, 
Franjo Kiš, Donji Kraljevec, Kolodvorska 16
Rok za prijavu: 15.9.2024.  

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: JUROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kos-projekt d.o.o. za trgovinu, 
prijevoz i građevinarstvo
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

POMOĆNIK/POMOĆNIC U NASTAVI
Mjesto rada: STRAHONINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
STRAHONINEC
Rok za prijavu: 6.9.2024.  

SPREMAČ/SPREMAČICA/ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne usluge
Rok za prijavu: 13.9.2024.

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: JUROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kos-projekt d.o.o. za trgovinu, 
prijevoz i građevinarstvo
Rok za prijavu: 30.9.2024.  
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Početkom godine na čelo Škole no-
gometa krapinskog trećeligaša Za-
gorca iz Krapine došao je Darko 
Kunštek. Ukrali smo mu malo vre-

mena i pitali ga: 

Pola sezone je iza vas kao voditelja 
omladinskog pogona Zagorca. Koliko 
ste zadovoljni?
Nakon šest mjeseci mogu biti zadovoljan jer 
smo ispunili kratkoročne ciljeve koje smo si 
postavili mojim dolaskom. Naravno, zahva-
ljujem cijelom vodstvu kluba koje je podrža-
lo moje ideje i pomoglo u njihovoj provedbi. 
Tu su dio tima i svakodnevno na raspolaganju 
- predsjednik Pernjek, direktor Bajcer, tajnik 
Bojan i direktor održavanja Dražen Šimunić. 
U kratkom roku smo napravili registar igrača, 
uložili u aplikaciju SOM, sustav putem kojeg 
imamo uvid o svakom djetetu. Putem aplika-
cije šaljemo korisnicima uplatnice na e-mail, 
a sve vidljivo i transparentno putem klupskog 
računa. Moram napomenuti da je klub kvali-
tetno ustrojen, da se svatko daje maksimal-
no u svojem segmentu te je u takvom okru-
ženju i lakše raditi.

Okupili smo kvalitetan trenerski kadar. 
Adekvatno su licencirani s velikim iskustvom 
te su nam omogućeni vrhunski uvjeti za rad. 
Uključili smo još više djece u sport. Poveća-
li smo broj na rekordnih 260 igrača, a pove-
ćanjem broja povećava se i broj ekipa. Od ove 
sezone imamo i treće ekipe zagića, limača i 
mlađih pionira te drugu ekipu kadeta, sa že-
ljom da svima omogućimo natjecanje bez ob-
zira na trenutnu kvalitetu. Uveli smo program 
kondicijske pripreme kojeg provode ekipe po 
istom modelu od mlađih pionira do seniora. To 
podrazumijeva inicijalno testiranje svih igrača 
na temelju kojeg programiramo individualno 
trenažni proces, a odmah izrađujemo i registar 
igrača po kojem pratimo i uspoređujemo odre-
đene generacije. 

Uspostavili smo odličnu suradnju sa stože-
rom seniorske momčadi gdje naše najperspek-
tivnije igrače povremeno i trajno priključujemo 
prvoj ekipi, gdje oni osjete jači trenažni podra-
žaj, dobivaju priliku da se dokažu i vide da klub 
ozbiljno računa na njih. Zahvaljujem treneru 
Šepercu i pomoćnom treneru Ivanoviću na vr-
hunskoj suradnji. Uspješno smo odradili zim-
sku ligu zagića i prstića, a u planu je organizaci-
ja i za ostale kategorije u tom periodu da naše i 

 » intervju: darko kunštek, voditelj omladinske škole krapinskog nogometnog kluba

“Zagorec ima osiguranu 
budućnost s domaćim 
igračima u prvoj momčadi”

“ 
 Uključili smo još više djece u sport. 

Povećali smo broj na rekordnih 
260 igrača, a time se povećao i 
broj ekipa. Od ove sezone imamo i 
treće ekipe zagića, limača i mlađih 
pionira te drugu ekipu kadeta”

 DARKO KUNŠTEK

ostale zagorske ekipe više nemaju potrebu tra-
žiti pripremne utakmice i dječje lige van župa-
nije. Odradili smo do selekciju igračkog kadra 
za ekipe u ligama Centra gdje se natječemo u 
najvišem rangu nogometa u Hrvatskoj, a koli-
ko je kvalitetno odrađeno pokazat će rezultati 
u narednoj sezoni.

Uvijek se kaže “može i bolje” pa gdje 
vidite napredak u radu škole?

Iza Kunšteka je sada pola sezone, pa nam je otkrio s čime je 
zadovoljan, što se može popraviti, kakve turnire možemo očekivati 
u narednom periodu te koji je osnovni cilj škole u novoj sezoni

Milorad Videković
info@kajkavskekronike.hr
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Najviše prostora za napredak uvijek vidim 
u nama trenerima, koji smo svakodnevno 
s igračima na terenu i provodimo trenažne 
procese. Iz tog razloga potičemo trenere na 
dodatne edukacije. Ove godine su čak četvo-
rica polaznici nogometne akademije za još 
naprednijim licencama. Marko Marjanović je 
polaznik UEFA B, Renato Rumbak za trene-
ra UEFA C, dok smo Marko Pastorčić i ja na 
edukaciji po programu UEFA A. U planu je 
svake godine dodatno educirati barem dva – 
tri trenera. Treneri moraju biti psiholozi, pa-
žljivi u komunikaciji s igračima i roditeljima, 
a opet dosljedni i pravedni. Mislim da smo 
na dobrom putu, a uvijek možemo biti bolji.

Nedavno sam u kolumni ‘Mantinela’ 
pisao o “roditeljima – trenerima“. Da li 
imate savjet za roditelje polaznika škole?
Roditelji su naši korisnici i uvijek budu pri-
sutni jer prate sa zanimanjem svoju djecu na 
nogometnom putu. Moja je zadaća biti njima 
na usluzi za pitanja i eventualne probleme, a 
opet moramo postaviti granice i jasno dati 
do znanja koja su pravila ponašanja i u kojoj 
mjeri oni mogu pridonijeti razvoju svojeg dje-
teta. Polazim sa stajališta da niti jedan rodi-
telj ne može biti objektivan u procjeni svojeg 
djeteta te će u nekom trenutku prevladati za-
štitnički roditeljski instinkt koji razumijem. 
Tu smo mi treneri koji moramo donositi pra-
vedne odluke potkrijepljene argumentima i 
rezultatima na terenu. Ovim putem savjetu-
jem roditelje da budu apsolutna podrška svo-
joj djeci u svim situacijama jer oni to od njih 
očekuju, a treneri su ti koji će ih voditi na uta-
kmicama i ispravljati eventualne nedostatke.

Koliko je djece u školi i koliko kategorija 
je prisutno te koliko ste zadovoljni 
radom trenerskog kadra?
Kao što sam rekao, u školi nogometa trenut-
no imamo 260 polaznika, s  tendencijom da 
će ta brojka ubrzo narasti do 300. Djeca su 
podijeljena u 16 kategorija (prstići 1 i 2, zagi-
ći 1,2 i 3, limači 1,2 i 3, mlađi pioniri 1,2 i 3, pi-
oniri 1 i 2, kadeti 1 i 2 te juniori) i tu pridoda-
jemo vratarsku akademiju koju vodi Tomislav 
Pelin. Način na koji radi Tomislav na razvoju 
novih naraštaja vratara je ponajbolji u Hrvat-

skoj i ubrzo će svaki golman željan uspjeha 
prepoznati Krapinu poželjnom destinacijom 
prema uspjehu. U trenerskom kadru imamo 
12 trenera s bogatim iskustvom u radu s dje-
com koji su svoj način života prilagodili tre-
nerskom poslu i potrebama kluba. Zadovo-
ljan sam njihovim angažmanom i željom da 
postanu još bolji. Potreba kluba je kontinui-
rano stvarati novu vrijednost te smo uključi-
li u rad nove mlade sportaše, karakterne lju-
de, Renata Rumbaka i Karla Krznara, koji će 
uz edukaciju i iskustvo ostalih trenera stasa-
ti u nove vrhunske trenere.

Pokrenuli ste organizaciju turnira 
prstića i zagića. Što možemo očekivati u 
narednom periodu vezano uz turnire i 
koje ćete turnire igrati u novoj sezoni u 
županiji i izvan županije?
U zimskom periodu za vrijeme pauze odra-
dili smo uspješno ligu prstića i zagića. U pla-
nu je organizacija liga za sve kategorije kako 
bi omogućili našim ekipama i svima unutar 
županije nastavak aktivnosti i igranje pri-
premnih utakmica na vrhunskim terenima 
u Krapini. Pred nama je organizacija tradici-
onalnog festivalskog turnira “Kaj kup”, koji 
će okupiti 50-ak ekipa iz regije i šire. Rado 
se odazovemo pozivu na turnire svih zagor-
skih klubova, a naše ekipe zagića i limača su-
djeluju i van županije na jakim međunarod-
nim turnirima poput Alpas kupa u Kurilovcu 
i turniru Siniša Hodžić u Dugom Selu, gdje 
nastupaju sve prvoligaške ekipe iz Hrvatske 
i šire regije. Cilj je i dva puta godišnje od-
vesti djecu na višednevne turnire (Novalja, 
Medulin, Banja Luka, Sarajevo…) gdje se uz 
nogometne aktivnosti lijepo provode i me-
đusobno povezuju.

Na kraju prošle sezone, klub je napustilo 
nekoliko polaznika (između ostalih 
Bolfek, Topolovec, Bistrović, Rihtar, 
Škada itd. , op. a.) otišavši u veće 
klubove? Što mislite o toj fluktuaciji 
(odlasci – dolasci) mladih igrača?
U nogometnom svijetu fluktuacija igrača iz 
manjih u veće klubove je prirodna i to treba 
prihvatiti na sportski način kao takav. Nama 
je na čast kada klubovi poput Dinama prepo-

znaju našu školu kao izvor talenata koji do-
laze i do reprezentacije svojih uzrasta. To je 
potvrda našeg dobrog trenerskog rada unu-
tar škole. Sa svim igračima koji naprave isko-
rak mi ostajemo u kontaktu te pratimo nji-
hov razvoj. Pomažemo im u obliku dodatnih 
individualnih treninga, savjetovanja i želimo 
im puno uspjeha. U budućnosti su oni po-
tencijalno igrači i za naš seniorski sastav u 
nepredvidivom nogometnom putu. S druge 
strane, primorani smo raditi selekciju najbo-
ljih igrača iz našeg zagorskog bazena i pre-
poznati potencijal koji zadovoljava igranje u 
našim ekipama 1. NL Centar. Naravno, sa že-
ljom da ne osiromašujemo manje klubove, 
nego se trudimo prepoznati pojedinca kojem 
će to biti iskorak i afirmacija u profesional-
nog nogometaša.

I za kraj – koji je osnovni cilj škole u 
novoj sezoni?
Naša je strategija raditi na masovnosti dje-
ce u najmlađoj dobi, što više djece uključiti 
u sport s područja Krapine i okolice. Rezultat 
u zagićima i limačima nije primaran, već što 
kvalitetniji rad i razvoj. Tek u mlađim pioni-
rima, u dobi od 12 do 14 godina, započinjemo 
selekciju igrača na one koji kvalitetom i am-
bicijom zadovoljavaju standarde modernog 
nogometa i na djecu koja se žele baviti spor-
tom i kroz nogomet razvijati zdrave životne 
navike. Naša je odgovornost svakom djetetu 
grada Krapine koje želi igrati nogomet omo-
gućiti igranje u Zagorcu i da zadovolji svoje 
potrebe kroz sport. Cilj mlađih i starijih pio-
nira je ostvariti što bolji rezultat u najvišem 
rangu 1. NL Centar, dok s kadetima i junio-
rima želimo izboriti iduće sezone novo na-
javljenu 2. HNL. Dugoročni cilj je stvaranje 
domaćeg kadra za seniorski sastav. Treneru 
Šepercu želim ostvarenje seniorskog cilja ula-
ska u 2. NL,  a na nama je da osposobimo što 
više igrača iz omladinskog pogona da igra-
ju na toj razini. Mislim da smo na dobrom 
putu. Zapaženu ulogu u momčadi iz naše ško-
le već imaju Jazbec, Stiperski, Frinčić, Topo-
lovec i Ružak. Od ove sezone priključeni su 
mladi Luka Presečki i Mihael Cigula koji po-
kazuju ogroman potencijal. Povremeno pri-
ključujemo novi val mladih igrača iz juniora 
i kadeta (Kušer, Horvat, A. Presečki, Đurek). 
NK Zagorec ima osiguranu budućnost s do-
maćim igračima u prvoj momčadi, a za spor-
taša nema ljepšeg od igranja u svojem gradu 
pred domaćim navijačima. n

“ 
 Naša je odgovornost svakom 

djetetu grada Krapine koje želi 
igrati nogomet omogućiti igranje 
u Zagorcu i da zadovolji svoje 
potrebe kroz sport”

 DARKO KUNŠTEK
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Donosimo program Dana sporta 
u Krapini. Za svakog ponešto

Krapinski sportski sa-
vez, sportski klubo-
vi s područja grada, 
ali i brojne sportske 

udruge u sklopu Tjedna kaj-
kavske kulture organiziraju 
pregršt sportskih događanja. 
Detaljan sportski program 
najveselijeg i najposjećeni-
jeg tjedna u gradu predstav-
ljen je u novouređenim pro-
storima ‘Športske udruge Bo-
bovje i Pristava’. 

Predsjednik Sportske za-
jednice Grada Krapine Saša 
Kundih istaknuo je da se 
Dani sporta u Krapini u sklo-
pu Tjedna kajkavske kulture 
održavaju već 12. godinu zare-
dom. Ove godine organizira-
no je 11 događanja, najveći se 
dio održava 7. rujna, a sve po-
činje već danas, 31. kolovoza. 

- Ovog vikenda u ŠRC Pod-
gora se održava ‘Kaj Kup’ u 
organizaciji NK Zagorec, a 
prijavljene su 44 ekipe. Ta-
kođer, danas u organizaci-
ji ‘Športske udruge Bobovje i 
Pristava’ u Bobovju se održa-
va malonogometni turnir ‘Ga-
jev Kup’. Potom 7. rujna naj-
prije imamo 23. Međunarodni 
turnir Krapina 2024. i 8. Me-
morijalni turnir ‘Jurica Spa-
ček’, natjecanja su to u or-
ganizaciji STK Zagorec. Toga 
dana imamo i turnir u ruko-

metu u organizaciji RK Za-
gorec na vanjskom terenu SŠ 
Krapina i očekuje se 100-ti-
njak natjecatelja. Potom u 
sportskoj dvorani Đurmanec 
imamo Memorijalni košar-
kaški turnir ‘Dražen Križnik’ 
u organizaciji KK Krapina, a 
sudjeluju četiri ekipe. Nada-
lje, u restoranu KTC Krapi-
na će se toga dana održati i 
brzopotezni šahovski turnir, 
Memorijal ‘Miljenko Medić’, 
u organizaciji Šahovskog klu-
ba Krapina, a očekuje se izme-
đu 80 i 100 natjecatelja - po-
brojao je Kundih.

Događanja se nastavlja-
ju već idućeg dana, u nedje-
lju 8. rujna.

- Športsko ribolovno druš-
tvo Krapina na terenima u 
Polju Krapinskom i jezerima 
Škarićevo organizira 39. Kup 

Grada Krapine u disciplini 
‘lov ribe udicom na plovak’, a 
zatim 11. rujna, u srijedu, ima-
mo finale osnovnoškolskih 
prvenstava u futsalu i ruko-
metu u organizaciji Društva 
sportskih igara učenika Kra-
pina. Potom, 11., 12., i 13. ruj-
na Sportska udruga ‘Šabac’ 
Krapina organizira minino-
gometni turnir na košarkaš-
kom igralištu kod OŠ Ljudevit 
Gaj, a 15. rujna u organizaciji 
kluba TK Maraton započinje 
11. Krapinski ringišpil, kruž-
na utrka od sedam dionica, a 
ove godine bit će i puno izbo-
ra za djecu. Posljednji događaj 
je finale Memorijalnog turni-
ra u tenisu ‘Jurica Mehun’ koji 
je počeo 26. kolovoza. Polufi-
nale počinje 15. rujna oko 14 
sati, a finalni meč u 16 sati - 
naveo je Kundih.

Krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović naglasio je 
da se gradske sportske udru-
ge i klubovi iz godine u godinu 
sve više uzdižu i sportski život 
u gradu čine aktivnijim.

- Očekuje nas puno događa-
nja, puno turnira, a Grad Kra-
pina pomaže u svemu i finan-
cijski kroz Krapinski sportski 
savez. Dakle, u ovom našem 
festivalskom tjednu ne bude 
samo zabave i kulture, nego će 
biti i puno sporta tako da svat-
ko može pronaći ono što ga za-
nima - poručio je gradonačel-
nik Gregurović i pozvao sve da 
narednih dana posjete Krapinu. 

Predsjednik ‘Športske 
udruge Bobovje i Pristava’ koja 
organizira malonogometni tur-
nir ‘Gajev Kup’, Antonio Po-
slon, iznio je detalje o poprat-
nim sadržajima.

- Za sve goste smo pripre-
mili bogatu ponudu jela i pića, 
a za najbolje nogometne eki-
pe tu je i bogat fond nagrada. 
Prva ekipa osvaja 50 posto ko-
tizacije, druga 30 posto, a tre-
ća 20. Također, tu su i peha-
ri za najboljeg strijelca, igrača 
i golmana - poručio je Poslon. 

Predsjednik Sportske 
udruge Šabac Matija Lovrenš-
čak iznio je detalje 2. festi-
valskog mininogometnog 
turnira 3 na 3.

- Očekujemo između 25 i 30 
ekipa, a prijaviti se možete na 
našoj Facebook stranici gdje su 
ujedno i brojevi telefona. Za su-
dionike smo pripremili novča-
ne nagrade, pehare i poklon 
bon u Termama Tuhelj. Pozi-
vam ovim putem sve da dođu. 
Vidimo se - dodao je Lovrenš-
čak. (Vanja Hozmec) n

 » u sklopu tjedna kajkavske kulture

Dani sporta u Krapini održavaju se već 12. godinu zaredom. Ove godine organizirano je 11 
događanja, najveći se dio održava 7. rujna, no sportski program kreće već danas 

Zoran Gregurović

Saša Kundih

Antonio Poslon
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Varaždinska atletičarka Jana 
Koščak (18) je na Svjetskom atlet-
skom prvenstvu za juniore u Limi 
došla do titule svjetske prvakinje. 

Nakon dvodnevnog natjeca-
nja u sedmoboju, Koščak je ušla 
u posljednju disciplinu, utrku na 
800 metara, s prednošću od 40 
bodova ispred Švicarke Lucije Ac-
klin i čak 273 boda ispred treće 
Australke Mie Scerri.

Odlično je odradila utrku te 
je cijelo vrijeme pratila tempo je-
dine protivnice za zlato, a onda ju 
je u posljednjih 200 metara i pre-
stigla te je ciljem prošla kao če-
tvrta s vremenom 2:24.56, prenosi 
Varaždinski.hr.

Na kraju je slavila s ukupnih 
5807 bodova, a druga je bila Ac-
klin s 5775 bodova. (kk) n

 » naša varaždinka

Jana Koščak 
svjetska je 
juniorska 
prvakinja u 
sedmoboju 

Gaj Mače je nakon 120 
minuta velike borbe sa-
svim zasluženo, s 2:1, 

ispratio favorizirani Karlovac 
kući, a u sljedećem kolu Kupa 
čeka ih jedan od hrvatskih 
prvoligaša. 

Sama utakmica počela je 
vrlo oprezno s obje strane, 
da bi od 30. minute Gaj poja-
čao ritam, što mu donosi vod-
stvo u 36. minuti. Jurica Sam-
bol izveo je dugački aut prema 
sredini gostujućeg šesnaester-

ca, gdje loptu glavom dočekuje 
Mazalović i šalje je neobranji-
vo u desni gornji kut nemoć-
nog Markovića. 

Takva igra donijela je još 
jednu priliku. U 44. minu-
ti lopta se odbila na rub še-
snaesterca, gdje ju dočekuje 
Šaban i iz prve odlično puca, 
ali lopta nekog dira u obra-
ni Karlovca te pogađa desnu 
stativu i odbija se u korner. 
Dojma smo da je lopta ima-
la nesmetani put prema golu 

Markovića da bi završila u 
njegovoj mreži. 

U drugom poluvremenu 
trener Pamić odmah na po-
četku uvodi četiri nova igra-
ča, što donosi protočniju i 
opasniju igru Karlovca te su 
gosti polako preuzimali igru, 
no nije bilo baš nekih izgled-
nijih prilika. Od 70. minu-
te igrači Gaja su malo “pali” 
i Karlovac sve više pritišće 
obranu domaćina, ali obra-
na Gaja predvođena Sambo-
lom i Mikulićem lako rješava 
te probleme. 

Ipak, u drugoj minuti su-
dačke nadoknade koncentra-
cija obrane malo je popustila 
što koristi Barač, probivši lije-
vu obrambenu liniju domaći-
na i oštrim udarcem s desetak 
metara pogađa malu mrežicu 
Mikulića. Nakon sedam mi-
nuta nadoknade odličan su-
dac Slunjski svira kraj i mora 
se u produžetke.

Ako je prvi produžetak 
pripao Karlovcu, drugi je u 
potpunosti pripao domaćim 
igračima koji su se rastrčali 
po terenu kao da iza njih nije 
bilo preko 110 minuta igre.  U 
107. minuti mladi Grgić grije-
ši i ostavlja loptu, što koristi 

iskusni Nikolić i s 18 metara 
pogađa mrežu Markovića, do-
nijevši vodstvo Gaju od 2:1. Do 
kraja susreta bilo je još neko-
liko (polu)prilika koje su osta-
le neiskorištene te je tako na 
semaforu nakon posljednjeg 
zvižduka suca Slunjskog  pisa-
lo Gaj Mače 2, Karlovac 1.

Ovom pobjedom Gaj je 
osigurao da u sljedećem kolu 
u Mače dođe jedan od hrvat-
skih prvoligaša.

Igor Pamić, trener Karlov-
ca kazao je samo kratko da 
je Gaj Mače je zasluženo po-
bijedio, dok je Marijan Gla-
vica, trener Gaja istaknuo 
veliko zadovoljstvo pro-
laskom dalje. 

– Čekamo prvoligaša što 
nam je bio i prvi i osnovni cilj 
na ulasku u sezonu. Ostvarili 
smo ga sasvim zasluženo jer 
pobijedili smo dobru ekipu 
Karlovca koja je dobro pari-
rala te je u određenom dije-
lu utakmice bila dominantna, 
ali smo se uspjeli organizira-
no braniti i iz brzih transfor-
macija ugrožavati njihov gol 
te smo i zabili dva prekrasna 
gola. Zaslužena pobjeda moje 
momčadi – zaključio je. (Milo-
rad Videković) n

 » u maču odigrano pretkolo supersport hrvatskog kupa 

Gaj nakon produžetaka porazio 
favorizirani Karlovac

U slovenskom Otočecu igrao 
se stolnoteniski turnir mlađih ka-
tegorija na kojem sudjeluje i re-
prezentacija Hrvatske. Među čla-
novima reprezentacije nalazi se 
i devetogodišnji Lovro Posilović, 
tako da je Stolnoteniski klub iz 
Krapine nakon Sare Rivetti dobio 
još jednog reprezentativca. 

Prvog dana Lovro je sudje-
lovao na turniru starije katego-
rije U-13, gdje je uspješno pobi-
jedio Slovenca Maksa Mačeka 
rezultatom 3:1 (11:6: 3:11; 11:7; 
12:10). Čestitke, Lovro! (Milorad 
Videković) n

 » veliko priznanje za stk 
zagorec krapina 
Lovro Posilović 
postao 
reprezentativac 

Igor Pamić, trener Karlovca kazao je samo kratko da je Gaj Mače je zasluženo pobijedio, 
dok je Marijan Glavica, trener Gaja istaknuo veliko zadovoljstvo prolaskom dalje

Gaj Mače – Karlovac  2:1 (1:1)

Igralište: NK Gaj Mače. Gledatelja: Sudac: I. Slunjski (Varaždin) 7. 
Pomoćnici: Marko Hantak (Varaždin) i Nikola Ferenčić (Reka). 
Strijelci: 1:0 Mazalović (36); 1:1 Barač (90+2); 2:1 Nikolić (107)
GAJ MAČE: Mikulić 6; I. Grozdek 6 (50. Kotarski 6,5); Sambol 6,5; 
Postonjski 6; Haramustek 6,5; Nikolić 7 (115. Sedak -); Šaban 6 (83. 
Kovač 6);  A. Grozdek 6 (50. Kovačić 6,5); Frtalj 6 (90+5 Samarin –); 
Mazalović 7;  Ristovski 7.  Trener: Marijan Glavica 7.
KARLOVAC 1919: Marković 6; G. Stepinac 5,5; Šimunić 5,5; Paracki 
6,5; Zavalić 5 (46. R. Stepinac 6); Brekalo 5,5 (101. Grgić -); Jelačić 5,5 
(46. Barač 7) ; Martinović 5,5 (46. Budimir 6); Leko 5,5 (46. Kristaj 6);  
Vuko 6 (70. Stanić 6); Šalić 6. Trener: Igor Pamić 6.
Igrač č utakmice: Marko Nikolić (Gaj Mače).
Žuti kartoni: 
Gaj Mače: I. Grozdek (34), Mezak (52), Mazalović (80), Sambol (90+4), 
Samarin (116), Kovačić (116)
Karlovac: Šimunić (42), R. Stepinac (120+1).
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Alta banka Međunarod-
na završnica Plazma 
Sportskih igara mladih 

održala se u Splitu od 19. do 
24. kolovoza. Najveća sport-
sko amaterska manifestaci-
ja i ove je godine uz natjeca-
nja u 10 sportskih disciplina, 
održala i Alata banka Sports 
day s ciljem promocije spor-
ta i sportskih vrijednosti, fair 
playa, inkluzije i tolerancije. 

Sudionici iz Hrvatske, 
BiH, Srbije te Slovenije u Spli-
tu su se natjecali u 10 sport-
skih disciplina. U sklopu Te-
lemach Dana sporta održana 
su natjecanja u graničaru i u 
atletici. Graničar je posebno 
popularna disciplina jer kroz 
natjecanja miješanih ekipa 
dječaka i djevojčica promi-
če inkluziju, jednakost i to-
leranciju. Vatreni zmajčeki 
(Hrvatska) četvrti put za re-
dom su međunarodni prvaci 
u graničaru, jedinstven je to 
rezultat na Igrama. Ekipa Ce-
kači iz Koprivnice zaigrala je 
u mlađoj kategoriji i kući se 
vraća sa srebrnom medaljom, 
a njihova sugrađanka Ella Se-
ver s broncom.

Turnir u uličnoj košarci 
Kinder Joy iznimno je atrak-
tivan kako za igrati tako i za 
gledati. Uz podršku i glasno 
navijanje Radnice (Hrvatska) 
zlatne su u ženskoj, a JK u na-
pad (Srbija) u muškoj konku-
renciji, dok su predstavnici 

Hrvatske ekipa Brate ja sam 
iz Donjeg Miholjca brončani.

Održane su utakmice i 
Tommy malonogometnog 
turnira do 12 godina na ko-
jem je slavila ekipa Srćkovo 
jato (Srbija). Na HEP turni-
ru u rukometu zlatna je RK 
Metalac (Hrvatska), a srebr-
na ekipa u ženskoj kategori-
ji je RK Novska (Hrvatska). 
Bile vile (Hrvatska) najbolja 
su ekipa MIS turnira u ru-
kometu u ženskoj kategori-
ji. Toki i Šoki međunarodne 
prvakinje i D&D doprvakinje 

u odbojci na pijesku dolaze 
iz Hrvatske.

Natjecanja međunarodne 
završnice održana su i u PBZ 
cup-u u šahu gdje su najbo-
lje odigrali Leo Glavač (Slo-
venija) i Iva Crvelin (Hrvat-
ska), Benjamin Demitrović i 
Una Grubešić najbolji su na 
PAKET24 cup-u u tenisu. Sara 
Rivetti iz Krapine brončana je 
u stolnom tenisu.

Ovogodišnji vrhunac na-
tjecateljskog dijela bila su ve-
lika finala Coca-Cola Cupa. 
Pobjednici ovog najvećeg ma-

lonogometnog turnira u Euro-
pi, su ekipe iz Bosne i Herce-
govine FK Pirometal u muškoj 
i Radnik u ženskoj konkuren-
ciju. Iz Hrvatske ekipa ŽNK Ri-
jeka u ženskoj konkurenciji je 
sjajna srebrna. Medalje naj-
boljim ekipama i pojedincima 
dodijelili su nogometne legen-
de Aljoša Asanović i Igor Šti-
mac, ministar sporta Sjeverne 
Makedonije Borko Ristovski, 
ministar sporta Srbije Zoran 
Gajić i osnivač i predsjednik 
Plazma Sportskih igara mla-
dih Zdravko Marić. (kk) n

 » završene sportske igre mladih

Sara Rivetti brončana 
u stolnom tenisu
I ove je godine uz natjecanja u 10 sportskih disciplina, održan i Alata banka Sports day s 
ciljem promocije sporta, sportskih vrijednosti, fair playa, inkluzije i tolerancije 

Počelo je prvenstveno nad-
metanje u županijskim nogomet-
nim ligama, a svakako da je po-
sebnu pozornost privlačio susret 
u Gubaševu gdje su se sastali do-
maći Đalski i susjed iz Velikog Tr-
govišća, Zagorec. U ovom pra-
vom lokalnom derbiju Zagorec 
(VT) je lako i ekspresno prošao 
kroz Gubaševo. Naime, nakon što 
je odlični sudac Michael Jerneić 
odsvirao kraj utakmice rezultat 
je bio poražavajući za domaćina - 
Đalski 1. Zagorec (VT) 6. 

Sam susret počeo je poma-
lo iznenađujuće s obzirom na to 
da su domaći igrači u susret ušli 
dosta mlako, dok su gosti krenu-
li agresivno, presingom i velikom 
borbenošću što je vrlo brzo doni-
jelo i rezultat. Naime, već u 6. mi-
nuti izravno iz slobodnog udarca 
iskosa s desne strane mrežu do-
maćina pogađa Silić da bi se već 
11 minuta kasnije Begić samo na-
klonio na visini peterca i loptu 
glavom potpuno sam i neome-
tan poslao u mrežu za, činilo se 
i na kraju se i to pokazalo, nedo-
stižnih dva gola razlike koja su se 
na kraju i više negoli udvostru-
čila. Igrači Đalskog prvu pravu 
priliku imali su tek u 27. minuti 
kada je Danijel Presečki odlično 
presjekao jedan napad i uputio 
loptu na desnu stranu do potpu-
no samog Stankovića koji ulazi 
u šesnaesterac i jedino što treba 
napraviti je vratiti kvalitetnu lop-
tu za natrčale Danijela Presečkog 
ili Kunšteka što on čini vrlo loše i 
prilika odlazi u nepovrat. 

Do kraja poluvremena bilo 
je još nekoliko poluprilika, ali 
se na odmor otišlo s rezultatom 
iz 17. minute.

Drugo poluvrijeme donijelo 
je još veće veselje navijačima Za-
gorca dok je domaćim navijači-
ma ostalo samo čuđenje. Naime, 
Zagorec je još bolje igrao i u ta-
kvoj igri ‘ugurao’ još četiri pogot-
ka da bi Dino Presečki tri minute 
prije kraja susreta uspio ublažiti 
katastrofu svoje momčadi te  je 
na kraju pisalo - Đalski 1, Zagorec 
(VT) 6. (Milorad Videković) n

 » u gubaševu održan 
lokalni derbi 2. žnl

Zagorec (VT) slavio 
protiv Đalskog 6:1 
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U generalki pred početak 
prvenstva 3. NL Cen-
tar krapinski Zagorec 

ugostio je svog starog znan-
ca, Mladost iz Petrinje i upisao 
visoku pobjedu od 5:0. 

U izuzetno teškim vre-
menskim uvjetima, na viso-
koj temperaturi i vlazi, nogo-
metaši oba sastava davali su 
svoj maksimum uz napome-
nu da je cijelu utakmicu do-
minirao Zagorec, kojeg je u 
vodstvo u 35. minuti doveo 
autogolom Marović. Izrazita 

dominacija Zagorca realizira-
na je u posljednjih petnaest 
minuta susreta kada je do-
maći sastav preko Štimca dva 
puta, Šimunića i Hanžića za-
ključio visoku pobjedu.

Za Zagorec su igrali Bru-
či, Landripet, Kunštić, Štimac, 
Topolovec, Jazbec, Šimunić, 
Strabić, Korytskyi, Knez, Ru-
žak, Sinković, Hanžić, Krznar, 
Brčić, Majcenić i Turniški.

Bila je ovo jedanaesta pri-
premna utakmica u kojima 
je Zagorec upisao devet po-

bjeda i dva poraza uz 29 po-
stignutih i 12 primljenih po-
godaka, a najbolji strijelac 
priprema je Filip Hanžić s 
osam postignutih golova.

Obje ekipe ovog vikenda 
započinju svoje putovanje u 

trećeligaškoj karavani. Zago-
rec danas od 17.30 kod kuće 
dočekuje Savu Strmec, dok će 
Mladost iz Petrinje opet put 
Hrvatskog zagorja jer u nedje-
lju u 11 sati igra u Maču pro-
tiv Gaja. (Milorad VIdeković) n

 » prvenstvo 3. nl centar kreće ovog vikenda

Zagorec Krapina zaključio 
pripreme s pobjedom 5:0
Bila je ovo jedanaesta pripremna utakmica 
u kojima je Zagorec upisao devet pobjeda i 
dva poraza uz 29 postignutih i 12 primljenih 
pogodaka
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Ove nedjelje, 1. rujna, u orga-
nizaciji Turističke zajednice Op-
ćine Marija Bistrica te uz suorga-
nizatore Općinu Marija Bistrica, 
poduzeće ‘Lijepa Bistrica’, DVD 
Selnica, GDCK Donja Stubica, re-
storan Lojzekova hiža, te obitelji 
Bajs i Škvorc, sprema se Biciklija-
da ‘Selnica - Gusakovec’. 

Okupljanje će biti kod Lojze-
kove hiže od 14 sati gdje se upla-
ćuje kotizacija od 5 eura, a sam 
start je predviđen u 15 sati. Ta-
kođer, na startu će PU krapinsko 
- zagorska provoditi evidenciju 
bicikala u sklopu preventivne ak-
cije ‘Biciklirajmo sigurno’ uz sa-
vjete za sigurnu vožnju i samo-
zaštitno ponašanje vezano za 
krađe bicikala. 

Dužina utrke je 10 kilometa-
ra, a vozi se po asfaltu i maka-
damu. Predviđena su i stajališta 
kod obitelji Bajs u Selnici, zatim 
kod Tehnotoma, te kod Lojzeko-
ve hiže u Gusakovcu, a na stajali-
štima će sudionici dobiti besplat-
no osvježenje.  

Za djecu do 15 godina utrka 
je besplatna. 

U slučaju lošeg vremena bici-
klijada se otkazuje. (kk) n

 » ove nedjelje

Slijedi Biciklijada 
‘Selnica - Gusakovec’

Prošlo je malo više od 10 
godina otkako nema 
mnogima poznatog ma-

lonogometnog turnira u Bo-
bovju na travi u sustavu 5+1, 
jer svi se sa radošću sjećaju 
zadnje nedjelje u srpnju kada 
je u Bobovju bio festival no-
gometa, dobre glazbe i bogate 
gastronomske ponude. I onda 
je to nestalo! 

Pojavio se novi vid nogo-
meta u kojem se igra 3 na 3 i 
polako se počeo gasiti popu-
larni mali nogomet 5+1. No, 
ove godine mladi iz Športske 
udruge BiP odlučili su se vra-
titi na početne postavke i or-
ganiziraju malonogometni 
turnir u sustavu 4+1, odno-
sno možemo kazati – 12 go-
dina nakon posljednjeg tur-
nira na travi, ovog puta na 
novouređenom asfaltnom 
igralištu, u Bobovje se vraća 
‘veliki’ mali nogomet. 

Turnir prethodi Tjednu 
kajkavske kulture u Krapini 
i nosi naziv Malonogometni 

turnir ‘Gajev kup’ Bobovje. 
Igra se danas. Ono što poseb-
no veseli je činjenica da ovaj 
turnir ima i pravilnik o turni-
ru kao što je to i nekoć bilo te 
su se tako izbjegavala sva ona 
‘prepucavanja’ o pravilima, a 
poznato je da ako nema pra-

vilnika onda svatko situaciju 
tumači na način kako njemu 
odgovara. Ovo je novitet ove 
godine i za svaku je pohvalu.

Organizator će nagradi-
ti najbolje pojedince i tri pr-
voplasirane ekipe. Prvopla-
sirana će dobiti pehar i 50 

posto kotizacije, drugopla-
sirana pehar i 30 posto koti-
zacije, dok će trećeplasirana 
ekipa dobiti pehar i 20 posto 
kotizacije. Za gledatelje je 
pripremljena bogata gastro-
nomska ponuda i glazba. (Mi-
lorad VIdeković) n

 » danas svi na gajev kup

Bobovje se vraća na 
početne postavke!
Organizator će nagraditi najbolje pojedince i tri prvoplasirane ekipe, a za gledatelje je 
pripremljena bogata gastronomska ponuda i glazba

U Krapini, na terenima ŠRC 
Podgora, u organizaci-
ji NK Zagorec Krapina - 

omladinska škola, održat će se 
“Kaj kup 2024.“ za zagiće i lima-
če. Kup se održava ovog viken-
da, 31. kolovoza i 1. rujna, a na-
stupit će 42 ekipe - 21 momčad 
U-9 i 21 momčad U-11, što su od-
lične brojke.  

Bio će to pravi festival no-
gometa u kojem će uživati svi 
oni koji će posjetiti tribine no-
gometnog stadiona u krapin-
skoj Podgori.  

U kategoriji U-9, turnir se 
igra danas, a nastupaju: skupi-
na A (Zagorec Krapina I; Oro-
slavje; Ivančica Zlatar Bistrica; 
Mons Claudius Rogatec; Inker 
Zaprešić II i Pregrada); skupi-
na B (Inker Zaprešić I; Lučko; 
Jedinstvo Sveti Križa Začretje; 
Novi Marof i Ivančica Ivanec); 
skupina C (OŠ Dinamo Zagreb; 
Radoboj; Dugo Selo; Bistra i 
Zagorec Krapina II); skupina 
D (Zagreb; Olimp Zaprešić; Za-
gorec Veliko Trgovišće; Zagorec 
Krapina III; NŠ Zabok). 

Turnir otvaraju međusob-
nim susretom u 11 sati NK Zago-
rec Krapina I. i Inker Zaprešić 
II., a turnir završava istog dana 
finalnim susretom u 19.30 sati. 

U kategoriji U-11, turnir se 
igra sutra, 1. rujna, a nastupa-
ju: skupina A (Zagorec Krapi-
na I; Gaj Mače; Zagreb I; Stu-
bica; Inkop i Jedinstvo Sveti 
Križ Začretje); skupina B (Luč-
ko; Novi Marof I; Zagorec Kra-
pina III; Oroslavje i Radoboj II); 
skupina C (Aluminij; OŠ Dina-
mo Zagreb; Zagorec Veliko Tr-
govišće; Olimp Zaprešić i Novi 
Marof II); skupina D (Radoboj I; 
Dugo Selo; Zagorec Krapina II; 
ŠN Zabok i Zagreb II). 

Turnir otvaraju međusob-
nim susretom u 11 sati NK Za-
gorec Krapina I. i Inkop, a 
turnir završava istog dana fi-
nalnim susretom u 19 sati. 

Za najbolje ekipe osigurani 
su pehari te medalje za tri pr-
voplasirane ekipe, a pehari su 
osigurani i za najboljeg strijel-
ca, igrača i vratara turnira. (Mi-
lorad Videković) n

 » u organizaciji omladinske škole nk zagorec krapina

U Krapini će se održati “Kaj kup 
2024.” za zagiće i limače 
Bio će to pravi festival nogometa u kojem će uživati svi oni koji će posjetiti tribine stadiona u Podgori

FO
TO

: M
ilo

ra
d 

Vi
de

ko
vi

ć 

FO
TO

: M
ilo

ra
d 

Vi
de

ko
vi

ć 



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13


4343434343434343Kajkavske kronike - broj 71 31. kolovoza 2024.iz policijske bilježnice 43

Ovo je auto u kojem je 
pijani otac (25) vozio dijete

Tijekom proteklog viken-
da na međimurskim pro-
metnicama evidentirano 

je osam prometnih nesreća, od 
čega četiri prometne nesreće 
s ozlijeđenim osobama i četiri 
nesreće s nastalom materijal-
nom štetom.

Prisutnost alkohola kod 
sudionika prometnih nesre-
ća tijekom proteklog vikenda 
utvrđena je kod dva vozača, a 
najveća koncentracija od 2,64 

g/kg utvrđena je kod 25-godiš-
njeg vozača osobnog automo-
bila. Spomenuti vozač skrivio 
je prometnu nesreću koja se 
dogodila u petak, nešto prije 
19 sati u Gornjem Hrašćanu.

– Upravljajući osobnim au-
tomobilom, zagrebačkih regi-
starskih oznaka, bez polože-
nog vozačkog ispita te pod 
utjecajem alkohola (2,64 g/
kg), na ravnom dijelu Čako-
večke ulice skrenuo je izvan 

kolnika, gdje je prednjim dije-
lom automobila udario u be-
tonski stup ograde te u po-
stavljene betonske žardinjere 
ispred obiteljske kuće. Ozlije-
đeni 25-godišnji vozač i dije-
te putnik prevezeni su vozi-
lom hitne medicinske pomoći 
u čakovečku bolnicu, gdje im 
je pružena liječnička pomoć, 
dok će se njihove ozljede na-
knadno okvalificirati – rekli 
su iz PU međimurske. (kk) n

U srijedu je jedan 40-go-
dišnjak policiji prijavio kako 
je u više navrata tijekom kolo-
voza ove godine stupio u tele-
fonski kontakt s nepoznatom 
osobom, odnosno odgovornim 
osobama poduzeća i dogova-
rao ulaganje u kriptovalute. 

– 40-godišnjak je uplaći-
vao novac na račun navodnog 
poduzeća, preko instaliranih 
aplikacija na račune nepozna-
tih osoba koje su se predsta-
vili kao brokeri u cilju kupnje 
kriptovaluta. Nakon što je na-
veo kako nema više novca za 
uplate, nepoznati počinitelji 
prekinuli su svu komunikaciju. 

40-godišnjak je doveden u za-
bludu s obećanjem velike zara-
de te je oštećen za više tisuća 
eura – izvijestili su iz PU kra-
pinsko – zagorske i dodali: 

– Građanima, koji se od-
luče ulagati u kriptovalute, 
savjetujemo da se prije ula-
ganja dobro informiraju i za-
traže nepristran financijski sa-
vjet stručne osobe te svakako 
da budu oprezni i sumnjičavi 
kada se u ponudama obećava 
sigurna investicija i velika do-
bit. U slučaju bilo kakve sum-
nje na prijevaru potrebno je 
događaj prijaviti policiji – sa-
vjetuju. (kk) n

 » u vjetar bacio par tisuća eura

Naivni Zagorec (40) surađivao 
s navodnim brokerima

U krvi je imao 2,64 promila alkohola, a s ceste je sletio na ravnom dijelu 

 » nema ni položen vozački ispit
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 » nezapamćena tragedija

U jezeru pronađena tijela 
mladog međimurskog para

U nedjelju, 25. kolovoza, u Ramskom jezeru utopili su se djevojka 
i mladić iz Međimurja, A.D. (1996. godište) i Ž.A. (1992.). Tijelo strada-
le djevojke izvučeno je u nedjelju, dok se za izvlačenje tijela mladića 
čekao ronilački tim MUP-a. Njegovo tijelo pronašli su pripadnici roni-
lačkog tima MUP-a Hercegovačko – neretvanskog kantona na dubini 
od 19 metara i udaljeno 70 metara od obale Ramskog jezera. 

Neslužbeno se doznaje da je djevojka iz Ivanovca, a mladić iz Ne-
delišća, piše portal Rama-Prozor.info.

Dvoje mladih Međimuraca nisu prvi put boravili na ovom po-
dručju, već su prethodnih godina dolazili kao turisti. Ove godine su 
iznajmili kuću u blizini jezera gdje su planirali provesti godišnji od-
mor. To popodne odlučili su provesti kupajući se u Ramskom jeze-
ru, no njihov naizgled bezbrižan odmor pretvorio se u tragediju. 
Okolnosti koje su dovele do utapanja još uvijek nisu poznate, a lo-
kalne vlasti nastavljaju s istragom kako bi se razjasnili svi detalji ne-
sreće. (kk) nFO
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Zagorec kod sebe držao 
hrpu streljiva, mine, čak 
sedam ručnih bombi…
Policija podsjeća građane da je u tijeku akcija “Manje oružja - manje 
tragedija” i da oružje mogu predati bez ikakvih posljedica 

 » šokantno

Jedna je osoba u srijedu u 
sklopu akcije “Manje oružja 
– manje tragedija“, policij-

skim službenicima dragovolj-
no predala 510 komada raznog 
puščanog streljiva, dva koma-
da protuavionskog streljiva, 
sedam različitih ručnih bom-
bi, četiri tromblonske mine te 
pet praznih spremnika za au-
tomatsku pušku. 

– Podsjećamo građane da 
je u tijeku provođenje akcije 
“Manje oružja – manje trage-
dija”, odnosno prema Zakonu 
o nabavi i posjedovanju oruž-
ja građana oružje se može 
predati uvijek i protiv osobe 
koja ga dragovoljno predaje 

neće se pokretati ni kazneni 
niti prekršajni postupak, ako 
oružje prijavi nadležnom ti-
jelu radi predaje prije počet-
ka primjene svih zakonskih 
policijskih ovlasti – rekli su 
iz policije. 

Pozivaju sve koji još neg-
dje u svojim domovima čuva-
ju ili skrivaju oružje, streljivo 
ili minsko-eksplozivna sred-
stva da ih dragovoljno preda-
ju, s napomenom da građani 
ne donose sami oružje i ek-
splozivna sredstva u policij-
ske postaje kako ne bi došlo 
do njihovog aktiviranja i ne-
željenog ozljeđivanja, već da 
o svojoj nakani predaje oba-

vijeste na broj 192 ili najbližu 
policijsku postaju. (kk) n
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OBAVIJESTI O SMRTI

Krešimir Ježuvita

Varaždin

76 godina

Marija Rajić

Varaždin 

77 godina 

Dinko Varenina

Zagreb

52 godine 

Marijan Hajsok

Zagreb

82 godine 

Tomislav Čerti

Zagreb 

82 godine 

Nevenka Knežević
rođ. Tepić

Zora Mihalina

Varaždin 

73 godine 

Petar Pavić

Zagreb

83 godine

Danica Beloša

Novi Marof

88 godina 

Matej Vrtar

Novi Marof 

88 godina 

iz Čakovca

preminuo u četvrtak, 

29. kolovoza 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 67. godini života

Stjepan Škvorc - Pišta

Vjekoslav Čaklec

Mijo Javorček

iz Čakovca

preminula u ponedjeljak, 

26. kolovoza 2024. godine, 

u 76. godini života

Trg Stjepana Radića, 

Krapina 

preminuo u petak, 

30. kolovoza 2024., 

u 62. godini života 

Mladen Mazur

Varaždin 

91 godina

Varaždin

69 godina
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Poginula 
pronceza Diana

31. kolovoza 1997. 
godine - u auto-
mobilskoj nesre-
ći poginula Diana 
Spencer, znana 
kao princeza od 
Walesa ili Lady Di i 
prva supruga Char-
lesa, princa od Walesa. 
Princ Charles i Diana Spen-
cer vjenčali su se 29. srpnja 1981. 
Vjenčanje iz bajke prenosile su 74 
TV stanice širom svijeta.  Engleska 
je dobila buduću kraljicu. Diana i 
Charles razveli su se 28. studenoga 
1996. godine. Diana je bila nagažira-
na u humanitarnim akcijama. Svoj 
utjecajni status koristila je kako bi 
smanjila diskriminaciju osoba obo-
ljelih od AIDS-a. Diana se također 
zanimala za uklanjanje mina iz 
ratom pogođenih zemalja. Njene 
slike na kojima hoda kroz minsko 
polje u Angoli obišle su svijet. Go-
dine 1997. primila je Nobelovu na-
gradu zbog pomaganja u čišćenju 
minskih polja. 
foto: screenshot/povijest.hr

Kornatska 
tragedija

30. kolovoza 2007. godine - Kor-
natska tragedija. Skupina vatroga-
saca postala je žrtvom požara na 
otoku Velikom Kornatu. Ljeto 2007. 
prouzročilo je požare diljem Euro-
pe, pa tako i u hrvatskom prioba-
lju. Jedan požar izbio je i na Kornati-
ma, na koji je potom helikopterom 
poslano 13 vatrogasaca. U jednom 
trenutku, koji ostaje predmetom 
rasprave, požar je iznenada za-
hvatio vatrogasce. Od ukupno 13 
vatrogasaca u skupini zahvaćenoj 
požarom, 12 ih je poginulo na licu 
mjesta ili preminulo u bolnicama, 
a jedini je preživio 23-godišnji Fra-
ne Lučić iz Tisnog. Događaj je jedna 
od najvećih mirnodopskih nesreća 
koja je pogodila Hrvatsku.  Spomen 
križevi na Kornatima dovršeni su 
23. svibnja 2010. godine.
foto: screenshot/Youtube  

Rođena Cameron 
Michelle Diaz

30. kolovoza 1972. godine - rođena 
Cameron Michelle Diaz, američka 
filmska glumica. 1994. godine debiti-
rala je na filmu „Maska“ glavnom žen-
skom ulogom. Nakon nekoliko uloga 
u nezavisnim i niskobudžetnim filmo-
vima popularnost joj je porasla 1998. 
godine kada je igrala glavnu ulogu u 
romantičnoj komediji „Svi su ludi za 
Mary“. Dvije godine kasnije igrala je 
glavnu ulogu u „Charliejevim anđeli-
ma“, a 2001. nastupila uz Toma Cruisea 
u „Nebu boje vanilije“ te dala glas prin-
cezi Fioni u popularnom animiranom 
filmu „Shrek“. Danas je jedna od naj-
bolje plaćenih glumica u Hollywoodu. 
2004. godine nije glumila ni u jednom 
igranom filmu, ali je ponovno dala 
glas princezi Fioni u nastavku „Shreka“.
foto: screenshot/Youtube 
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https://www.zagorje-international.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
1. rujna 2. rujna 3. rujna 4. rujna

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

30 min 24

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

čet
5. rujna

Pretežno
sunčano

31 min 22 31 min 21 32 min 20 31 min 20

sub
31. kolovoza

Pretežno
sunčano

32 min 22

 » na djedovini u gorjakovu uzgaja ličke buše i kokoši hrvatice

Ponovno se bira najbolji OPG u Hrvat-
skoj, ‘Zlata vrijedan’, a među finalisti-
ma je i predstavnik iz Krapinsko - za-

gorske županije - ekološki proizvođač Ivan 
Pogačić iz Gorjakova u Pregradi.

On na djedovini uzgaja ličke buše. Obra-
đuje oko 14 hektara zemlje, a osim buša, uz-
gaja i kokoši hrvatice. 

Svoj OPG nazvao je ‘Tragec’, što pred-
stavlja traganje kako živjeti u skladu s pri-
rodom, a kad sve zaživi onako kako je zami-
slio, sadašnje ime bit će zapravo skraćenica 

za Tradicijsko agro-edukacijski centar, pre-
nosi Radio Stubica.

Inače, Pogačić je profesor geografije u 
strukovnoj školi u Bedekovčini. 

Dodajmo da nagrada za najbolji OPG po 
izboru žirija iznosi 4000 eura, za drugo mje-
sto osigurano je 3000 eura, dok će trećeplasi-
rani OPG osvojiti 2000 eura. Isti iznos - 2000 
eura – pripast će i najboljoj mladoj nadi u po-
ljoprivredi. Tko su ovogodišnji pobjednici iz-
bora, bit će poznato na svečanoj završnici 12. 
rujna. (kk)  n

‘ZLATA VRIJEDAN’: Ivan Pogačić iz Pregrade 
finalist izbora za najbolji OPG u Hrvatskoj
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Svoj OPG nazvao je ‘Tragec’, što predstavlja traganje kako živjeti 
u skladu s prirodom, a kad sve zaživi onako kako je zamislio, 
sadašnje ime bit će zapravo skraćenica za Tradicijsko agro-
edukacijski centar
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